

‘ऐतिहासिक, सांस्कृतिक नगरि-समृद्ध पर्यटकीय चन्द्रागिरि’



चन्द्रागिरि नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८

मिति २०७८।०३।१० गतेको नगरसभा
वैठकमा पेश भई मिति २०७८।०३।३१
गते बसेको सातौं नगरसभाको चौथो
बैठकबाट पारित गरिएको ।

प्रमाणीकरण मिति २०७८/०४/०१

चन्द्रागिरि नगरपालिका
चन्द्रागिरि नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
बलम्बु, काठमाडौं
बागमती. प्रदेश, नेपाल

चन्द्रागिरि नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७८/०३/३१

प्रस्तावना: चन्द्रागिरि नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम चन्द्रागिरि नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम "चन्द्रागिरि नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८" रहेको छ ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

- (१) आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. २,४४,२३,६४,३६२।०० (अक्षरूपी दुई अर्ब चौवालिस करोड तेईस लाख चौसठ्ठी हजार तीन सय वैसठ्ठी रुपैयाँ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन:

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को निमित्त चन्द्रागिरि नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको दश प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक

अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर, चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको दश प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ ।

अनुसूचि - १

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र. सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१		नगर कार्यपालिका/ वडा समिति/ विषयगत शाखा	६५०८५००००.००	१७९१५१४३६२.००		२४४२३६४३६२.००
जम्मा			६५०८५००००.००	१७९१५१४३६२.००		२४४२३६४३६२.००

अनुसूचि - २

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) वमोजिम संचित कोषबाट विनियोजन भई खर्च गर्न नगरसभाबाट स्वीकृत बजेट वक्तव्य

नगर उप-प्रमुखद्वारा नगरसभामा प्रस्तुत भई मिति २०७८ आषाढ ३१ गतेको सातौं नगरसभाको चौथो बैठकबाट स्वीकृत बजेट वक्तव्य

आदरणीय नगर सभाका अध्यक्ष एवं नगर प्रमुखज्यू

उपस्थित सम्पूर्ण नगर सभा सदस्यज्यूहरु

१. आज हामी यस सातौं नगर सभामा चन्द्रागिरि नगरपालिकाको समुन्नत भविष्यका लागि दीर्घकालीन सोच सहित आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएका छौं । चन्द्रागिरि नगरपालिकाको उप-प्रमुखको हैसियतले यो सम्मानित नगर सभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट प्रस्तुत गरिरहँदा गौरवको महशुस गरिरहेको छु ।
२. यस महत्वपूर्ण अवसरमा देश र जनताको उज्ज्वल भविष्यका लागि मुलुकलाई संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र बनाउन आफ्नो जीवन अर्पण गर्नुहुने सम्पूर्ण शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्न चाहन्छु । नेपालका वीर शहिदको वलिदानले जनप्रतिनिधिमूलक लोकतान्त्रिक पद्धतिबाट नेपाली नागरिकले खोजेको सेवा, चाहेको विकास र परिकल्पना गरेको समाजको निर्माण गर्ने प्रणाली स्थापित भएको छ । यस अवसरलाई सही सदुपयोग गर्न सके शहिदहरु प्रति सच्चा श्रद्धाञ्जली हुनेछ ।
३. स्थानीय तह, प्रदेश सरकार र संघीय सरकारको समन्वय तथा सहकार्यबाट स्रोत, साधन र अवसरको सृजना गरी सोको परिचालन गर्दै समृद्धि तर्फ अघि बढ्ने आधारशिला हामी आफैले तयार गर्नु आजको चुनौतीको रुपमा रहेको छ । नेपाल सरकारले लिएको **“समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली”** को आकांक्षालाई साकार पार्न स्थानीय तह, प्रदेश र संघको समन्वय तथा सहकार्य अनि स्थानीय तहको आफ्नो स्पष्ट नीति र सो नीति अनुकूलका बजेट तथा कार्यक्रमहरु हुनु अति आवश्यक रहेको छ ।
४. विश्वभर फैलिरहेको कोभिड १९ कोरोना भाईरसको प्रकोपबाट हाम्रो देश पनि प्रभावित भएको छ । कोरोना संक्रमणबाट चन्द्रागिरि नगरवासीलाई सुरक्षित राख्न

र प्रभावलाई कम गर्नका लागि चालु आ.व २०७७/०७८ को तेस्रो चौमासिकमा निषेधआज्ञाको व्यवस्थापन, राहत वितरण, क्वारेन्टीन/आईसोलेसन निर्माण तथा व्यवस्थापन, नगरपालिका सिल गर्ने, उपत्यका प्रवेशद्वार यसै नगरपालिकामा रहेको कारण गाडी प्रवेश र निष्काशन विन्दुमा स्वास्थ्य जाँचका कार्यहरु, होम आईसोलेसनमा रहेका संक्रमितको लागि स्वास्थ्य अवस्था बुझ्न घरदैलो कार्यक्रम, पि.सि.आर तथा एन्टीजीन परीक्षण लगायतका विविध गतिविधि संचालन गरियो । यसै क्रममा चालु आ.व.को विपद् व्यवस्थापन खर्च शिर्षकमा विनियोजित बजेट कोभिड १९ व्यवस्थापनमा खर्च गर्नुपरेको छ । कोभिड १९ को संक्रमण आगामी वर्षहरुमा पनि निरन्तर हुने देखिएको हुँदा आगामी आ.व. २०७८/०७९ मा सो संग सम्बन्धित कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकताका साथ समावेश गरिएको छ । यसै गरी विगत वर्षहरुमा जस्तै नगरवासीहरुको चाहना बमोजिम भौतिक पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरुमा आगामी आ.व. मा पनि प्राथमिकता दिइएको छ । साथै चालु आ.व.मा कोभिड १९ को कारणले कार्यान्वयन हुन नसकेका योजना तथा कार्यक्रमहरु निरन्तरता दिने गरी आगामी आ.व को बजेटमा समावेश गर्ने नीति लिईएको छ ।

“ऐतिहासिक साँस्कृतिक नगरी-समृद्ध पर्यटकीय चन्द्रागिरि” नारालाई व्यवहारमा उतार्न सम्भव भएसम्मका योजना कार्यक्रमहरुलाई पनि समावेश गरिएको छ ।

अध्यक्ष महोदय,

अब म यस नगरसभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ का लागि प्रस्ताव गरिएको बजेट तथा कार्यक्रमको संक्षिप्त विवरण पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१. **आय अनुमान:** आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ का लागि आन्तरिक आय तर्फ नगरपालिकाको आफ्नै श्रोतबाट रु. ३५,८३,५०,०००।०० (पैंतीस करोड त्रियासी लाख पचास हजार), घर जग्गा रजिष्ट्रेशन बाँडफाँडबाट रु. ४०,००,००,०००।०० (चालीस करोड) गरी ७५,८३,५०,०००।०० (पचहत्तर करोड त्रियासी लाख पचास हजार) आन्तरिक तथा वाह्य विविध श्रोतबाट रु. २९,७७,०६,७६२।०० (उनान्तीस करोड सतहत्तर लाख छ हजार सात सय बैसठ्ठी मात्र), गत आ.व.को अनुमानित बैक मौज्दात रु ३५,००,००,०००।०० (पैंतीस करोड) गरी राजश्व जम्मा रु. १,४०,६०,५६,७६२।०० (एक अर्ब चालीस करोड साठी लाख छपन्न हजार सात सय बैसठ्ठी), अन्तर सरकारी श्रोत तर्फ संघीय सरकारबाट वित्तीय हस्तान्तरण रु. ६८,३१,२६,०००।०० (अठसठ्ठी करोड एकतीस लाख छब्बीस हजार, प्रदेश सरकारबाट रु. १२,९३,६५,६००।०० (बाह्र करोड त्रियानव्वे लाख पैसठ्ठी हजार छ सय मात्र), सामाजिक सुरक्षा भत्ता तर्फ कुल रु. १८,००,००,०००।०० (अठार करोड) र जिल्ला समन्वय समिति (भवन निर्माण) तर्फ रु. ४,३८,१६,००० (चार करोड अडतिस लाख सोह्र हजार) गरी जम्मा रु. २,४४,२३,६४,३६२।०० (दुई अर्ब चौवालीस

करोड तेईस लाख चौसठ्ठी हजार तीन सय बैसठ्ठी) को आय हुने अनुमान गरिएको छ । जसको विस्तृत विवरण अनुसूचीहरुमा समावेश गरिएको छ ।

२. **व्यय अनुमान:** माथि उल्लेखित अनुमानित आयको परिधिमा रही आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ का लागि चालु तर्फ ४७,०८,५०,०००।०० (सतचालीस करोड आठ लाख पचास हजार) पूँजगत तर्फ १,३७,३७,९१,३६२।०० (एक अर्ब सैतीस करोड सैतीस लाख एकानव्वे हजार तीन सय बैसठ्ठी), नेपाल सरकारको तर्फबाट शसर्त अनुदान रु ३४,७९,००,००० (चौतीस करोड उनासी लाख) प्रदेश सरकार शसर्त अनुदान तर्फ रु ६,९८,२३,०००।०० (छ करोड अन्ठानव्वे लाख तेईस हजार) र सामाजिक सुरक्षा तर्फ रु. १८,००,००,०००।०० (अठार करोड) गरी कुल जम्मा रु. २,४४,२३,६४,३६२।०० (दुई अर्ब चौवालीस करोड तेईस लाख चौसठ्ठी हजार तीन सय बैसठ्ठी) को व्यय हुने अनुमान गरिएको छ । जसको विस्तृत विवरण अनुसूचीहरुमा समावेश गरिएको छ ।

अन्त्यमा,

यस ऐतिहासिक साँस्कृतिक नगरीको विकास र समृद्धिका लागि निरन्तर सहयोग, सद्भाव राख्नुहुने सम्पूर्ण नगरवासी महानुभावहरु, करदाता महानुभावहरु, विकासका योजना कार्यक्रमका साभेदार सरकारी, सामुदायिक तथा निजी संस्थाहरु लगायत सबैमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । बजेटको सफल कार्यान्वयनमा सबै पक्षहरुको साथ र सहयोगको अपेक्षा गर्दै यो संक्षिप्त बजेट वक्तव्य अन्त्य गर्दछु ।

धन्यवाद !

लिशा नकर्मि
नगर उपप्रमुख

अनुसूचि - ३

आय व्यय तथा कार्यक्रमहरुको विवरण

आ.व. २०७८-२०७९ को अनुमानित बजेट

अनुमानित आय		अनुमानित व्यय	
शीर्षक	रकम रु	शीर्षक	रकम रु
राजश्व : जम्मा	१,४०६,०५६,७६२।००	चालू खर्च प्रस्तावित	४७०,८५०,०००।००
आन्तरिक राजश्व	३५८,३५०,०००।००		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन	४००,०००,०००।००	पूँजीगत खर्च प्रस्तावित	१,३७३,७९१,३६२।००
आन्तरिक तथा बाह्य अन्य विविध स्रोत	२९७,७०६,७६२।००		
गत आ.व.को अनुमानित मौज्दात	३५०,०००,०००।००		
नेपाल सरकार जम्मा	६८३,१२६,०००।००	नेपाल सरकार शर्तित अनुदान	३४७,९००,०००।००
समानिकरण अनुदान	२३४,२००,०००।००	सर्तित अनुदान	३३९,५००,०००।००
सर्तित अनुदान	३३९,५००,०००।००	विशेष अनुदान	४,२००,०००।००
विशेष अनुदान	४,२००,०००।००	समपूरक अनुदान	४,२००,०००।००
समपूरक अनुदान	४,२००,०००।००		
राजश्व बाण्डफाण्डबाट प्राप्त रकम (संघ)	१०१,०२६,०००।००		
प्रदेश सरकार जम्मा	१२९,३६५,६००।००	प्रदेश सशर्त अनुदान	६९,८२३,०००।००

अनुमानित आय		अनुमानित व्यय	
शीर्षक	रकम रु	शीर्षक	रकम रु
राजश्व बांडफांडबाट प्राप्त रकम (प्रदेश) सवारी कर समेत	३८,६५७,६००।००	प्रदेश विशेष अनुदान	५,०००,०००।००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण	२०,८८५,०००।००	प्रदेश सशर्त अनुदान	३९,५४८,०००।००
प्रदेश विशेष अनुदान	५,०००,०००।००	प्रदेश समपूरक अनुदान	२५,२७५,०००।००
प्रदेश सशर्त अनुदान	३९,५४८,०००।००		
प्रदेश समपूरक अनुदान	२५,२७५,०००।००		
अन्य सरकारी निकाय जम्मा	२२३,८१६,०००।००	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	१८०,०००,०००।००
सामाजिक सुरक्षा भत्ता	१८०,०००,०००।००		
जि.स.स. (भवन निर्माण)	४३,८१६,०००।००		
आय तर्फ जम्मा	२,४४२,३६४,३६२।००	व्यय तर्फ जम्मा	२,४४२,३६४,३६२।००

आर्थिक वर्ष : ०७८/०७९ को अनुमानित पुंजीगत खर्च

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व.०७७/०७८ को अनुमानित खर्च	आ.व.२०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित खर्च	समिति	कैफियत	
	पूर्वाधार तर्फ जम्मा	१,३२२,०००,०००		१,३४८,१४१,३६२.००			
३१११२	भवन निर्माण नगरपालिका	१२५,०००,०००		१२५,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	नगर गौरब
३१११२	वडा कार्यालय भवन निर्माण र टेवा पर्खाल निर्माण वडा नं. १ क्रमागत	२,५००,०००		०.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३१११२	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. ५ क्रमागत	५,०००,०००		५,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३१११२	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. ७ क्रमागत	५,०००,०००	१,२००,०००.००	३,८००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३१११२	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. ११ जग्गा खरिद मुआब्जा	८,५००,०००	-	२३,२००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११२१	कार्यालय सवारी साधन	८,०००,०००	५,२८८,४००.००	१,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	४,०००,०००	२,९४५,८७४.००	१०,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४,०००,०००	३,४०२,६२५.००	१०,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११५९	पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १	-	-	१,५००,०००.००			
३११५९	घट्टेडांडा पार्क निर्माण वडा नं. २	-	-	१,५००,०००.००			
३११५९	पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण वडा नं. ३	-	-	१,५००,०००.००			
३११५९	चन्दनभराटेश्वर मन्दिर कम्पाउण्ड र बगैँचा निर्माण	-	-	१,०००,०००.००			

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व.०७७/०७८ को अनुमानित खर्च	आ.व.२०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित खर्च	समिति	कैफियत	
३११५९	मातातीर्थ फन पार्क वा कुण्डभिन्न पौराणिक पाटी निर्माण वडा नं. ६	-	-	१,०००,०००.००			
३११५९	ब्याडमिन्टन इन्डोर निर्माण (प्रभातेश्वर क्लब, सुन्धारा इटाखेल)	-	-	२,०००,०००.००			
३११५९	वाणस्थली चिल्ड्रेन पार्क वडा नं. ७	-	-	२,०००,०००.००			
३११५९	शान्तिवन पर्यटकीय पूर्वाधार (स्काइ वाक) निर्माण वडा नं. ९	-	-	३,५००,०००.००			
३११५९	ग्राउण्डमाथिको बालकुमारी मन्दिर निर्माण वडा नं. १४	-	-	२,०००,०००.००			
३११५९	भिराडिल पार्क निर्माण	-	-	४,०००,०००.००			
३११५९	मुख्य राजमार्गमा जेब्रा क्रसिङ, ट्रफिक लाइट, रोड मार्किङ, आकाशे पुल	-	-	५,०००,०००.००			
३११५६	खानेपानी ट्यांकी निर्माण सतुंगल वडा नं. १०	-	-	५,०००,०००.००			
३११५९	इन्द्रदह काजीकालुपाँडे पर्यटकीय क्षेत्र पूर्वाधार वडा नं. १ क्रमागत	२,५००,०००	२,२००,०००.००	३००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११५९	घट्टेडाँडा पार्क निर्माण वडा नं. २	२,५००,०००	२,५००,०००.००	०.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११५९	चिहान संरक्षण निर्माण वडा नं. ३ क्रमागत	२,०००,०००	२,०००,०००.००	०.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११५९	धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्र पूर्वाधार वडा नं. ६ क्रमागत	२,०००,०००	-	२,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११५९	चिल्ड्रेन पार्क निर्माण वडा नं. ७ क्रमागत	२,०००,०००	-	२,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व.०७७/०७८ को अनुमानित खर्च	आ.व.२०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित खर्च	समिति	कैफियत	
३११५९	शान्तिवन पर्यटन पूर्वाधार (स्काइ वाक) निर्माण वडा नं. ९ क्रमागत	२,५००,०००	-	२,५००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११५९	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १३ क्रमागत	२,०००,०००	-	२,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११५९	ठुल्याना गणेशमान पार्क वडा नं. १४ क्रमागत	२,०००,०००	-	२,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११५९	भिराडिल पार्क वडा नं. १५ क्रमागत	२,५००,०००	-	२,५००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११५९	पुल/कल्भर्ट निर्माण वडा नं. ५	३,०००,०००	३,०००,०००.००	०.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११५६	गुर्जुधारा देखि महालक्ष्मी क्लब सम्म बाटो पीच	-	-	२,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	नगर गौरब
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण खानेपानी सरसफाई उपभोक्ता समिति हरियाली	-	-	५००,०००.००			
३११५६	सतुंगल खानेपानी संरचना निर्माण, क्रमागत	२,५००,०००	-	२,५००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११५९	मुख्य मार्गहरुमा उज्यालो चन्द्रागिरी सडक बत्ती	५,०००,०००	-	५,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	नगर गौरब
३११५९	महाकाल बहुआयामिक कभर्ड हल निर्माण वडा नं. ७ क्रमागत	१,५००,०००	-	१,५००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११५९	खेलकूद मैदान स्तरोन्नति नयाँ नैकाप फुटबल ग्राउण्ड वडा नं. १४ क्रमागत	३,५००,०००	१,७५६,०००.००	१,७४४,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११५९	नगर प्रवेशद्वार निर्माण क्रमागत	५,०००,०००	-	०.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	नगर गौरब
३११५९	सि.सि.टि.भी/ मुख्य सडक क्रमागत	१०,०००,०००	९,३९१,०००.००	१०,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	नगर गौरब
३११५९	सार्वजनिक निर्माण नगर (क र ख)	९२,५००,०००		५४,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व.०७७/०७८ को अनुमानित खर्च	आ.व.२०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित खर्च	समिति	कैफियत	
३११५९	सार्वजनिक निर्माण वडा (१ देखि १५)	५७८,०००,०००		२९६,०००,०००.००	पूर्वाधार		
३१११२	थानकोट प्राथमिक अस्पताल पुर्वाधार निर्माण	५,०००,०००		५,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	नगर गौरव
३११२२	अस्पताल संचालन/उपकरण खरिद तथा स्तरोन्नति मातातीर्थ अस्पताल	५,०००,०००		६,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	नगर गौरव
३११२२	अस्पताल संचालन/उपकरण खरिद तथा स्तरोन्नति बलम्बु अस्पताल			२,०००,०००.००			
	नासः द्योः छे निर्माण			१,०००,०००.००			
	वडा कार्यालयदेखि चुनदेवी चोक सडक सुधार			१,०००,०००.००			
३११५९	लागत सहभागिता/साभेदारी योजना	४०,०००,०००		४०,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	नगर गौरव
३११५९	लागत सहभागिता वडा नं. २ क्रमागत	१०,०००,०००	७,५००,०००.००	२,५००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११५९	लागत सहभागिता वडा नं. ९ क्रमागत	५,०००,०००		५,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११५९	अन्तर कार्यालय पूर्वाधार साभेदारी, वडा नं. ८ क्रमागत	५,०००,०००		५,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	नगर गौरव
३११५९	अन्तर कार्यालय पूर्वाधार साभेदारी वडा नं. १५ क्रमागत	१०,०००,०००		१०,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११५९	महानगरपालिका साभेदारी वडा नं १३ क्रमागत	५,०००,०००		५,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	नगर गौरव
३११५९	शैक्षिक संस्था (सामुदायिक) पुर्वाधार विकास सहायता कार्यक्रम	१०,०००,०००		९,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	नगर गौरव
३११५९	वाटर रिचार्ज पोखरी निर्माण	१,५००,०००		१,०००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व.०७७/०७८ को अनुमानित खर्च	आ.व.२०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित खर्च	समिति	कैफियत	
३११५९	श्रीकृष्ण प्रणामी सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. १ क्रमागत	३,०००,०००	३,०००,०००.००	०.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११५९	जग्गा पुन नापी / संरक्षण वडा नं. ९ क्रमागत	२,०००,०००	२,०००,०००.००	०.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
३११५९	गत आ.व.मा सम्पन्न भई भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरु			३०,०००,०००.००	पूर्वाधार		
३११५९	गत वर्ष सम्पन्न भई संचालनमा रहेका योजनाहरु/ क्रमागत योजना संचालन	३२०,०००,०००		६१५,५९७,३६२.००	पूर्वाधार		
३१५११	भैपरी आउने (पुँजिगत)	१७,५००,०००		१७,५००,०००.००	पूर्वाधार	नगरस्तरिय	
	सुशासन तर्फ जम्मा	२१,०००,०००		२२,५००,०००.००			
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च, अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	१,५००,०००	५७९,९२५.००	१,५००,०००.००	सुशासन	नगरस्तरिय	
३११५९	जि.पि.एस/जि.आई.एस प्रणाली सहितको नगर प्रोफाइल क्रमागत	१२,५००,०००	-	१२,५००,०००.००	सुशासन	नगरस्तरिय	नगर गौरव
३११७२	अनुसन्धान तथा परामर्श डीपीआर	५,०००,०००		५,०००,०००.००	सुशासन	नगरस्तरिय	
	प्रमुख धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल, बजारक्षेत्र, चौकहरुमा निःशुल्क वाइफाई व्यवस्थापन			१,५००,०००.००			
३११५९	नक्शा सुधार online and digitization	२,०००,०००		२,०००,०००.००	सुशासन	नगरस्तरिय	
	वातावरण तर्फ जम्मा	७,०००,०००		३,१५०,०००.००			
३११५७	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण वडा नं. १ क्रमागत	१,०००,०००	१,०००,०००.००	०.००	वातावरण	नगरस्तरिय	
३११५७	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण सिमचा पार्क वडा नं. १० क्रमागत	१,०००,०००	-	१,०००,०००.००	वातावरण	नगरस्तरिय	

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व.०७७/०७८ को अनुमानित खर्च	आ.व.२०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित खर्च	समिति	कैफियत	
३११५९	सार्वजनिक शौचालय निर्माण वडा १ क्रमागत	१,०००,०००	५००,०००.००	५००,०००.००	वातावरण	नगरस्तरिय	
३११५९	सार्वजनिक शौचालय निर्माण वडा ३	१,०००,०००	१,०००,०००.००	०.००	वातावरण	नगरस्तरिय	
३११५९	सार्वजनिक शौचालय निर्माण वडा १० क्रमागत	१,०००,०००	३५०,०००.००	६५०,०००.००	वातावरण	नगरस्तरिय	
३११५९	व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण वडा नं. १२	१,०००,०००	१,०००,०००.००	०.००	वातावरण	नगरस्तरिय	
३११५९	सार्वजनिक शौचालय निर्माण वडा १४ क्रमागत	१,०००,०००		१,०००,०००.००	वातावरण	नगरस्तरिय	
	सामाजिक तर्फ जम्मा	४,०००,०००		०.००			
३११५९	शैक्षिक संस्था प्रविधि विस्तार	४,०००,०००		०.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
	पुंजीगतको जम्मा	१,३५४,०००,०००		१,३७३,७९१,३६२.००			

आर्थिक वर्ष : २०७८/०७९ को अनुमानित चालु खर्च

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व.०७७/०७८ को अनुमानित	आ.व. २०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित	समिति	कैफियत	
	आर्थिक तर्फ जम्मा	३३३०००००		३४,८००,०००.००			
२२५२१	कृषि, पशुपन्छी तथा अन्य स्थानीय उत्पादन एकीकृत बजार	१५०००००		१,५००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरिय	
२२५२१	जग्गा एकीकरण (land pooling)	३००००००		३,०००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरिय	नगर गौरब
२२५२१	पर्यटन विकास तथा प्रवर्द्धन, वडा नं. २	२५०००००		२,५००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरिय	नगर गौरब

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व.०७७/०७८ को अनुमानित	आ.व. २०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित	समिति	कैफियत	
२२५२२	नगरस्तरीय व्यवसायिक प्रशिक्षण केन्द्र स्थापना तथा प्रशिक्षण संचालन वडा नं. ६ क्रमागत	८००००००	५०००००	७,५००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरीय	नगर गौरव
२२५२२	च्याउको बीउ वितरण	५०००००		५००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	हिउँदै तरकारीको बीउ वितरण	५०००००		५००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	विषादी तथा भिटामिन वितरण	५०००००		५००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	मिनि ह्याचरी ५० प्रतिशत अनुदानमा खरिद हुवानी र वितरण	१४००००	०	०.००	आर्थिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	मुर्दा क्रसका पाडी ५० प्रतिशत अनुदानमा खरिद हुवानी र वितरण	६५००००	०	०.००	आर्थिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	समूह गठन गरी प्राकृतिक गर्भाधानको लागि थुमा खरिद हुवानी र वितरण	२५००००	७५०००	०.००	आर्थिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	सुत्केरी गाई भैंसी भेडा र बाख्रीको लागि मिनेरल सप्लिमेन्ट वितरण	३०००००	३०००००	३००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	समूह गठन गरी प्राकृतिक गर्भाधानको लागि बोयर जातको व्याड बोका खरिद हुवानी र वितरण	३०००००	३०००००	०.००	आर्थिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	व्यवसाय प्रबर्द्धनका लागि गाई काउम्याट ५० प्रतिशत अनुदानमा खरिद हुवानी र वितरण	३०००००	३०००००	३००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	हिउँदै जैघाँसको बीउ खरिद हुवानी र वितरण	२५००००	२५००००	२५०,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	वर्षे घाँसको बीउ बेर्ना खरिद र वितरण	२५००००	२५००००	२५०,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरीय	

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व.०७७/०७८ को अनुमानित	आ.व. २०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित	समिति	कैफियत	
२२५२२	पशु सेवा शाखा संचालनका लागि औषधि तथा उपकरण खरिद	३५००००	३५००००	४५०,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	भ्याक्सिन खरिद र भ्याक्सिनेटरलाई पिपिआर/खोरेत भ्याक्सिन लगाए वापत पारिश्रमिक	११००००	११००००	१००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	प्राविधिक लजिस्टिक सपोर्ट खरिद तथा वितरण	१०००००	१०००००	१००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	व्यवसायिक बाख्रा फार्म प्रवर्द्धनको लागि ब्याडे बोयर बोका खरिद, ढुवानी र अनुदान वितरण	०	०	५००,०००.००			
२२५२२	व्यवसायिक बाख्रा फार्महरुको अनुगमन, वितरण कार्यक्रम	०	०	४०,०००.००			
२२५२२	व्यवसायिक गाई फार्मको अनुगमन, काउम्याट ढुवानी, वितरण कार्यक्रम	०	०	५०,०००.००			
२२५२२	ल्याब व्यवस्थापन	०	०	५०,०००.००			
२२५२२	सर्जिकल/डिस्टोक्रिया सामग्री खरिद	०	०	१००,०००.००			
२२५२२	अतिनिम्न वर्गका लागि लोकल, गिरिराज, क्वोइलर कुखुराका चल्ला अनुदान वितरण	०	०	१००,०००.००			
२२५२२	चल्ला ढुवानी, औषधि तथा वितरण/अनुगमन	०	०	१०,०००.००			
२२५२२	साना किसानका लागि दूध दुहुने स्टिल, सिल्भर बाल्टीन अनुदान वितरण कार्यक्रम	०	०	३००,०००.००			

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व.०७७/०७८ को अनुमानित	आ.व. २०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित	समिति	कैफियत	
२२५२२	बधशाला, बधस्थल, मासुपसल, डेरी र दाना उद्योग/डिलरमा अनुगमन कार्यक्रम	०	०	१००,०००.००			
२२५२२	सेफ हाउस	१५०००००		१,५००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	सहकारी प्रवर्धन	१००००००		१,०००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	नगर यातायात सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३००००००		३,०००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	स्थानीय उत्पादन बिक्रीकेन्द्र निर्माण वडा नं. १३	५०००००		५००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	नगरस्तरीय राजश्व शुद्धीकरण घरदैलो कार्यक्रम	१५०००००		२,५००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	कृषि, पशु लगायत उत्पादन तथा रोजगारमा व्याज अनुदान	५००००००		५,०००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरिय	नगर गौरब
२२५२२	आयुर्वेद वैद्य/जडिबुटी उत्पादन	१००००००		२,०००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	गरीबी निवारण कोष	३०००००		३००,०००.००	आर्थिक	नगरस्तरिय	
	सामाजिक तर्फ जम्मा	६३२५००००		७६,८५०,०००.००			
	महिला तथा बालबालिका कोष	५०००००		५००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
	अनाथ अपांग उत्थान कोष	५०००००		५००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
	जेष्ठ नागरिक उत्थान कोष	५०००००		५००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	५००००००		५,०००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२१२१४	पदाधिकारी कल्याण कोष	५०००००		५००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कोष	५०००००		१,५००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व. ०७७/०७८ को अनुमानित	आ.व. २०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित	समिति	कैफियत	
	कोभिड १९/स्वास्थ्य रोग नियन्त्रण कोष	२५०००००		३,५००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन वडा नं. १२ क्रमागत	५०००००	४०००००	१००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन वडा नं. १४ क्रमागत	५०००००		५००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	नगरस्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता संचालन तथा सहयोग	५००००००		५,०००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरीय	नगर गौरव
२२५२२	बालकोषमा रकम थप	१५००००		२००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	बालगृह, वृद्धाश्रम, समूहसमिति, संघसंस्था अनुगमन	५००००		१००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	बालदिवस (राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय) मनाउने	५००००		५०,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	छुवाछुत, सामाजिक कुरीति, अन्धविश्वास, लैंगिक विभेद र लैंगिक हिंसा न्यूनीकरणका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	०		२००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	अनाथ अपांगता उत्थान कोष			१००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	लैंगिक हिंसा निवारण कोष			१००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरीय	
२२५२२	अन्तर्राष्ट्रिय तथा राष्ट्रिय दिवसहरु (महिला, जेष्ठनागरिक, अल्जाइमर्स, लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान, अपांगता दिवस आदि)			१५०,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरीय	

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व.०७७/०७८ को अनुमानित	आ.व. २०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित	समिति	कैफियत	
२२५२२	अपांगता सहायता कक्ष स्थापना तथा संचालन			५०,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	अपांगता परिचय पत्र तथा जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण घुम्ती शिविर संचालन			५०,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	घरेलु हिंसा अन्त्यका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम			१००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	बाल विवाह, बहुविवाह, दाइजो प्रथा आदि नियन्त्रणका लागि टोल विकास संस्थालाई सचेतनामूलक कार्यक्रम			१००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	लैंगिक उत्तरदायी बजेट परीक्षण			१००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	विपन्न महिलाहरुका लागि (दलित, जनजाति, एकल, अपांगता आदि) उद्यमशीलता विकास तालिम तथा अनुदान कार्यक्रम			४७५,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	महिलाका लागि आयआर्जन तथा व्यवसाय गर्न विभिन्न सरकारी गैरसरकारी निकायबाट प्राप्त हुने प्रोत्साहनस्वरुप ५०/५० अनुदान			७५,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	अपांगता भएका व्यक्तिहरु तथा अभिभावकहरुलाई सचेतनामूलक कार्यक्रम, नापजाँच शिविर संचालन तथा सहायक सामग्री वितरण			२००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	सडक आपेक्षित मानवहरुको उद्धार तथा पुनर्स्थापना			१५०,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व.०७७/०७८ को अनुमानित	आ.व. २०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित	समिति	कैफियत	
२२५२२	सामाजिक संघसंस्थाहरु बीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम			१००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	लागू पदार्थको दुर्व्यसनीमा परेका बालबालिकाको उद्धार, पुनस्थापना तथा सुधार गृह अनुगमन			२००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
	बालश्रममुक्त नगरपालिका घोषणाका लागि						
२२५२२	घरघुरी सर्वेक्षणका लागि फाराम छपाई			५०,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	घरघुरी सर्वेक्षण र अभिलेख व्यवस्थापन			१००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	बालश्रम निवारण सम्बन्धी चेतनामूलक र मनोपरामर्श सम्बन्धी कार्यक्रम			१००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	बालश्रमिक सम्बद्ध परिवारका लागि वैकल्पिक आयआर्जनका कार्यक्रम			१५०,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	पढाइ नियमित नभएका (१५ देखि १८ वर्षसम्मका) बालश्रमिकका लागि सीपमूलक कार्यक्रम			२००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	बालश्रम सम्बन्धमा अनुगमन तथा बालश्रममा रहेका वा बालश्रममा पर्नसक्ने जोखिममा रहेका बालबालिकाको उद्धार, पुनर्स्थापना तथा पुनर्मिलन सम्बन्धी कार्यक्रम			१५०,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	सरकारी अस्पताल साभेदारी कार्यक्रम (सशस्त्र प्रहरी अस्पताल, बलम्बु)	२००००००		२,०००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	गर्भवती महिला कार्यक्रम	२००००००		२,०००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	संघ संस्थाहरुलाई चालु सहायता	१००००००		१,०००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व.०७७/०७८ को अनुमानित	आ.व. २०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित	समिति	कैफियत	
२५३११	विद्यालय सहायक तथा विद्यालय कर्मचारी थप पारिश्रमिक	२००००००		३,७००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२५३११	कक्षा ११ र १२ मा साधारण विषय संचालन गरेका मावि सामुदायिक विद्यालयलाई व्यवस्थापन अनुदान	१५००००		३००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२५३११	बालविकास केन्द्रका सहजकर्ताका लागि थप पारिश्रमिक	१५५००००		२,८२१,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२५३११	उत्कृष्ट विद्यालय प्रोत्साहन (सामुदायिक र संस्थागत विद्यालय १/१)	२०००००		०.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२५३११	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र स्थापना	१५००००		०.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२४१२	शैक्षिक तथा लेखांकन सफ्टवेयर स्थापना र संचालन निरन्तरता	१०००००		०.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	नगर शिक्षा युवा तथा खेलकूद कानुन निर्माण	१५००००		१००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	नगरस्तरीय विषयगत शिक्षक संजाल गठन तथा संचालन	१०००००		०.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	कक्षा ३ र ५ को उपलब्धी नमुना परीक्षण	४०००००		६००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	कक्षा ८ परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	७०००००		९००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	नगरस्तरीय अन्तरविद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	२०००००		४००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	आधारभूत तह कक्षा १ देखि ३ का शिक्षकलाई निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकन सहजीकरण	४०००००		४००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	शिक्षकलाई आवश्यकतामा आधारित पुनर्ताजगी तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	४०००००		५००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व.०७७/०७८ को अनुमानित	आ.व. २०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित	समिति	कैफियत	
२२५२२	विज्ञसँग शैक्षिक कार्यक्रम समिक्षा तथा शैक्षिक योजना निर्माण	१०००००		०.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	नगर शिक्षा समिति तथा अन्य समिति छलफल	२०००००		२००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	प्र.अ.सँग छलफल तथा समिक्षा (सामुदायिक तथा संस्थागत)	२०००००		२००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	कार्यक्रम अभिमुखीकरण (प्र.अ. विव्यस अध्यक्ष, वडाअध्यक्ष)	१०००००		१००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	शिक्षा दिवस र अन्य दिवस मनाउने	२०००००		२००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	विद्यालय सेनेटरी प्याड व्यवस्थापन सुदृढीकरण	१०००००		१००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	शैक्षिक कार्यक्रमको सुपरीवेक्षण तथा पृष्ठपोषण प्रतिवेदन	७०००००		८००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	विद्यालय स्वयमसेवक कार्यक्रम (स्काउट रेडक्रस) सुदृढीकरण (सामुदायिक तथा संस्थागत)	२०००००		२००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	विविध शैक्षिक कार्यक्रम	२०००००		६७९,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२५३१५	स्थानीय पाठ्यक्रम/पुस्तक निर्माण	१००००००		१,०००,०००.००			
२२५२२	स्वैच्छिक अवकास लिने शिक्षकलाई सुविधा	०		१,८००,०००.००			
२७२११	छात्रवृत्ती कोष स्थापना र संचालन (जोखिममा परेका बालबालिकाका लागि)	५०००००		०.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व.०७७/०७८ को अनुमानित	आ.व. २०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित	समिति	कैफियत	
२५१२१	स्वास्थ्य संस्था प्रवर्धन तथा घर दैलो सेवा संचालन	२००००००		२,०००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका वार्षिक प्रोत्साहन खर्च	३००००००		४,०००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	औषधी –रि-एजेन्ट खरिद	२००००००		२,०००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	विशेषज्ञ सेवा ल्याव सञ्चालन	४००००००		४,०००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	नगर अस्पताल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५००००००		५,०००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२५३१२	आर्युवेद प्रवर्धन बैद्य कविराज सेवा	१००००००		१,०००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२११३५	स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	१५०००००		१,५००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२७२१३	धर्म संस्कृति प्रवर्धन तथा सहायता शिलालेख संरक्षण	२००००००		२,०००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	सांस्कृतिक संग्रहालय स्थापना तथा व्यवस्थापन वडा नं. ९ क्रमागत	२००००००		२,०००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२२९१	अन्य सहायता (जटिल रोग)	४००००००		४,०००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२५३१२	सम्पदा वस्ती प्रवर्धन तथा अनुदान वडा नं. ५ क्रमागत	४५०००००		४,५००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२५३१४	अन्य सामाजिक सुरक्षा	५००००००		५००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२२	अन्य सामाजिक सहायता	५००००००		५००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	
२२५२३	स्वास्थ्य विमा (जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, स्वास्थ्यकर्मी र महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका समेत)	०		३,०००,०००.००	सामाजिक	नगरस्तरिय	

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व. ०७७/०७८ को अनुमानित	आ.व. २०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित	समिति	कैफियत
	सुशासन तर्फ जम्मा	४३०००००		४,३००,०००.००		
२६३२२	समुदाय प्रहरी साभेदारी कार्यक्रम तथा सुरक्षा व्यवस्थापन	१५०००००		१,५००,०००.००	सुशासन	नगरस्तरिय
२७२१२	सुचना संचार तथा प्रसारण	१५०००००		१,५००,०००.००	सुशासन	नगरस्तरिय
२८१४२	सुचना हक सम्बन्धी कार्यक्रम	३००००००		३००,०००.००	सुशासन	नगरस्तरिय
२२३१५	ओ एण्ड एम (दरवन्दी संरचना)	१००००००		१,०००,०००.००	सुशासन	नगरस्तरिय
	न्यायिक तर्फ जम्मा	६५०००००		६,५००,०००.००		
२२५२२	न्यायिक समिति क्षमता अभिवृद्धि तथा न्यायिक सहजीकरण	४००००००		४,०००,०००.००	न्यायिक	नगरस्तरिय
२२३१५	गुनासो व्यवस्थापन, कानून निर्माण एवम् अनुशिक्षण कार्यक्रम तथा विधायन समिति सहजीकरण	२५०००००		२,५००,०००.००	न्यायिक	नगरस्तरिय
	वातावरण तथा विपद तर्फ जम्मा	३०२०००००		३३,७००,०००.००		
२२५११	वातावरण विकास कोष	२००००००		२००,०००.००	वातावरण तथा विपद	नगरस्तरिय
	वन संरक्षण तथा प्रवर्धन	५००००००		५००,०००.००	वातावरण तथा विपद	नगरस्तरिय
	कलंकी नागढुंगा राजमार्ग लगायत मुख्य मार्गको सौन्दर्यताको लागि हरियाली (बोटबिरुवा, रंगरोगन), तार पोल तथा सरसफाई व्यवस्थापन			३,५००,०००.००		

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व. ०७७/०७८ को अनुमानित	आ.व. २०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित	समिति	कैफियत
२२५२२	छाडा जनावर व्यवस्थापन	१५०००००		१,५००,०००.००	वातावरण तथा विपद	नगरस्तरिय
२२५२२	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	५०००००		५००,०००.००	वातावरण तथा विपद	नगरस्तरिय
	विपद व्यवस्थापन कोष	२५०००००		२,५००,०००.००	वातावरण तथा विपद	नगरस्तरिय
	विपद व्यवस्थापन खर्च	१५००००००		१५,०००,०००.००	वातावरण तथा विपद	नगरस्तरिय
२२५२२	फोहरमैला प्रशोधन केन्द्र निर्माण वडा नं. ५	१०००००००		९,०००,०००.००	वातावरण तथा विपद	नगरस्तरिय
	मुख्यमुख्य सडक सरसफाई			१,०००,०००.००	वातावरण तथा विपद	नगरस्तरिय
	कार्यसंचालन तर्फ जम्मा	२६८२०००००		३१४,७००,०००.००		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	५२५०००००		५२,५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२०००००००		२०,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२११२१	पोशाक	२५०००००		२,५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२११२२	खाद्यान्न	३०००००		३००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२११२३	औषधी उपचार खर्च	४०००००		४००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२११३२	महंगी भत्ता	२००००००		२,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१००००००		१,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१५००००००		१५,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२११३९	अन्य भत्ता	१००००००		१,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१०००००००		१०,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व. ०७७/०७८ को अनुमानित	आ.व. २०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित	समिति	कैफियत
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	८०००००		८००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	५०००००		५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२१२११	सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	१०००००००		१०,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२१२१३	योगदानमा आधारीत विमा कोष खर्च	३०००००		३००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२१११	पानी तथा बिजुली	१००००००		३,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२११२	संचार महसूल	१००००००		१,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२११३	सार्वजनिक उपयोगिता सेवा खर्च	५०००००		५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	१५०००००		१,५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	१५०००००		१,५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२००००००		२,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	१००००००		१,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा सञ्चालन खर्च	१००००००		१,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तीको मर्मत संभार खर्च	५०००००		५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	५०००००		५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५००००००		५,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३०००००		३००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	३०००००		३००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	५००००००		५,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व. ०७७/०७८ को अनुमानित	आ.व. २०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित	समिति	कैफियत
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५०००००		५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१५०००००		१,५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५०००००		५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२४१३	करार सेवा शुल्क / प्राविधिक र नगर प्रहरी सहित)	१५००००००		२२,५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	१००००००		१,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	२००००००		२,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२५११	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी तालिम एवम् गोष्ठी खर्च	२५०००००		२,५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२५२२	कार्यक्रम खर्च (नगर कार्यपालिका कार्यालय)	२००००००		२,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२५२२	वडा व्यवस्थापन खर्च (वडा नं. १ - १५)	१०८०००००		१०,८००,०००.००	कार्यसंचालन	वडास्तरिय
२२५२२	कार्यक्रम खर्च वडा (वडा नं. १ - १५)	६०००००००		६०,०००,०००.००	कार्यसंचालन	वडास्तरिय
२२५२२	कार्यक्रम खर्च नगर (क र ख)	८००००००		८,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२५२२	कार्यक्रम खर्च (नगरपालिका)	२००००००		२,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१००००००		१,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२५२२	चालु तर्फका थप कार्यक्रम	०		३७,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१००००००		१,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२६१२	भ्रमण खर्च	१००००००		१,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति, पदाधिकारी तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	१००००००		१,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय

बजेट शीर्षक नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व. ०७७/०७८ को अनुमानित	आ.व. २०७७/२०७८ जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७८/२०७९ को अनुमानित	समिति	कैफियत
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	५०००००		५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२७११	विविध खर्च	३५०००००		३,५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	३५०००००		३,५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२६४१३	अन्य विविध अनुदान	५०००००		५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२६४२२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई निशर्त चालु अनुदान तथा शेयर खरीद	५०००००		५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२८१४३	घर भाडा	५००००००		५,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२८१४९	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	१००००००		१,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२८२११	अन्य भाडा	५०००००		५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२८२११	राजश्व फिर्ता	५०००००		५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२८२१९	अन्य फिर्ता	५०००००		५००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	५००००००		५,०००,०००.००	कार्यसंचालन	नगरस्तरिय
	कूल जम्मा	४०५७५००००		४७०,८५०,०००.००		

१ नगरपालिकातर्फ (क) पुंजीगत योजनाहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१	दहचोक युवा समुह कार्यालय सामाग्री व्यवस्थापन	१	१५००००	
२	दहचोक खेल मैदान पुर्वाधार निर्माण साविक १	१	३०००००	
३	इन्द्रस्थान मगर समुदाय सामग्री व्यवस्थापन	१	१५००००	
४	दहचोक डाँडा बाटो ढलान साविक १	१	३०००००	
५	चन्द्रसूर्य भगत टोल बाटो ढलान साविक २	१	३०००००	
६	भाँगा भिटी सडक देखि चुलेत्रो धारा मुहान सम्म बाटो सुधार	१	२५००००	
७	खहरे इन्द्रदह बाटो ढलान	१	४०००००	
८	सीम सुधार भौतिक निर्माण परिसर सुधार	१	३०००००	
९	भाँगा भिटी माने चौतारो युवा तथा बाल बालिका खेल मैदान तथा अन्य सामग्री व्यवस्थापन	१	२५००००	
१०	बाडभञ्ज्याङ्ग स्पोर्ट्स क्लब खेलकुद सामाग्री व्यवस्थापन	२	१५००००	
११	सामुदायिक भवन साविक ७ शौचालय मर्मत सुधार	२	१५००००	
१२	हातेमालो वातावरण तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति मार्फत फोहोरमैला संकलन तथा व्यवस्थापन	३	६०००००	
१३	क्वाईनोनिया थानकोट ख्रीष्टीयन मण्डली भवनमा ट्रस्ट निर्माण	३	२०००००	
१४	टोटीटोल बाँसुरी खल: सामाग्री व्यवस्थापन	३	१०००००	
१५	इमाखेल धिमेखल: सामाग्री व्यवस्थापन	३	१०००००	
१६	गणेशस्थान दलित समुदाय लक्षित सामाग्री व्यवस्थापन	३	१०००००	
१७	टाक्चा मिसापुच सिलाइ मेसीन खरिद	३	१०००००	
१८	कालिकास्थान महिला समूह सावुन मेशिन सामग्री तथा व्यवस्थापन	३	१५००००	
१९	समृद्धिटोल गोरेटो बाटो ढलान निकास योजना	३	१०००००	
२०	टोटीटोल मोतीलालको घरदेखि हिराको घरसम्म बाटो ढलान	३	१०००००	
२१	टोटीटोल लक्ष्मीको घरदेखि न्हुछेलालको घरसम्म बाटो ढलान	३	१०००००	
२२	माटीखेल तपभूमि तारवार व्यवस्थान	३	१५००००	
२३	ओम शान्ति भवन सुधार इमाखेल	३	१०००००	
२४	युवा समूह लक्षित खेलकुद तथा अन्य सामाग्री व्यवस्थापन	४	३०००००	
२५	ऐतिहासिक साँस्कृतिक बाजागाजा संरक्षण तथा सामाग्री व्यवस्थापन	४	३०००००	
२६	मंगलोदय बहुमुखी क्याम्पस संचालन, पठन पाठन तथा शिक्षक व्यवस्थापन	४	४५००००	
२७	ध्रुव के.सी.को घरमुनिबाट महादेवस्थान मन्दिर जाने बाटो सुधार	६	३०००००	
२८	वाणस्थली महिला सामाग्री व्यवस्थापन, वाणस्थली	७	१०००००	
२९	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा सञ्चालन ओमकारेश्वर	७	१५००००	
३०	हाइभिजन महिला समुह कौसी खेती हाइभिजन	७	१०००००	
३१	राइजिङ्ग स्टार कल्चर ग्रुप कार्यक्रम तथा सामाग्री व्यवस्थापन	७	१०००००	
३२	एकता महिला समुह बाटोको धुप सामग्री व्यवस्थापन	७	१०००००	
३३	चन्द्रागिरी कला समुह कार्यक्रम तथा सामग्री व्यवस्थापन	७	१०००००	
३४	उधमशालि दलित महिला समुह सामाग्री व्यवस्थापन	७	१०००००	
३५	इटाखेल महिला समुह सामाग्री व्यवस्थापन चेकपोष्ट	७	१०००००	
३६	छहारी मेलमीलाप एकल महिला समुह	७	१०००००	
३७	जागरण महिला समुह सिलाइ कटाइ सामाग्री व्यवस्थापन	७	१०००००	
३८	बनदेवी सामाजिक सस्था मार्फत सामाग्री व्यवस्थापन	७	१०००००	
३९	प्रहरी चौकीबाट केदार के.सी.को अगाडीबाट पुस्कर के.सी.को घर हुँदै शितल बस्ती गेट जाने बाटो सुधार	८	३०००००	
४०	गैरीगाउँ मन्दिर संरक्षण तथा ट्रष्ट निर्माण, बाटो सुधार	८	२०००००	

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
४१	मल्पी खानेपानी योजना नजिक विन्दवासीनी मन्दिर छेउ क्रियापुत्री ट्रष्ट निर्माण	८	२०००००	
४२	भकुण्डे चउर युवा समाज खेलकूद सामाग्री व्यवस्थापन	८	१०००००	
४३	मातातिर्थ युवा क्लब सामाग्री व्यवस्थापन	८	१५००००	
४४	टाहाखेल धारा संरक्षण सुधार	८	१५००००	
४५	खाडलाङ्ग बाट धवलागिरी तर्फ जाने बाटो सुधार	८	२०००००	
४६	तामाङ्ग बस्ती साविक २,३ मा ट्रष्ट निर्माण	८	२०००००	
४७	राधा रिमालको घर जाने बाटो सुधार	९	२०००००	
४८	चुनदेवी मन्दिर माथि दोश्रो डिप बोरिङ्ग तल बाटो सुधार	९	२०००००	
४९	सुनार गुठी सामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	९	१०००००	
५०	टौखेल धिमे सामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	९	२०००००	
५१	बुद्ध पार्क छानो राख्ने तथा देवाली चौर संरक्षण	९	१५००००	
५२	छोप खोला कृषि समुह मार्फत सिलाइ बुनाइ सामाग्री व्यवस्थापन	९	१०००००	
५३	नेपाल साँस्कृतिक कला मन्दिर मार्फत लाखेनाच तथा सामग्री व्यवस्थापन	९	१५००००	
५४	स्काई ल्याण्ड युथ क्लब भवन सुधार खेलकुद सामाग्री फर्निचर व्यवस्थापन सतुंगल	१०	४०००००	
५५	उन्नती कृषि महिला समूह मार्फत औषधी व्यवस्थापन बोंसिगाउँ	१०	१०००००	
५६	उन्नती कृषि महिला समूह साबुन बनाउने मेसिन बोसी गाउँ	१०	४०००००	
५७	ज्ञानमाला बासुरी खलः सामाग्री व्यवस्थापन बोंसिगाउँ	१०	१०००००	
५८	फ्रिगु बाजा खलः बोसी गाउँ सामाग्री व्यवस्थापन	१०	१०००००	
५९	श्री भैरवनाथ जात्रा गुठी संचालन तथा सामाग्री व्यवस्थापन बासिगाउँ	१०	१०००००	
६०	बोसी गाउँ इन्द्र बाजा संरक्षण समूह मार्फत बाजागाजा तथा सामाग्री व्यवस्थापन	१०	१०००००	
६१	काठमाडौं शिक्षा क्याम्पस सञ्चालन, पठनपाठन तथा अन्य व्यवस्थापन सतुंगल	१०	३०००००	
६२	सनातन धर्म सेवा समिति धर्म संस्कृति संरक्षण एवं सामाग्री व्यवस्थापन सतुंगल	१०	२०००००	
६३	धनवहादुर खेलकुद प्रतिष्ठान भवन सुधार तथा खेलकुद सामग्री व्यवस्थापन	१०	३०००००	
६४	उन्नति आधार महिला विद्यालय समूह कम्प्युटर ल्यापटप व्यवस्थापन	११	२०००००	
६५	विष्णु देवि महिला विकास समिति सिलाई मेसिन तथा अन्य व्यवस्थापन सतुंगल	११	२०००००	
६६	विष्णु देवि भजन खलः सामाग्री व्यवस्थापन	११	१०००००	
६७	जेष्ठ नागरिक सामाग्री व्यवस्थापन सतुंगल	११	१५००००	
६८	ह्याप्पी सतुङ्गल सोसाईटी खेलकुद सामाग्री व्यवस्थापन	११	१०००००	
६९	सतुंगल इन्द्रबाजा (काँ खलः) मर्मत तथा सामाग्री व्यवस्थापन	११	१०००००	
७०	संगम नारी समुह कम्प्युटर तथा अन्य सामाग्री व्यवस्थापन	११	२०००००	
७१	सत्यपुर ज्ञानमाला भजन खलः सतुंगल सामाग्री व्यवस्थापन	११	१०००००	
७२	न्हुजः महिला समाज सामाग्री व्यवस्थापन	११	१०००००	
७३	मुखिया गाउँ सडक सुधार	१२	३०००००	
७४	कालापानी बाटो सुधार	१२	२०००००	
७५	गोकुलपाटीबाट वडा कार्यालय आउने बाटो सुधार	१२	२०००००	
७६	महालक्ष्मी क्लब बलम्बु भवन सुधार	१२	१५००००	
७७	बलम्बु मिसा पुच सेनेटरी प्याड सिलाइ कटाइ सामाग्री व्यवस्थापन	१२	१०००००	

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
७८	वशन्तटोल सुधार समिति सडक सुधार	१२	४५००००	
७९	गोकुलपाटी सान्ती टोल कृष्णकेसी घर जाने बाटो सुधार	१२	२०००००	
८०	नवसमाज निर्माण पुस्तकालय बलम्बु	१२	१५००००	
८१	इचोटोल शम्भु थापाको घरदेखि केशव आचार्यको घरसम्म ढल बाटो सुधार	१२	१०००००	
८२	वास्कोटा गाउँ भित्री बाटो (भाँडा कारखाना अगाडी)	१३	३०००००	
८३	भण्डारी गाउँ साविक १,६ सिमाना बाटो सुधार	१३	३०००००	
८४	मिलीजुली महिला समुह सामाग्री व्यवस्थापन	१३	१०००००	
८५	मखमली महिला समुह सामाग्री व्यवस्थापन	१३	१०००००	
८६	चन्द्र सूर्य युवा क्लब जिम सामाग्री व्यवस्थापन	१३	३०००००	
८७	नव कंकाली युवा क्लब खेलकूद सामग्री डेस	१३	१०००००	
८८	सहयोगी मनहरु महिला समुह कृषि सामाग्री व्यवस्थापन	१३	१०००००	
८९	बोगटी गाउँ देवी मन्दिर मर्मत सुधार	१३	२०००००	
९०	थापा धारो देखि राजन थापाको घरसम्म बाटो सुधार, मोतीगौडा	१३	३०००००	
९१	कंकाली महिला समुह सामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	१३	१०००००	
९२	सिमपानी महिला समुह सामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	१३	१०००००	
९३	वास्कोटा गाउँ शिव मन्दिर मर्मत सुधार	१३	१०००००	
९४	हुंगेन कृवा रातोपाटी भजन सामाग्री व्यवस्थापन	१३	१०००००	
९५	सिरनाय खि बाजा तथा चमर व्यवस्थापन	१३	१०००००	
९६	थानेटार बाटो मर्मत सुधार	१३	२०००००	
९७	पञ्चकन्या गुठी सामान व्यवस्थापन	१३	१०००००	
९८	लोकहित कल्याणकारी गुठी भवन सुधार	१३	१०००००	
९९	वास्कोटा गाउँ, दवाडी गाउँ सडक बत्ती	१३	२०००००	
१००	सीमपानी टोल सुधार समिति सामाग्री व्यवस्थापन	१३	१०००००	
१०१	सिमपानी टोल सुधार समिति सामाग्री व्यवस्थापन	१३	१०००००	
१०२	बन्थोक युवा क्लब जिम सामाग्री व्यवस्थापन	१४	२०००००	
१०३	झिगु सिर बाजा खल सामाग्री व्यवस्थापन जुलुम श्रेष्ठ	१४	१०००००	
१०४	आर्किट कोलोनी महिला समुह सामाग्री खरिद	१४	१५००००	
१०५	सूर्य विनायक धा बाजा खल सामाग्र खरिद	१४	१०००००	
१०६	परिवर्तन नैकाप हाइत समाज द्वारा सरसफाइ मर्मत सम्भार	१४	१०००००	
१०७	पसलटोल महिला समुह सामग्री तथा डेस व्यवस्थापन	१४	१५००००	
१०८	इन्द्र अन्नपूर्ण योग केन्द्रमार्फत विविध भौतिक सुधार तथा सामग्री व्यवस्थापन	१४	२०००००	
१०९	ठुलो कुवा बाट छर छरे सडक जोड्ने बाटो सुधार	१५	८०००००	
११०	पन्चकन्या चोक सुधात्मा कार्कीको घर बाट राउत गाउँ जाने बाटो ढल तथा पर्खाल सुधार	१५	४०००००	
१११	पन्चकन्या मार्ग कृष्ण कार्कीको घर बाट राधेश्याम कार्कीको घर हुदै कृष्ण भक्त कार्कीको घर सम्मको बाटो तथा पर्खाल सुधार	१५	४०००००	
११२	ढुङ्गेअड्डा पुरी टोल जाने बाटो सुधार	१५	५०००००	
११३	पुरी टोल सामुदायिक ट्रष्ट निर्माण तथा सामाग्री व्यवस्थापन	१५	१५००००	
११४	मगर बस्ती प्याराडाइज स्कूल अगाडी ढल बाटो सुधार	१५	४०००००	
११५	गठी डाँडाको विन्धवासीनी पछाडी पहिरो रोकथाम	१५	२०००००	
११६	परियार सेवा समाज मार्फत ससक्तिकरण तथा सामाग्री व्यवस्थापन	१५	२०००००	
११७	रामेश्वर मन्दिर जाने बाटो सुधार	१५	२०००००	
११८	कलाकल्चर राष्ट्रिय समाज नेपाल मार्फत बाजागाजा सामग्री व्यवस्थापन	च न पा	२५००००	

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
११९	वातावरणीय सौन्दर्यता स्वास्थ्य सर सफाई आदि व्यवस्थापन	च न पा	३५००००	
१२०	नगरपालिका स्तरिय सूचना तथा संचार प्राविधिक श्रव्य दृश्य सामाग्री आदि निर्माण लगायत धार्मिक सांस्कृतिक अन्य व्यवस्थापन	च न पा	३५००००	
१२१	विभिन्न सडक ढल अन्य निर्मित संरचनाहरु आदि मर्मत सम्भार तथा सडक बत्ती सी सी क्यामेरा लगायत विविध निर्माण तथा व्यवस्थापन	च न पा	३५००००	
१२२	उत्पादन र रोजगार मूलक कार्यको साथै बजारीकरण पर्यटन लगायतको व्यवस्थापन	च न पा	३५००००	
१२३	बिपद व्यवस्थापन फोहोरमैला आदि व्यवस्थापन	च न पा	३५००००	
१२४	भैपरी तथा अन्य पुजीगत	च न पा	१२५००००	

नगरपालिका (क) तर्फ थप पुंजीगत योजनाहरु

१२१	बघडोल मल्लको घरदेखि कृष्णप्रसादको घरसम्म बाटो तथा ढल	३	४५००००	
१२२	विनायक टोल बाटो ढलान तथा ढल निर्माण	३	४५००००	
१२३	माटिखेल आले गहिरे टोल टुसमा गाढो लगाउने	३	३०००००	
१२४	नसिम्चा धारादेखि उत्तरतिर चक्र गोपालीको घरसम्म ढलमा स्ल्याब राख्ने	३	३०००००	
१२५	दंगाल धारो कृयापुत्री भवन	२	३०००००	
१२६	समग्र बांडभन्ज्याङ विकास मञ्च एम्बुलेन्स संचालन	२	२०००००	
१२७	कोइरालाथोक चण्डिकादेवी जग खन्ने	२	२०००००	
१२८	ठुल्धारो निर्माण	२	१०००००	
१२९	देवमती यक्षेश्वर घाट संरक्षण	२	२०००००	
१३०	आदर्श टोलबाट माथि ढल निर्माण	२	१५००००	
१३१	पंथेरो गहिरो प्रतिक्षालय एकादशी भजन मण्डल सामग्री खरिद	२	१५००००	
१३२	चिसापानी केरबहादुरको घरदेखि तल पानी रोक्न छेकावार निर्माण	२	२०००००	

३ नगरपालिकातर्फ (क) तर्फ चालू कार्यक्रमहरु

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१	वाडभञ्ज्याङ महिला जागरण समाज मार्फत दालमोठ प्याकिङ प्रशिक्षण	२	१०००००	
२	समृद्धी टोल महिला समुह सामग्री व्यवस्थापन	३	५००००	
३	चुनदेवी महिला सशक्तिकरण समाज मार्फत महिला उद्यमशिलता व्यवस्थापन	३	१५००००	
४	माटीखेल महिला समुह स्यानीटरी प्याड मेशिन व्यवस्थापन	३	२०००००	
५	विन्धवासिनी महिला समुह मामाग्री व्यवस्थापन	३	१०००००	
६	गलवन युवा समुह सामाग्री व्यवस्थापन	३	५००००	
७	टोटीटोल युवा समुह खेलकूद सामाग्री व्यवस्थापन	३	५००००	
८	टोटीटोल धिमेखल: सामाग्री व्यवस्थापन	३	१०००००	
९	भिगु पुच: समुह मार्फत सरसफाई तथा सामाग्री व्यवस्थापन	४	३०००००	
१०	छिमेकी महिला समुह सामान वितरण नमुना वस्ती	७	१०००००	
११	सृजनसिल महिला समुह सिप मुलक, सामाग्री व्यवस्थापन चापाबोट	७	१०००००	
१२	जलविनायक महिला समुह कौसी खेती, सामाग्री व्यवस्थापन सीमचौर	७	१०००००	

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१३	महाकाल महिला समुह कौसी खेती सामग्री व्यवस्थापन पाल्देन प्लटीङ्ग	७	१०००००	
१४	गणेश देवी महिला समुह सामान खरिद घुमाउने	७	१०००००	
१५	लालीगुरास महिला समूह मार्फत सिपमुलक क्षमता वृद्धी	८	१०००००	
१६	नव जिवन नेपाल मार्फत स्वरोजगार तालिम कार्यक्रम	९	१५००००	
१७	लाछी व्याण्ड मच्छेगाउँ सामाग्री खरिद	९	१०००००	
१८	हेल्पीङ्ग एण्ड वर्किङ्ग आर्मस सामाजिक संस्था मार्फत सचेतना कार्यक्रम	१०	१५००००	
१९	भो त्वा: धिमे खल: सामग्री व्यवस्थापन	१४	५००००	
२०	समृद्ध सिर्जनशील महिला समाज मार्फत उदघोषण तथा तालिम तथा अन्य शिपमुलक तालिम कार्यक्रम	च.न.पा.	२०००००	
२१	वि नेवार्स भी नेवा: भिगु म्हासिका नेपाल भाषा सिकाई कार्यक्रम	च.न.पा.	१०००००	
२२	भुमेस्थान पञ्चकन्या महिला समाज मार्फत महिला सचेतना तथा विभिन्न सिपमुलक कार्यक्रम	च.न.पा.	१५००००	
२३	विविध भैपरी तथा अन्य चालुतर्फ (मेयर)		१४०००००	

३ नगरपालिकातर्फ (क) तर्फ थप चालू कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
२४	ईमाखेल युवा समुह खेलकुद सामग्री व्यवस्थापन	३	५००००	
२५	माटीखेल युवा समूह खेलकुद सामग्री व्यवस्थापन	३	५००००	
२६	महादेवस्थान महिला समूह मार्फत कृषि सामाग्री वितरण	७	२०००००	
२७	देउराली युवा जागरण क्लव (कृष्ण कुमार स्मृति) चेकपोष्ट विविध कार्यक्रम तथा सामग्री व्यवस्थापन	७	१५००००	
२८	चेतना महिला समुह चेकपोष्ट विभिन्न कार्यक्रम सामाग्री खरीद तथा व्यवस्थापन	७	१५००००	
२९	मातातिर्थ युथ क्लव सामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	८	१०००००	
३०	चुनदेवी दिदी बहिनी महिला समुह मार्फत स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	९	१०००००	
३१	टौखेल तालिम समुह बेकरी प्रशिक्षण	९	१५००००	
३२	पञ्चकन्या दिदिबहिनी महिला समुह सचेतना कार्यक्रम	९	१०००००	
३३	नमुना मार्ग समिति अचार जाम बनाउने तालिम	९	१०००००	
३४	हेल्पीङ्ग एण्ड ओर्कीङ्ग आर्मस् सामाजिक संस्था मार्फत सचेतना कार्यक्रम	१०	१५००००	
३५	विहानी नारी समूह मार्फत सचेतना कार्यक्रम	१२	१५००००	
३६	नेपाल सिन क्योकुसिन कर्राँते संघ गुर्जुधाराको कर्राँते प्रतियोगिता सामाग्री व्यवस्थापन	१२	२०००००	
३७	सुनगाभा महिला समुह मार्फत कौसी खेती लगायत अन्य सामाग्री व्यवस्थापन	१३	२०००००	
३८	जागरण महिला विकास समाज नेपाल बाट नगरस्तरीय लागु औषध दुव्यर्सन सचेतना कार्यक्रम	च.न.पा	१५००००	
३९	मानव अधिकारको लागि महिला, एकल महिला नगर समिति मार्फत कृषि कार्यक्रम तथा व्यवस्थापन	च.न.पा	२०००००	
४०	नेपाल हृदय रोग निवारण प्रतिष्ठान नैकाप इकाइ मार्फत मुटुरोग सम्बन्धि जनचेतना अभियान सञ्चालन	च.न.पा	१०००००	

१ नगरपालिकातर्फ (ख) तर्फ पुंजीगत योजनाहरू

क्र.स	कार्यक्रम	वडा नं.	रकम	कैफियत
१	कालापानी पशुपतिनाथ मन्दिर भजन कीर्तनको लागि	१	१०००००	
२	सिम धारो गैरिगाउँ ट्रस निर्माण तथा धारो मर्मत	१	४०००००	
३	यक्षमति घाट जानेबाटो निर्माण	२	१५००००	
४	मसिने गोरेटो बाटो सिंढी निर्माण	२	१५००००	
५	बसन्डोल चौतारो स्तरोन्नति	२	२०००००	
६	भिम मा वि पुस्तकालय	२	१५००००	
७	एकादशी भजन मण्डल सामग्री खरिद	२	१०००००	
८	नौमती बाजा संरक्षण	३	१५००००	
९	श्रेष्ठ परिवार कुलदेवता संरक्षण स्थल भवन निर्माण	३	६०००००	
१०	एम एच टोमाटो एग्रीकल्चर फर्म मेसिन खरिद ट्याक्टर	३	१०००००	
११	गोदाम युवा क्लब	४	२०००००	
१२	अग्रसर पुस्तकालय समान खरिद	४	१५००००	
१३	एकल महिला समूह मेसिनरी बस्तुगत टेवा	५	१०००००	
१४	बासुरी खल कालिका भैरव सांस्कृतिक समाज तालिम	५	१५००००	
१५	बालागाउँ राजकुमारको घरदेखि श्यामसुन्दरको घर हुदै जाने बाटो	६	२०००००	
१६	बाल गोपाल सिग्देल को घर बाट पन्चकन्या को तल्लो टोल जाने बाटो	७	३०००००	
१७	चाँपको बोट मर्मत	७	२०००००	
१८	सुमित्रा शर्मा अर्यालबाट राधा भण्डारीको घरसम्मको बाटो	७	३०००००	
१९	सुन्दर बस्ति ढल निर्माण	७	२५००००	
२०	धाक्सी धारा माथि बाटो ढलान	८	८०००००	
२१	विनायक बस्ती उन्नतिमार्ग	८	५०००००	
२२	दथुलचा बाटो निर्माण	८	५०००००	
२३	नेपाल सांस्कृतिक कला मन्दिर	९	१०००००	
२४	लिला अधिकारीको घर देखि ख्याचा सम्मको बाटो सुधार	९	८०००००	
२५	ब्याडमिन्टन कोर्ट सुधार	९	३०००००	
२६	नव जीवन नेपाल बस्तुगत टेवा	९	१०००००	
२७	पाटि पुन निर्माण	१०	१४०००००	
२८	इन्द्र बाजा खल बाजा खरिद	१०	५००००	
२९	कौशी खेती सामग्री वितरण	११	२५००००	
३०	बालकुमारी नजिकको पाटी मर्मत सुधार	११	४०००००	
३१	पन्चकन्या मन्दिर निर्माण	१२	१५००००	
३२	वज्रविनायक मन्दिर पुन निर्माण	१२	१०००००	
३३	मुखिया गाउँ मठ मन्दिर भजन संरक्षण समिति	१२	७५०००	
३४	धा, धिमे ,नायखी ,बासुरी	१२	५००००	
३५	बलम्बु ब्याडमिन्टन क्लब	१२	१०००००	
३६	जुइढल बाटो निर्माण	१२	२०००००	
३७	आनन्द बस्ती समाज बाटो ग्रावेल	१२	१५००००	
३८	गछें पाउली बाटो	१२	२०००००	
३९	सला ढः बस्ती बाटो ग्रावेल तथा ट्युम पाइप	१२	२०००००	
४०	सडक बत्ती जडान वडाका विभिन्न टोलहरुमा	१२	२२५०००	
४१	वसन्त टोल कल्भर्ट स्लाब	१२	१५००००	
४२	इंचो सफलता टोल बाटो	१२	१५००००	
४३	भिम ब नकर्मिज्युको प्रतिमा निर्माण	१२	३५००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम	वडा नं.	रकम	कैफियत
४४	न्हाकननी टोल ढल व्यवस्थापन	१२	१५००००	
४५	रसला कृषि पशुपंछी तथा मत्स्यपालन फर्म	१२	१०००००	
४६	बुढी खोल्ची ढल सम्बृद्धि टोल	१२	२०००००	
४७	गोकुलपाटी ढल तथा बाटो	१२	२०००००	
४८	भास्तिपुर ज्ञानमाला भजन खल	१२	३०००००	
४९	चाम्पोखरीबाट रोक्का गाउँ जाने बाटो स्तरोन्नति □	१२	३०००००	
५०	दोम्बु पाटी	१२	२०००००	
५१	चुनदेवी मन्दिर संरक्षण समिति	१२	२०००००	
५२	डांडा गाउँ देखिको बाटो विस्तार	१३	४०००००	
५३	भीमसेनको घरदेखिको बाटो	१३	४०००००	
५४	राम मन्दिर पुन निर्माण	१३	१०००००	
५५	युवा कृषि फर्म सामग्री खरिद	१४	२०००००	
५६	बन्थोक धिमे खल: सामग्री खरिद तथा मर्मत	१४	१०००००	
५७	तन्डुकार समाज सामग्री खरिद तथा मर्मत	१४	५००००	
५८	बन्थोक काँ बाजा सामग्री खरिद तथा मर्मत	१४	५००००	
५९	बाइछाप बालकुमारी मन्दिर	१४	१०००००	
६०	बन्थोक खानेपानी समिति कलात्मक द्वारा निर्माण तथा पम्प खरिद	१४	१०००००	
६१	भ्रिगु सिंर बाजा खल सामग्री खरिद तथा मर्मत	१४	५००००	
६२	बन्थोक बासुरी खल सामग्री खरिद तथा मर्मत	१४	५००००	
६३	भैरवनाथ गुठि तथा संस्कृति सम्पदा संरक्षण समिति मार्फत दलित स	१४	१०००००	
६४	फुटवल ग्राउण्डमाथिको बालकुमारी मन्दिर पुन निर्माण	१४	२०००००	
६५	लुं निभा: बाजा खल:	१४	१०००००	
६६	फुटवल ग्राउण्ड माथिको बालकुमारी मन्दिर पुन निर्माण	१४	४०००००	
६७	राउत टोल साविक वडा नं. ५ ढल / ग्रावेल	१५	४०००००	
६८	खानेपानी	१५	३०००००	
६९	बुद्ध स्थान परिसर सुधार	१५	१००००००	
७०	रामेश्वोर जिम हल	१५	२०००००	
७१	सडक बत्ति जडान	चनपा	५०००००	
७२	सी सी क्यामेरा जडान	चनपा	२०००००	
७३	विभिन्न कृषि फार्महरूलाई कृषक कार्यक्रम संचालन अनुदान / स्वरोजगार	चनपा	२००००००	
७४	पुँजीगत भैपरी	चनपा	२००००००	
७५	विभिन्न सांस्कृतिक बाजा संरक्षण □	चनपा	१५०००००	
७६	विभिन्न युवा क्लबहरूको लागि खेल सामग्री व्यवस्थापन	चनपा	२००००००	
७७	लायन्स क्लब अफ काठमाडौँ इन्द्र अन्नपूर्ण योगा समान खरिद		१०००००	

२ नगरपालिकातर्फ (ख) तर्फ चालू कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	
१	महिला सम्बन्धी कार्यक्रमहरू	चनपा	१,०००,०००	
२	किशोर किशोरीहरूलाई सचेतना कार्यक्रम	चनपा	५००,०००	
३	दलितहरूको लागि आयमुलक कार्यक्रम	चनपा	६०००००	
४	एकल महिलाहरूका लागि सचेतना र सीपमुलक कार्यक्रम	चनपा	१००००००	
५	अपांगतासम्बन्धी कार्यक्रम	चनपा	३०००००	
६	एकीकृत ग्रामीण विकास समुह उद्यमशीलता तालिम	चनपा	४५००००	
७	नकमी मिसा पूच:	चनपा	१५००००	

३ नगरपालिकातर्फ (ख) तर्फ थप चालू कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	
---------	-------------	---------	-----	--

क्र.स	कार्यक्रम	वडा नं.	रकम	कैफियत
८	संगीत पाठशाला	३	१५०,०००	
९	गणपति टोल (वेष्ट प्वाइन्ट एरिया) महिलालाई प्याड निर्माण तालिम	३	५०,०००	
१०	किसिपिडि एकल महिला मेसिन खरिद	५	५००००	
११	रञ्जना लिपि भाषा तालिम	चनपा	३०००००	
१२	अन्य चालू कार्यक्रमहरू	चनपा	१४०००००	
१३	जनकल्याण मा.वि	५	५०००००	
१४	समूहान्ति कृषि तथा पशुपंछी कृषक महिला समूह	चनपा	२०००००	
१५	एकता महिला समूह	चनपा	२०००००	
१६	बलम्बू सडकवर्ती उपभोक्ता समिति	१२	२०००००	
१७	सहज महिला समूह	१२	७५०००	
१८	भी पासा पुच	१२	१०००००	
१९	बलम्बु धिमे खल र धिमे नाच	१२	२०००००	
२०	भालेश्वोर महिला समूह	४	१५००००	
२१	सुर्योदय महिला समूह	५	७५०००	
२२	ड्राइभिङ्ग तालिम	१२	२५००००	
२३	रसला कृषि पशुपंछी तथा मत्स्यपालन फर्म	१२	९००००	

वडा नं. १ मा संचालन हुने योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
१	ईन्द्रदह पुर्वाधार	च.न.पा. १	२,५००,०००।००	पहिलो चरण		
२	भिमसेनस्थान पिपलबोट पुर्वाधार	च.न.पा. १	२५०,०००।००		दोस्रो चरण	
३	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर जाने बाटो पुर्वाधार	च.न.पा. १	२००,०००।००		दोस्रो चरण	
४	तलधारा सामुदायिक भवन	च.न.पा. १	१५०,०००।००		दोस्रो चरण	
५	मालटार सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	२५०,०००।००		दोस्रो चरण	
६	सोह्रमुरे बाटो पुर्वाधार	च.न.पा. १	१५०,०००।००		दोस्रो चरण	
७	दशनामी समाधिस्थल पुर्वाधार	च.न.पा. १	१५०,०००।००		दोस्रो चरण	
८	थुम्की टस निर्माण	च.न.पा. १	१५०,०००।००		दोस्रो चरण	
९	जनरक्षक सामुदायिक भवन पुर्वाधार	च.न.पा. १	३००,०००।००		दोस्रो चरण	
१०	बुभान सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	५००,०००।००		दोस्रो चरण	
११	देउताखोला सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	२००,०००।००		दोस्रो चरण	
१२	देउता खोला नियन्त्रण	च.न.पा. १	१५०,०००।००		दोस्रो चरण	
१३	कालापानी रानी देवी मार्ग	च.न.पा. १	५००,०००।००		दोस्रो चरण	
१४	सन्तोष परियारको घर अगाडीको बाटो पुर्वाधार	च.न.पा. १	२००,०००।००		दोस्रो चरण	
१५	शिवमन्दिर मुनी टेवा पर्खाल	च.न.पा. १	२००,०००।००		दोस्रो चरण	
१६	सिमधारा खानेपानी मर्मत सुधार	च.न.पा. १	१००,०००।००		दोस्रो चरण	
१७	दानी टोल सडक र सिमधारा जाने सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	३००,०००।००		दोस्रो चरण	
१८	घट्टेडाँडा प्रवेशद्वार निर्माण	च.न.पा. १	३००,०००।००		दोस्रो चरण	
१९	प्रितपतेश्वर टस र छाप पधेरो सुधार	च.न.पा. १	२००,०००।००		दोस्रो चरण	
२०	ईन्द्रज्योती पछाडीको बाटो ढलान	च.न.पा. १	३००,०००।००		दोस्रो चरण	
२१	मंग्रातीटोल सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	२००,०००।००		दोस्रो चरण	
२२	गहते सडक खण्ड ढलान	च.न.पा. १	५००,०००।००		दोस्रो चरण	
२३	हात्तीसुडै सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	२००,०००।००		दोस्रो चरण	
२४	मास्टर घरदेखि जनचेतना सडक	च.न.पा. १	६००,०००।००		दोस्रो चरण	
२५	श्री कृष्ण मा.वि. पुर्वाधार	च.न.पा. १	५००,०००।००		दोस्रो चरण	
२६	च.न.पा.१ नयाँ सडक रेखाङ्कन	च.न.पा. १	३००,०००।००		दोस्रो चरण	
२७	बिनोदको घर देखि पिपलबोट सडक नाली निर्माण	च.न.पा. १	२००,०००।००		दोस्रो चरण	
२८	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर पुर्वाधार/बाइजु राज	च.न.पा. १	४००,०००।००		दोस्रो चरण	
२९	केउरानी सामुदायिक वन र स्वीजरल्याण्ड पार्क	च.न.पा. १	४००,०००।००		दोस्रो चरण	
३०	खहरे सुमारा बिन्दबासिनी सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	५००,०००।००			तेस्रो चरण
३१	कुतेखोला खत्रीटोल नयाँ सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	२००,०००।००			तेस्रो चरण
३२	गुरुकुल मार्ग पुर्वाधार	च.न.पा. १	४००,०००।००			तेस्रो चरण

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
३३	सानोखोला भिँगाटी घर सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	२००,०००।००			तेस्रो चरण
३४	गैरी धारा फलामे पुल पुर्वाधार	च.न.पा. १	१००,०००।००			तेस्रो चरण
३५	राउतको घरदेखि त्रिवेणी सडक निस्कने सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	२००,०००।००			तेस्रो चरण
३६	टिँयुडोल नयाँ बस्ति सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	२००,०००।००			तेस्रो चरण
३७	त्रिवेणीघाट सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	२००,०००।००			तेस्रो चरण
३८	जलुके सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	३००,०००।००			तेस्रो चरण
३९	गणेश मार्ग सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	४००,०००।००			तेस्रो चरण
४०	जैसीधारा खानेपानी	च.न.पा. १	१००,०००।००			तेस्रो चरण
४१	कोटालथोक सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	१५०,०००।००			तेस्रो चरण
४२	प्रगतिटोल सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	२००,०००।००			तेस्रो चरण
४३	कुतेखोला पुराणपाटी कालखोला सडक	च.न.पा. १	२००,०००।००			तेस्रो चरण
४४	पुतलीकुवा सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	२००,०००।००			तेस्रो चरण
४५	मित्रभाव सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	२००,०००।००			तेस्रो चरण
४६	ईन्द्रदह पर्यटन उत्सव	च.न.पा. १	८००,०००।००			
४७	क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	च.न.पा. १	२५०,०००।००			
४८	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	च.न.पा. १	६००,०००।००			
४९	ईन्द्रज्योती जनचेतना सडक पुर्वाधार ५०/५०	च.न.पा. १	८००,०००।००	पहिलो चरण		
५०	रक्तेढुङगा खानेपानी ५०/५०	च.न.पा. १	५००,०००।००	पहिलो चरण		
५१	कालोखोला टेवा पर्खाल ५०/५०	च.न.पा. १	३००,०००।००	पहिलो चरण		
५२	लागत सहभागिताका अन्य योजना ५०/५०	च.न.पा. १	५००,०००।००	पहिलो चरण		
५३	उत्पादन रोजगारमूलक, बजारीकरण र विक्री केन्द्र, पर्यटन क्षेत्र	च.न.पा. १	१,०५०,०००।००			
५४	सडक अव्यवस्थित पोलहरु व्यवस्थापन	च.न.पा. १	३५०,०००।००			
५५	मुख्य सडक, ढल, अन्य संरचना मर्मतसुधार, सडकबत्ती सिसिक्यामेरा	च.न.पा. १	७००,०००।००			
५६	विरवल थापाको घर नजिकैको पहिरो नियन्त्रण	च.न.पा. १	३५०,०००।००			
५७	विपद, सार्वजनिक शौचालय, छाडा जनावर, फोहोर व्यवस्थापन र वातावरणीय क्षेत्र	च.न.पा. १	७००,०००।००			

२. चालुतर्फका योजना/कार्यक्रमहरु :

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम			
१	वडा कार्य पुस्तिका प्रकाशन	च.न.पा. १	२०००००			
२	शिक्षा साहित्यतर्फका अन्य कार्यक्रम	च.न.पा. १	२०००००			
३	दहचोक एम्बुलेन्स अनुदान	च.न.पा. १	१५००००			
४	दहचोक स्वास्थ्य चौकी	च.न.पा. १	१०००००			

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
५	स्वास्थ्य सेवा तथा औषधितर्फका अन्य कार्यक्रम	च.न.पा. १	१५००००			
६	महिला एकल महिला कार्यक्रम	च.न.पा. १	२०००००			
७	बालबालिका तर्फ	च.न.पा. १	१०००००			
८	महिला तथा बालबालिकातर्फका अन्य कार्यक्रम	च.न.पा. १	१०००००			
९	ग्रीन टाउन क्लब	च.न.पा. १	१०००००			
१०	युवा तथा खेलकूदतर्फका अन्य कार्यक्रम	च.न.पा. १	३०००००			
११	कृषि कृषक अनुदान	च.न.पा. १	१०००००			
१२	कृषि पशुपंक्षी तर्फका अन्य कार्यक्रम	च.न.पा. १	३०००००			
१३	इन्द्रजात्रा मेला संचालन	च.न.पा. १	२०००००			
१४	धर्म, कलासंस्कृति, जात्रापर्व, मठमन्दिर तर्फ अन्य कार्यक्रम	च.न.पा. १	२०००००			
१५	जेष्ठ नागरिक न्यानो कपडा वितरण	च.न.पा. १	३०००००			
१६	जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र तर्फ कार्यक्रम	च.न.पा. १	१०००००			
१७	अपांग दलित सीमान्तकृत अल्पसंख्यक तर्फ	च.न.पा. १	४०००००			
१८	स्थान परिचय बोर्ड	च.न.पा. १	२०००००			
१९	टोलबस्ती सरसफाई र सुरक्षा तर्फ	च.न.पा. १	२०००००			
२०	अन्य तर्फ वडाको निर्णयानुसार	च.न.पा. १	४०००००			

३. चालुतर्फका थप कार्यक्रमहरु :

२१	शिक्षा साहित्य	च.न.पा. १	११३०००			
२२	शिक्षा कोष अनुदान	च.न.पा. १	२०००००			
२३	स्वास्थ्य चौकी अनुदान	च.न.पा. १	१०००००			
२४	स्वास्थ्य सहायता	च.न.पा. १	१०००००			
२५	युवा तथा खेलकूद तर्फ	च.न.पा. १	४००००			
२६	कृषि पशुपंक्षी सहकारी तर्फ	च.न.पा. १	३२००००			
२७	जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र तर्फ	च.न.पा. १	३३००००			
२८	अपांग दलित सीमान्तकृत अल्पसंख्यक तर्फ	च.न.पा. १	४०००००			
२९	टोल बस्ती सरसफाई र सुरक्षा तर्फ	च.न.पा. १	९००००			
३०	अन्य तर्फ	च.न.पा. १	८५०००			
३१	दलित, विपन्न जनजाति डाईभिङ्ग, जुत्ता सिलाई, कपडा सिलाई डाईभिङ्ग रु. ३ लाख, जुत्ता सिलाई रु.१ लाख ५० हजार, कपडा सिलाई रु.१ लाख ५० हजार	च.न.पा. १	६०००००			

वडा नं. २ मा संचालन हुने योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
१	चण्डिका देवी मूर्ति स्थापना	च.न.पा. २	२५०००००			
२	बसण्डोल चौतारा हुदै माथि जाने सडक	च.न.पा. २	५०००००			
३	देवीको थान हुदै पधेरो जाने बाटो स्तर उन्नति	च.न.पा. २	५०००००			
४	खरिको बोट देखि बसण्डोल हुदै नागढुङ्गा जाने बाटो स्तर उन्नति सम्पूरक अनुदान संघ	च.न.पा. २	११०००००			
५	चिसापानी धारा थापाथोक तामाँ घाट पाटी निर्माण	च.न.पा. २	४०००००			
६	सामूदायिक भवन चिसापानी	च.न.पा. २	५०००००			
७	बिसे नगर्ची बाटिका निर्माण	च.न.पा. २	८०००००			
८	टुटेपानी इन्द्रवासुकी टोल सडक	च.न.पा. २	५०००००			
९	तामाँ टोल गुठी भवन निर्माण	च.न.पा. २	५०००००			
१०	पधेरो बाटो स्तर उन्नति माथिल्लो मसिने	च.न.पा. २	५०००००			
११	सडक बत्ती	च.न.पा. २	६०००००			
१२	स्वास्थ्य चौकी भवन	च.न.पा. २	१००००००			
१३	तामाँ घाट स्तर उन्नति	च.न.पा. २	४०००००			
१४	पिपलामोड निस्साकोट सडक	च.न.पा. २	४०००००			
१५	ठोस्ने डाडा सडक स्तरोन्नति	च.न.पा. २	४०००००			
१६	भिम मा.वि दंगाल धारो सडक	च.न.पा. २	४०००००			
१७	बाघढुङ्गा गैरा सडक स्तरोन्नति	च.न.पा. २	४०००००			
१८	यक्षमति घाट स्तर उन्नति	च.न.पा. २	४०००००			
१९	कार्यक्रम प्रस्तावना तथा प्रतिवदन लेखन सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम	च.न.पा. २	१०००००			
२०	उपभोक्ता समिति प्रशिक्षण कार्यक्रम	च.न.पा. २	१०००००			
२१	भैपरी आउने	च.न.पा. २	२२५००००			
२२	लागत सहभागितामा संचालन हुने योजनाहरू ५००५०	च.न.पा. २	१९०००००			
२३	उत्पादन र रोजगारमुलक, बजारीकरण र बिक्रीकेन्द्र, पर्यटन क्षेत्र	च.न.पा. २	९५००००			
२४	मुख्य सडक, ढल, अन्य संरचना मर्मतसुधार, सडकबत्ती, सिसिक्यामेरा	च.न.पा. २	९५००००			
२५	समग्र बाँडभन्ज्या सामूदायिक विकास मञ्च एमबलेन्स संचालन	च.न.पा. २	२०००००			
२६	विपद, सार्वजनिक शौचालय, छाडा जनावर, फोहोर व्यवस्थापन, वातावरणीय क्षेत्र	च.न.पा. २	७५००००			

२. चालुतर्फका योजनाकार्यक्रमहरू :

सि.नं.	योजनाकार्यक्रमको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम			
१	शिक्षा साहित्य तर्फ	च.न.पा. २	४०००००			
२	स्वास्थ्य सेवा तथा औषधी तर्फ	च.न.पा. २	४०००००			
३	महिला तथा बालबालिका तर्फ	च.न.पा. २	४०००००			

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
४	युवा तर्फ खेलकूद तर्फ	च.न.पा. २	४०००००			
५	कृषि पशुपंक्षी तर्फ	च.न.पा. २	४०००००			
६	धर्म, कलासंस्कृति, जात्रापर्व, मठमन्दिर तर्फ	च.न.पा. २	४०००००			
७	जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रतर्फ	च.न.पा. २	४०००००			
८	अपांग दलित सीमान्तकृत अल्पसंख्यक तर्फ	च.न.पा. २	४०००००			
९	टोलबस्ती सरसफाई र सुरक्षा तर्फ	च.न.पा. २	४०००००			
१०	अन्य तर्फ	च.न.पा. २	४०००००			

३. चालुतर्फका थप कार्यक्रमहरु :

११	कविता वाचन, हाजिरीजवाफ र वक्तृत्वकला	च.न.पा २	१०००००			
१२	महिला शिक्षा	च.न.पा २	१०००००			
१३	छात्रवृत्ति प्रोत्साहन	च.न.पा २	१०००००			
१४	शिक्षा, साहित्य तर्फका योजना/कार्यक्रम	च.न.पा २	१०००००			
१५	महिला उद्यमी कार्यक्रम	च.न.पा २	१०००००			
१६	कृषक अनुदान कार्यक्रम	च.न.पा २	२५०००			
१७	विपन्न बाख्रा वितरण कार्यक्रम	च.न.पा २	१०००००			
१८	कृषि पशूपन्छी तर्फका अन्य योजना/कार्यक्रमहरु	च.न.पा २	७५०००			
१९	धर्म, कलासंस्कृति, जात्रापर्व, मठमन्दिर तर्फका योजना/कार्यक्रम	च.न.पा २	१०७०००			
२०	अपांग प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम	च.न.पा २	१०००००			
२१	विपन्न, दलित, अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत उत्थान कार्यक्रम	च.न.पा २	४००००			
२२	अपांग, दलित, सीमान्तकृत अल्पसंख्यक तर्फका अन्य योजना/	च.न.पा २	७००००			

वडा नं. ३ मा संचालन हुने योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
१	बुद्ध मुर्ति /सरसफाइ तथा विविध निर्माण	माटिखेल	२५०००००			
२	निरजको घर देखी पूर्ण खत्रीको घर सम्म र राम प्रसादको घर हुँदै राजनको घर तर्फ बाटो सुधार	माटिखेल	६०००००			
३	जगाटार राम भक्त घर तर्फबाटो ढलान	माटिखेल	४०००००			
४	श्याम रानाको घर अगाडी रेलिङ्ग बार	माटिखेल	२०००००			
५	गलवन महिला भवन	गलवन	८०००००			
६	फुटबल ग्राउण्डमा प्यारापिट र राजनको घर देखी पूर्ण तामाङ्गको घर जानेबाटो ढलान	गलवन	६०००००			
७	माटिखेल र ईमाखेल चर्च	चनपा ३	५०००००			
८	रमेशको घर देखी नयाँ इनार सम्म बाटो	टोटीटोल	६५००००			
९	कृयापुत्री भवन	टोटीटोल	६०००००			
१०	नारायणस्थान देखी बुद्ध मुर्ति सम्म बाटो	टोटीटोल	५०००००			
११	देवल्चा कल्भर्ट निर्माण	देवल्चा	७०००००			
१२	कृष्ण कार्कीको घर अगाडी खोलामा वाल	गणेशस्थान	३०००००			
१३	आयल निगम गेट अगाडी माथी खोलामा बाध र तपोभुमीमा तारवार	चनपा ३	५०००००			
१४	नमुना वस्ती आयल निगम वाल निर्माण	चनपा ३	२५००००			
१५	पुरानो डेरीमार्ग ढल पर्खाल	डेरीमार्ग	५०००००			
१६	प्रगती टोल पूर्व तर्फ ढल निर्माण	प्रगतीटोल	५०००००			
१७	गणेशस्थान शन्देश सिग्देल घर तर्फ ढल ढलान	गणेशस्थान	५०००००			
१८	ईन्द्र विनायक मार्ग	चनपा ३	५०००००			
१९	प्रकाश केबुल मार्ग (नरेन्द्र) विद्युत लाईन सुधार	चनपा ३	१०००००			
२०	इमाखेल चन्द्र घर एरियाको ढल बाटो सुधार	चनपा ३	१०००००			
२१	हरिमायाको घर मुनि वाल निर्माण	चनपा ३	२५००००			
२२	जोखाल ठूलो खोला नजिक बाटो ढल ढलान	चनपा ३	१५००००			
२३	आदि नारायण भट्टा पश्चिम तर्फ ढल ढलान	जोखाल	५०००००			
२४	चुमाको घर एरिया ढल र डेरी मार्ग मुनि मन्दिरढलान	डेरीमार्ग	५०००००			
२५	शुन्दर गोपाली घर देखी कपिलको घर बाटो ढलान	ढाकाटोल	५०००००			
२६	कालिका टोल जित व श्रेष्ठ देखी भिमसेन विडारी घर तर्फ ढल ढलान	कालिका	५०००००			
२७	राम मानको घर देखी बाटो ढलान	टाक्चा	५०००००			
२८	मंजय एरिया बाटो	त्रिभुवनपार्क	३०००००			
२९	दिपक वडवालको घर देखी सुजित श्रेष्ठको घर सम्म बाटो ढलान	गणेशस्थान	३०००००			
३०	परियार घर देखी नारायण विष्टको घर सम्म ढल निर्माण	जोखाल	२०००००			
३१	महाशक्ति मूनी विष्णू व महर्जनको घर तर्फ बाटो ढलान ५०×५०	महाशक्ति	१००००००			

३२	अनन्त भैरव बाटो ढलान ५०□५०	आनन्दभैरव	५०००००			
३३	माटिखेल बाटो ढलान ५०/५०	माटिखेल	५०००००			
३४	मंगलोदय मुनि टूस निर्माण	ईमाखेल	२०००००			
३५	गलवन शिव मन्दिर	गलवन	२०००००			
३६	महिला समूह उत्थान	चनपा ३	२०००००			
३७	कार्यालय व्यवस्थापन/सामाग्री तथा विविध	चनपा ३	४०००००			
३८	बलरामको घर देखी बासघारी सम्म बाटो ग्राभेल सुधार	माटिखेल	३०००००			
३९	प्रकाश केवल बाटो दयारामको घर अगाडी पर्खाल निर्माण	ईमाखेल	२०००००			
४०	सालीकराम घर देखी माधवलालको घर तर्फ ढल मर्मत सुधार	इमाखेल	१०००००			
४१	रवी कार्कीको घर तर्फ बाटो सुधार	जगाटार	३०००००			
४२	वंशराज घर बाटो मर्मत सुधार	गणेशस्थान	१०००००			
४३	भैपरी	चनपा ३	२०००००			
४४	वडा सफाई	चनपा ३	१५००००			
४५	फोहर व्यवस्थापन	चनपा ४	१०००००			
४६	माटिखेल तारो हान्ने स्थल मुनि पानी टंकी निर्माण	माटिखेल	१०००००			
४७	हातेमालो समूह मार्फत फोहर व्यवस्थापन	चनपा ३	४५००००			

२. चालुतर्फका योजना□कार्यक्रमहरू :

सि.नं.	योजना□कार्यक्रमको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम			
१	अनौपचारिक कक्षा/विविध	चनपा ३	२०००००			
२	विद्यालय अनुदान सहयोग/शैक्षिक सामग्री	चनपा ३	२०००००			
३	थानकोट स्वास्थ्य चौकी/विशेषज्ञ सेवा संचालन	चनपा ३	४०००००			
४	महिला उत्थान/सहयोग	चनपा ३	३०००००			
५	बालबालिका/बालक्लब	चनपा ३	१०००००			
६	खेलकूद आयोजना/	चनपा ३	२०००००			
७	क्लब/संस्था सहयोग	चनपा ३	२०००००			
८	कृषि समूह अनुदान/सहयोग	चनपा ३	२०००००			
९	कृषि सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम	चनपा ३	२०००००			
१०	जात्रा पर्व संचालन सहयोग	चनपा ३	२०००००			
११	संस्कृति जगेर्ना	चनपा ३	२०००००			
१२	जेष्ठ नागरिक सम्मान, उत्प्रेरणा सहयोग	चनपा ३	२०००००			
१३	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य कार्यक्रम सहयोग	चनपा ३	२०००००			
१४	अपांग जीविकोपार्जन कार्यक्रम सहयोग	चनपा ३	५००००			
१५	दलित महिला क्षमता विकास कार्यक्रम/सहयोग	चनपा ३	१५००००			
१६	महिला ड्राइभिङ सीपमूलक तालिम कार्यक्रम	चनपा ३	२०००००			
१७	स्वास्थ्य सुरक्षा तथा विविध	चनपा ३	५००००			
१८	वडा सरसफाई	चनपा ३	२०००००			
१९	वडा सरसफाई अभियान	चनपा ३	१५००००			
२०	अन्य भैपरी खर्च	चनपा ३	४०००००			

३. चालुतर्फका थप कार्यक्रमहरू :

चनपा ३

२१	टोटीटोल बांसूरी बाजा	चनपा ३	१५००००			
२२	खेल्बू बांसूरी बाजा	चनपा ३	५००००			
२३	सिर्जनशील महिला समूह नौमती बाजा	चनपा ३	५००००			
२४	इमाखेल धिमे	चनपा ३	५००००			
२५	टोटीटोल धिमे	चनपा ३	५००००			
२६	इमाखेल बांसूरी	चनपा ३	५००००			
२७	स्वयंसेवीका डेसा	चनपा ३	५००००			
२८	दलित समुदाय उत्थान	चनपा ३	९००००			
२९	समृद्धि टोल महिला समुह	चनपा ३	२५०००			
३०	विन्ध्यवासिनी महिला समूह	चनपा ३	२५०००			
३१	प्रगति टोल महिला समूह	चनपा ३	२५०००			
३२	कालिका स्थान महिला समूह	चनपा ३	२५०००			
३३	जनजागृति महिला समुह गलबन	चनपा ३	२५०००			
३४	चूनदेवी महिला समूह	चनपा ३	२५०००			
३५	दलित महिला समूह	चनपा ३	२५०००			
३६	गणेशस्थान महिला समूह	चनपा ३	२५०००			
३७	सूनौलो बस्ती महिला समूह	चनपा ३	२५०००			
३८	माटीखेल महिला समूह	चनपा ३	२५०००			
३९	श्रीमद्भागवत समूह	चनपा ३	२५०००			
४०	टोटीटोल महिला समूह	चनपा ३	२५०००			
४१	अनन्त भैरव महिला समूह	चनपा ३	२५०००			
४२	शूभम् टोल महिला समूह	चनपा ३	२५०००			
४३	खेल्बू महिला समूह	चनपा ३	२५०००			
४४	डेरी मार्ग महिला समूह	चनपा ३	२५०००			
४५	असहाय तथा वृद्ध कल्याण संघ	चनपा ३	५४०००			

वडा नं. ४ मा संचालन हुने योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
१	थानकोट कर्मड हल	च.न.पा.४	२५०००००			
२	मनकाजीको घर अगाडी	च.न.पा.४	६०००००			
३	नसिम्चा बाटो निरन्तरता	च.न.पा.४	३०००००			
४	टाफल धारा	च.न.पा.४	९०००००			
५	टेकानपूर गिता को घर अगाडी बाटो	च.न.पा.४	५०००००			
६	महालक्ष्मी चौर जाने बाटो ढलान	च.न.पा.४	५०००००			
७	ढोकाचा देखि क्याम्पस सम्म बाटो	च.न.पा.४	५०००००			
८	ढोकाचा सिलाफल बाटो	च.न.पा.४	५०००००			
९	कान्छा लामा घरदेखि खोलासम्मको बाटो	च.न.पा.४	७०००००			
१०	पानीघाट पाटी	च.न.पा.४	५०००००			
११	कमलको घर अगाडि पाटी	च.न.पा.४	५०००००			
१२	चूनदेवी बगैचा तथा चूनदेवी परिसर	च.न.पा.४	५०००००			
१३	चूनदेवी खेल मैदान	च.न.पा.४	५०००००			
१४	बैकुसी तःचा	च.न.पा.४	७०००००			
१५	सुकुदाई चन्दन गोदाम जाने बाटो	च.न.पा.४	५०००००			
१६	सिलाफल फल्चा परिसर	च.न.पा.४	९०००००			
१७	पार्कदेखि गोदामसम्म पिच	च.न.पा.४	१८०००००			
१८	गणेशमान मार्गमा गणेशमान सालिक	च.न.पा.४	५०००००			
१९	हिमचूली वस्ती	च.न.पा.४	७०००००			
२०	गलबन बाटो	च.न.पा.४	४०००००			
२१	कार्यालय व्यवस्थापन	च.न.पा.४	५०००००			
२२	लागत सहभागिताका अन्य योजना ५०□५०	च.न.पा.४	२००००००			
२३	कृषि उत्पादन र रोजगार	च.न.पा.४	२०००००			
२४	बिक्री केन्द्र	च.न.पा.४	२०००००			
२५	व्यवसायिक शिक्षाको मंगलोदय क्याम्पस अनुदान	च.न.पा.४	३०००००			
२६	व्यवस्थित होम स्टे	च.न.पा.४	३०००००			
२७	मुख्य सडक ढल मर्मत सुधार	च.न.पा.४	३०००००			
२८	महालक्ष्मी परिसर	च.न.पा.४	३०००००			
२९	गछ्छे गोदाम दरवाटो मर्मत सुधार	च.न.पा.४	२०००००			
३०	सिसि क्यामरा जडान	च.न.पा.४	२०००००			
३१	सार्वजनिक शौचालय गोदाम	च.न.पा.४	२०००००			
३२	फोहर व्यवस्थापन कार्यक्रम	च.न.पा.४	३०००००			
३३	विपद	च.न.पा.४	५०००००			

२. चालुतर्फका योजना/कार्यक्रमहरू :

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम			
१	चुनदेवी मावि शिक्षा कार्यक्रम	च.न.पा.४	४०००००			
२	स्वास्थ्य कार्यक्रम	च.न.पा.४	४०००००			
३	महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम	च.न.पा.४	४०००००			
४	खेलकूद कार्यक्रम	च.न.पा.४	४०००००			
५	कृषि/पशुपंछी कार्यक्रम	च.न.पा.४	४०००००			
६	कोतघर पूजा समिति	च.न.पा.४	४०००००			

७	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	च.न.पा.४	४०००००			
८	अपांगता, दलित कार्यक्रम	च.न.पा.४	४०००००			
९	वडा सरसफाई कार्यक्रम	च.न.पा.४	४०००००			
१०	विविध कार्यक्रम	च.न.पा.४	४०००००			

३. चालुतर्फका थप कार्यक्रमहरु :

११	यूवा रोजगारमुलक तालिमकार्यक्रम	चनपा ४	३९००००			
१२	साहित्य कार्यक्रम	चनपा ४	२५०००			
१३	थानकोट प्राथमिक अस्पताल कार्यालय सञ्चालन	चनपा ४	१८९०००			
१४	कृषि उत्पादीत बजार व्यवस्थापन	चनपा ४	२०००००			
१५	जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र कार्यक्रमसहयोग	चनपा ४	३७००००			
१६	विविध कार्यक्रम सञ्चालनसहयोग	चनपा ४	४८०००			

वडा नं. ५ मा संचालन हुने योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
१	वडा कार्यालय भवन निर्माण	च.न.पा. ५	२५०००००			
२	यातायात रिङरोड बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. ५	१००००००			
३	ढोखा पिने देखि यातायात बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. ५	५०००००			
४	ढोखा पिने देखि पलासि बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. ५	१००००००			
५	वडा नं. ५ र ६ को सिमाना बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. ५	५०००००			
६	उरांचा बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. ५	५०००००			
७	हाइपर मार्ग बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. ५	१००००००			
८	इचो मार्ग स्तरोन्नति	च.न.पा. ५	५०००००			
९	कालिका पीठबाट इचो दोबाटो सम्म बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. ५	१००००००			
१०	महादेव मन्दिर	च.न.पा. ५	८०००००			
११	एकता भिजन बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. ५	८०००००			
१२	प्रभातेश्वर मार्ग स्तरोन्नति	च.न.पा. ५	५०००००			
१३	कालिका मन्दिर	च.न.पा. ५	१००००००			
१४	किसिपिडि ब्याडमिन्टन	च.न.पा. ५	१००००००			
१५	कालिका मन्दिरसंगैको पाटी मर्मत	च.न.पा. ५	५०००००			
१६	छुवासल देखि सरांर बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. ५	५०००००			
१७	महिमा हाउजिङ	च.न.पा. ५	५०००००			
१८	बाबाआश्रम कालो गेट बाटो स्तरोन्नति ५०×५०	च.न.पा. ५	८०००००			
१९	लागत सहभागिताका अन्य योजना ५०×५०	च.न.पा. ५	१००००००			
२०	पूँजीगत भैपरी	च.न.पा. ५	११०००००			
२१	आकाश टोल ढल निकास	च.न.पा. ५	५०००००			
२२	प्रल्हादको घर अगाडिको बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. ५	५०००००			

२. चालुतर्फका योजना/कार्यक्रमहरू :

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम			
१	शिक्षा साहित्य तर्फ	च.न.पा. ५	४०००००			
२	स्वास्थ्य सेवा तथा औषधी तर्फ	च.न.पा. ५	४०००००			
३	महिला तथा बालबालिका तर्फ	च.न.पा. ५	४०००००			
४	युवा तथा खेलकूद तर्फ	च.न.पा. ५	४०००००			
५	कृषि पशुपन्छी तर्फ	च.न.पा. ५	४०००००			
६	धर्म, कलासंस्कृति, जात्रापर्व, मठमन्दिर तर्फ	च.न.पा. ५	४०००००			
७	जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र	च.न.पा. ५	४०००००			
८	अपांग, दलित, सीमान्तकृत अल्पसंख्यक तर्फ	च.न.पा. ५	४०००००			
९	टोलबस्ती सरसफाइ र सूरक्षा तर्फ	च.न.पा. ५	४०००००			
१०	अन्य तर्फ	च.न.पा. ५	४०००००			

३. चालुतर्फका थप कार्यक्रमहरू :

११	शिक्षा साहित्य तर्फ	च.न.पा. ५	३६००००			
१२	महिला तथा बालबालिका तर्फ	च.न.पा. ५	३८००००			
१३	अपांग, दलित, सीमान्तकृत अल्पसंख्यक तर्फ	च.न.पा. ५	२६७०००			
१४	टोलबस्ती सरसफाइ र सूरक्षा तर्फ	च.न.पा. ५	१२४०००			
१५	धर्म, कला, संस्कृति	च.न.पा. ५	३०००००			
१६	भैपरी खर्च	च.न.पा. ५	१६४०००			

वडा नं. ६ मा संचालन हुने योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
१	चन्दन भराटेश्वर मन्दिर कम्पाउण्ड र फलैचा पार्क निर्माण	च.न.पा ६	२५०००००		दोस्रो चरण	
२	महादेव गाउँ प्रेम महर्जनको घर बाट महादेव मन्दिरको पुर्व तर्फको सडक बाटो ढलान	च.न.पा ६	१००००००		दोस्रो चरण	
३	बूढ चोक देखी राजेश बलामीको घर हुदै जाने सडक ढलान	च.न.पा ६	८०००००		दोस्रो चरण	
४	हरि पसाद लामिछानेको घर हुदै राजेन्द्र श्रेष्ठको घर सम्म	च.न.पा ६	४००००००			तेस्रो चरण
५	सिद्धी गणेश ब्रूखेल	च.न.पा ६	३००००००		दोस्रो चरण	
६	राधाकृष्ण मूल सडक बाट चन्द्रा अधिकारीको घर हुदै जाने सडक	च.न.पा ६	५००००००		दोस्रो चरण	
७	पिच मर्मत	च.न.पा ६	५००००००			तेस्रो चरण
८	उद्धव खडकाको घर अगाडी मूनी बाट राधा कृष्ण मन्दिर जाने बाटो ढलान	च.न.पा ६	५००००००		दोस्रो चरण	
९	राधाकृष्ण कृयापूत्री भवन	च.न.पा ६	२००००००		दोस्रो चरण	
१०	बालागाउँ गौठी भवन	च.न.पा ६	५००००००		दोस्रो चरण	
११	बालागाउँ सामुदायिक भवन	च.न.पा ६	२००००००			तेस्रो चरण
१२	डिनाको घर हुदै जाने सडक मर्मत	च.न.पा ६	३००००००			तेस्रो चरण
१३	बालागाउँ राज कुमार बलामीको घरबाट श्याम सुन्दर बलामीको घर हुदै जाने सडक	च.न.पा ६	५००००००		दोस्रो चरण	
१४	कूसिरो चौरमा इन्डोर निर्माण	च.न.पा ६	५००००००		दोस्रो चरण	
१५	नमूना बस्ती माउन्ट भ्याली पुग्ने सडक	च.न.पा ६	१०००००००		दोस्रो चरण	
१६	सुन्धारा खानेपानी ट्याङ्की हुदै जाने सडक	च.न.पा ६	३००००००			तेस्रो चरण
१७	मातातिर्थ बृद्धाश्रम	च.न.पा ६	२००००००			तेस्रो चरण
१८	खेतको धारा हुदै आनन्त सुवेदीको घर हुदै जाने सडक	च.न.पा ६	४००००००			तेस्रो चरण
१९	अरविन्द आश्रम गुरुकुल शिक्षा	च.न.पा ६	२००००००			तेस्रो चरण
२०	गोल्छाप खानेपानी ट्याङ्की पिपलबोट वरीपरी फलैचा पार्क निर्माण	च.न.पा ६	८००००००			तेस्रो चरण
२१	गुमालचोकी स्कूल हुदै के सी टोल सडक ढलान	च.न.पा ६	१५०००००		दोस्रो चरण	
२२	मदन भण्डारी खेल मैदानमूनि ठूलो खोला छेउमा शारीरिक व्यायामशाला वा टस्र निर्माण	च.न.पा ६	५००००००		दोस्रो चरण	
२३	सुनार टोल इटाखेल सडक	च.न.पा ६	३००००००		दोस्रो चरण	
२४	अष्ट मातृका मन्दिर	च.न.पा ६	२००००००			तेस्रो चरण
२५	घर निर्माण (इश्वरी, कुमार, इन्द्र)	च.न.पा ६	३००००००		दोस्रो चरण	
२६	भैपरी विविध	च.न.पा ६	१२००००००			तेस्रो चरण
२७	लागत सहभागितामा संचालन हुने योजना ५००५०	च.न.पा ६	१९००००००	पहिलो चरण		
२८	उत्पादन र रोजगारमुलक, बजारीकरण र विक्रीकेन्द्र पर्यटन क्षेत्र	च.न.पा ६	९५०००००			
२९	मुख्य सडक ढल तथा अन्य संरचना मर्मत सुधार, सडकबत्ती सीसीक्यामेरा	च.न.पा ६	९५०००००			

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
३०	विपद, सार्वजनिक शौचालय, छाडा जनावर, फोहोर व्यवस्थापन, वातावरण क्षेत्र	च.न.पा ६	९५००००			

२. चालुतर्फका योजना/कार्यक्रमहरू :

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम			
१	शिक्षा तर्फ	च.न.पा ६	४०००००			
२	स्वास्थ्य तर्फ महादेव स्थान स्वास्थ्य चौकी	च.न.पा ६	४०००००			
३	महिला तथा बालबालिका तर्फ	च.न.पा ६	४०००००			
४	युवा तथा खेलकुद तर्फ	च.न.पा ६	४०००००			
५	कृषि पशुपंछी तर्फ	च.न.पा ६	४०००००			
६	धर्म, कलासंस्कृति, जात्रापर्व, मठमन्दिर तर्फ	च.न.पा ६	४०००००			
७	जेष्ठ नागरिक तर्फ	च.न.पा ६	४०००००			
८	अपांग, दलित, सीमान्तकृत, अल्पसंख्यक तर्फ	च.न.पा ६	४०००००			
९	टोलबस्ती सरसफाई र सूरक्षा तर्फ	च.न.पा ६	४०००००			
१०	अन्य तर्फ	च.न.पा ६	४०००००			

३. चालुतर्फका थप कार्यक्रमहरू :

११	शिक्षा (महालक्ष्मी स्कूल)	चनपा ६	४०००००			
१२	महिला तथा बालबालिका	चनपा ६	३८३०००			
१३	युवा तथा खेलकुद	चनपा ६	३०००००			
१४	कृषि पशुपंछी तर्फ	चनपा ६	३०५०००			
१५	धर्म, कला, संस्कृति, जात्रापर्व, मठमन्दिर	चनपा ६	१५९०००			
१६	अपांग/दलित/सीमान्तकृत/अल्पसंख्यक तर्फ	चनपा ६	४०००००			
१७	टोलबस्ती सरसफाई, सूरक्षा तर्फ	चनपा ६	१४२०००			

वडा नं. ७ मा संचालन हुने योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
१	बाणस्थली सिलवाल टोल मूनि संकरको घर अगाडि पहिरो नियन्त्रण	च.न.पा.७	२५०००००			
२	महाकाल गौचरण जाने बाटो	च.न.पा.७	६०००००			
३	प्रभात स्कुल पछाडि जाने बाटो	च.न.पा.७	३०००००			
४	ओम कारेश्वर मन्दिर मुनि बट्टी कार्कीको घर अगाडि	च.न.पा.७	४०००००			
५	ओम कारेश्वर मन्दिर मुनि उज्वल कार्कीको घर पछाडि	च.न.पा.७	४०००००			
६	ओम कारेश्वर मन्दिर मुनि ज्योतीको घर मुनि	च.न.पा.७	४०००००			
७	रमा दिदीको घरबाट मदन थापाको घर निस्कने बाटो निर्माण	च.न.पा.७	५०००००			
८	हाईभिजन सृजना मार्ग	च.न.पा.७	४०००००			
९	गणेशमान राजमार्गबाट कोइरालाको घर जाने बाटो निर्माण	च.न.पा.७	२०००००			
१०	चिल्डेस पार्क बाणस्थली	च.न.पा.७	२०००००			
११	त्रिवेणी धाम	च.न.पा.७	८०००००			
१२	जेष्ट नागरीक भवन	च.न.पा.७	३०००००			
१३	क्रिया पुत्री भवन ३ र ७	च.न.पा.७	२०००००			
१४	साईराम भवन	च.न.पा.७	२०००००			
१५	लामा चिहान बाणस्थली	च.न.पा.७	५०००००			
१६	सूलोचनाको घरबाट त्रिभुवन पार्क जाने	च.न.पा.७	५०००००			
१७	सुरेन्द्रको घर देखि सूर्य बहादुरको घर जाने बाटो निर्माण	च.न.पा.७	२०००००			
१८	सिम चौतारा बिश्राम स्थल बनाउने	च.न.पा.७	१०००००			
१९	श्रीकृष्ण टोल सुधार समिति बाटो निर्माण	च.न.पा.७	३०००००			
२०	टंक बूढाथोकीको घर जाने बाटो निर्माण	च.न.पा.७	३०००००			
२१	ओम कारेश्वर मन्दिर जाने बाटो निर्माण	च.न.पा.७	३०००००			
२२	बाणस्थली पिपल चौतारा टस्र निर्माण	च.न.पा.७	२०००००			
२३	स्याउ घारी माथि बाटो ढलान	च.न.पा.७	३०००००			
२४	खुल्ला व्याम निर्माण (महाकाल)	च.न.पा.७	५०००००			
२५	ओम शान्ती टोल गेट निर्माण	च.न.पा.७	२०००००			
२६	स्वयंसेविका मातृ समूह भवन मर्मत	च.न.पा.७	५०००००			
२७	बन्देवी महिला टस्र निर्माण	च.न.पा.७	१०००००			
२८	सामुदाईक भवन निर्माण महाकाल	च.न.पा.७	२०००००			
२९	राना कूवा जाने बाटो	च.न.पा.७	२०००००			
३०	माया मगरको घर अगाडिबाट टस्रक खोल्ने	च.न.पा.७	२०००००			
३१	जय कुमारको घर माथिको बाटो निर्माण	च.न.पा.७	४०००००			
३२	सूमित्राको घर देखि जीवन कुमार भूजलका घरसम्म टस्रक खोल्ने	च.न.पा.७	३०००००			
३३	बाणस्थली महिला खुल्ला व्याम	च.न.पा.७	४०००००			
३४	यदू सरको घर अगाडिको बाटो निर्माण	च.न.पा.७	२०००००			

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
३५	दाहाल टोल मिर बहादुरको घर अगाडिको बाटो	च.न.पा.७	२०००००			
३६	नागकन्या टोल बाटो निर्माण	च.न.पा.७	१०००००			
३७	लक्ष्मण थापाको घर देखि सान्ती श्रेष्ठको घर जाने बाटो	च.न.पा.७	२०००००			
३८	सूरेन्द्र सरको घर देखि राम सरण विडारीको घर जाने बाटो	च.न.पा.७	१५००००			
३९	ब्राईट एन्जल्स स्कूल जाने बाटो निर्माण	च.न.पा.७	३०००००			
४०	सरोज पौडेलको घर देखि इस्वरी खत्रीको घर सम्म जाने बाटो	च.न.पा.७	१०००००			
४१	सानू श्रेष्ठको घर देखि नारायण दाईको घर जाने बाटो निर्माण	च.न.पा.७	१५००००			
४२	सुभाष श्रेष्ठको घर देखि सन्तोषको घर पछाडि	च.न.पा.७	२०००००			
४३	फूटसल निर्माण महाकाल	च.न.पा.७	२०००००			
४४	रेसम लिम्बूको घर जाने बाटो निर्माण	च.न.पा.७	१०००००			
४५	लागत सहभागितामा संचालन हुने योजना ५०/५०	च.न.पा.७	२००००००			
४६	उत्पादनमूलक क्षेत्र	च.न.पा.७	५०००००			
४७	रोजगारमूलक	च.न.पा.७	१०००००			
४८	बजारीकरण	च.न.पा.७	१०००००			
४९	रामलक्ष्मणले घुंठाधसेको ठाउँको डिपिआर गर्ने	च.न.पा.७	२०००००			
५०	विक्रीकेन्द्र	च.न.पा.७	१०००००			
५१	पाल्तेन प्लटिङको पुल मर्मत	च.न.पा.७	३०००००			
५२	गणेशमान राजमार्गबाट महाकाल मार्ग जाने बाटो	च.न.पा.७	३०००००			
५३	सडक बत्ती	च.न.पा.७	२०००००			
५४	सीसीक्यामेरा	च.न.पा.७	२०००००			
५५	विपद व्यवस्थापन	च.न.पा.७	५०००००			
५६	सार्वजनिक शौचालय	च.न.पा.७	१०००००			
५७	छाडा जनावर व्यवस्थापन	च.न.पा.७	१०००००			
५८	फोहोर व्यवस्थापन	च.न.पा.७	१०००००			
५९	वातावरणीय व्यवस्थापन	च.न.पा.७	२०००००			

२. चालुतर्फका योजना/कार्यक्रमहरु :

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम			
१	शिक्षा साहित्य तर्फ	च.न.पा.७	४०००००			
२	स्वास्थ्य सेवा तथा औषधी तर्फ	च.न.पा.७	४०००००			
३	महिला तथा बालबालिका तर्फ	च.न.पा.७	४०००००			
४	युवा तथा खेलकूद तर्फ	च.न.पा.७	४०००००			
५	कृषि पशुपंछी तर्फ	च.न.पा.७	४०००००			
६	धर्म, कलासंस्कृति, जात्रापर्व, मठमन्दिर तर्फ	च.न.पा.७	४०००००			

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
७	जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र	च.न.पा.७	४०००००			
८	अपांग, दलित, सीमान्तकृत, अल्पसंख्यक तर्फ	च.न.पा.७	४०००००			
९	टोलबस्ती सरसफाई र सुरक्षा तर्फ	च.न.पा.७	४०००००			
१०	अन्य तर्फ	च.न.पा.७	४०००००			

३. चालुतर्फका थप कार्यक्रमहरु :

११	शिक्षा साहित्य तर्फ	च.न.पा ७	३०००००			
१२	महिला तथा बालवालीका तर्फ	च.न.पा ७	१०००००			
१३	कृषि तथा पशुपन्छी तर्फ	च.न.पा ७	५००००			
१४	धर्म, कलासंस्कृति मठमन्दिर,जात्रा पर्व संरक्षण तर्फ	च.न.पा ७	१८५०००			
१५	जेष्ठ नागरीक सेवा केन्द्र तर्फ	च.न.पा ७	४०००००			
१६	अपांग, दलित सीमान्तकृत अल्पसंख्यक	च.न.पा ७	४०००००			
१७	टोल बस्ती सरसफाई तथा सुरक्षा	च.न.पा ७	८९०००			
१८	अन्य चालू कार्यक्रम	च.न.पा ७	५०००००			

वडा नं. ८ मा संचालन हुने योजनाहरु

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
१	मातातीर्थ सामूदायिक अस्पताल तथा अक्सिजन प्लान्ट	च.न.पा. ८	२५०००००		दोस्रो चरण	
२	भकूण्डेचौर प्रविन के.सीको घरदेखि कैलाश रिजालको घरसम्म बाटो निर्माण	च.न.पा. ८	१५०००००		दोस्रो चरण	
३	सोमकूमार आचार्यको घरदेखि बाभाचौरसम्म बाटो निर्माण	च.न.पा. ८	५०००००			तेस्रो चरण
४	सूष्मा तामाको घरदेखि माधव के.सी.को घरहुँदै बाभाचौर जाने बाटो निर्माण	च.न.पा. ८	५०००००			तेस्रो चरण
५	टाखेल महादेव मन्दिरदेखि कूवापानीचौर जाने बाटो निर्माण	च.न.पा. ८	५०००००			तेस्रो चरण
६	ढाक्सी फूटसल निर्माण	च.न.पा. ८	१००००००		दोस्रो चरण	
७	मल्पीमार्ग टाखेलचौर जोड्ने बाटो निर्माण	च.न.पा. ८	७०००००			तेस्रो चरण
८	वडा कार्यालयदेखि टाखेलचौर जाने बाटो निर्माण	च.न.पा. ८	५०००००		दोस्रो चरण	
९	ढाक्सी धारामाथी ढाक्सी जाने बाटो निर्माण	च.न.पा. ८	७०००००			तेस्रो चरण
१०	लूँकोट बासाभा नयाबस्ती र लूँकोट बाटो निर्माण	च.न.पा. ८	१००००००		दोस्रो चरण	
११	विनायक बस्ती सडकबाटो निर्माण	च.न.पा. ८	५०००००			तेस्रो चरण
१२	कन्चनबस्ती हाइट पुल हाउस जाने बाटो निर्माण	च.न.पा. ८	५०००००			तेस्रो चरण
१३	शितलबस्ती बाट ५ नं. यातायात जाने बाटो निर्माण	च.न.पा. ८	५०००००		दोस्रो चरण	
१४	ढाक्सी कल्यान टष्ट निर्माण	च.न.पा. ८	८०००००			तेस्रो चरण
१५	बौथलीचोक वडाकार्यालय हुँदै साउनेपानी चोक सडक सुधार	च.न.पा. ८	५०००००		दोस्रो चरण	
१६	देवलाबारी सडक निर्माण	च.न.पा. ८	५०००००			तेस्रो चरण
१७	सेतीदेवि सडक निर्माण	च.न.पा. ८	५०००००			तेस्रो चरण
१८	ज्ञानगंगा लखटाटोल बाटो निर्माण	च.न.पा. ८	५०००००			तेस्रो चरण
१९	पूजीगत भैपरि	च.न.पा. ८	८०००००		दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
२०	समताटोल पानी ट्याङ्की हुँदै शितलबस्ती जाने बाटो निर्माण	च.न.पा. ८	५०००००		दोस्रो चरण	
२१	लागत सहभागितामा संचालन हुने योजनाहरु ५०/५०	च.न.पा. ८	२००००००	पहिलो चरण		
२२	गैरीगाउँ बाटो निर्माण	च.न.पा. ८	७०००००			
२३	कन्चन बस्ती घट्टेखोला पूर्व ढल तथा बाटो निर्माण	च.न.पा. ८	३०००००			
२४	बौथलीचोक भुसुडखेल खुसीखुसी चोक बाटो निर्माण तथा सुधार	च.न.पा. ८	६०००००			
२५	लुङकोट बाटो निर्माण	च.न.पा. ८	४०००००			
२६	टाखेलचौर चिल्डेन पार्क तथा पोखरी निर्माण	च.न.पा. ८	३०००००			
२७	कन्चनबस्ती शौचालय निर्माण	च.न.पा. ८	७०००००			

२. चालुतर्फका योजना/कार्यक्रमहरु :

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम			
१	जन विकास मा.वि.	च.न.पा.८	२०००००			

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
२	शैक्षिक सामग्री वितरण	च.न.पा.द	१०००००			
३	मातातीर्थ स्वास्थ्य चौकी	च.न.पा.द	४०००००			
४	महिला तर्फ	च.न.पा.द	१५००००			
५	एकल महिला तर्फ	च.न.पा.द	१०००००			
६	युवा तथा खेलकूद	च.न.पा.द	२५००००			
७	कृषि अनुदान	च.न.पा.द	२०००००			
८	धर्म, कलासंस्कृति, जात्रापर्व, मठमन्दिर	च.न.पा.द	३०००००			
९	जेष्ठ नागरिक सुगर प्रेसर औषधी	च.न.पा.द	२०००००			
१०	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र	च.न.पा.द	१०००००			
११	अपांगतातर्फ	च.न.पा.द	१०००००			
१२	दलित तर्फ	च.न.पा.द	२०००००			
१३	कोभिड राहत वितरण	च.न.पा.द	९०००००			
१४	टोलबस्ती सरसफाई र सुरक्षा तर्फ कर्मचारी तथा कामदार तलबभत्ता	च.न.पा.द	४०००००			
१५	चालु भैपरी	च.न.पा.द	४०००००			

३. चालुतर्फका थप कार्यक्रमहरु :

१	शिक्षा विकास र साहित्य तथा अन्य शैक्षिक कार्यक्रम	चनपा द	२०००००			
२	महिला सिप तथा क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	चनपा द	२०००००			
३	युवा तथा खेलकूद	चनपा द	६२०००			
४	कृषि तथा पशुपक्षी अनुदान	चनपा द	३०००००			
५	का बाजा संरक्षण	चनपा द	११००००			
६	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन	चनपा द	१२७०००			
७	जेष्ठ नागरिक औषधी उपचार	चनपा द	८१०००			
८	समतामूलक युवा क्लब सामान खरिद	चनपा द	२०००००			
९	अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा सिमान्तकृत समुदाय रोजगार कार्यक्रम	चनपा द	२०००००			

वडा नं. ९ मा संचालन हुने योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
१	टैखेल मूल सडक निर्माण	च.न.पा. ९	२५०००००			
२	तल्लो डबली/ख्योचा ढुंगा छपाई तथा पाटी निर्माण	च.न.पा. ९	९०००००			
३	नमिताको घरजाने तेर्सो बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. ९	४०००००			
४	टैखेल पुरानो बस्ती भित्र ढुंगा छपाई	च.न.पा. ९	१५०००००			
५	राउलाचौर बच्चीको घर अगाडि बाटो सुधार	च.न.पा. ९	५०००००			
६	द्वारपाल बाटो सुधार	च.न.पा. ९	६०००००			
७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	च.न.पा. ९	५०००००			
८	कंगाल कुवा सुधार	च.न.पा. ९	१०००००			
९	शान्तिवन सूचना ट्रेस सुधार	च.न.पा. ९	४०००००			
१०	बेती सुधार	च.न.पा. ९	४०००००			
११	लिला अधिकारीको घरदेखि ख्योचा हुँदै ठाकुर ढुंगानाको घरसम्म जाने बाटो सुधार	च.न.पा. ९	१५०००००			
१२	सत्यनारायण मन्दिर जाने बाटो ब्लक छपाई	च.न.पा. ९	२०००००			
१३	फिरफिरे, भुलपोखरी, माने डाँडा आदि ठाउँमा ग्रावेल	च.न.पा. ९	३०००००			
१४	कोरोना रोकथाम तथा अन्य आवश्यक स्वास्थ्य उपचार र शिविर	च.न.पा. ९	३०००००			
१५	पर्यटन प्रवर्द्धन	च.न.पा. ९	२०००००			
१६	राउलाचौर ढल तथा टेवा पर्खाल	च.न.पा. ९	४०००००			
१७	भष्मेश्वर मार्ग ढलान	च.न.पा. ९	५०००००			
१८	भष्मेश्वर मन्दिरको छाना निर्माण	च.न.पा. ९	२०००००			
१९	शीतलमार्ग, सहयोगमार्ग, खुसीमार्ग, गणेशमार्ग	च.न.पा. ९	१००००००			
२०	ढुंगाउँ ढुंगेधारा संरक्षण र पाटी सुधार	च.न.पा. ९	२०००००			
२१	बगैँचा संरक्षण तथा बत्ती महसुल	च.न.पा. ९	२०००००			
२२	अन्य पूँजीगत योजना	च.न.पा. ९	१४५००००			
२३	लागत सहभागितामा संचालन हुने योजना ५०/५०	च.न.पा. ९	१९०००००			
२४	भुलपोखरी चिहानखोला तरकारी खेती जाने बाटो सुधार	च.न.पा. ९	७५००००			
२५	सार्वजनिक शौचालय मर्मत तथा रंगरोगन	च.न.पा. ९	२०००००			
२६	सडकबत्ती र सिसिक्यामेरा	च.न.पा. ९	५०००००			
२७	चुनदेवी आधारभूत विद्यालय अगाडिको मूलसडक ढलान	च.न.पा. ९	४५००००			
२८	सामुदायिक भवन व्यवस्थापन	च.न.पा. ९	५०००००			
२९	विपत व्यवस्थापन	च.न.पा. ९	४५००००			

२. चालुतर्फका योजनाकार्यक्रमहरू :

सि.नं.	योजनाकार्यक्रमको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम			
१	भाषा शिक्षक नारायण जन मा.वि.	च.न.पा. ९	२०००००			

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
२	कम्प्युटर शिक्षक अतिरिक्त कार्यक्रम नारायण जन मा.वि.	च.न.पा. ९	२०००००			
३	स्वास्थ्य तथा औषधी तर्फ	च.न.पा. ९	४०००००			
४	एकल महिला समूह बाखा पालन	च.न.पा. ९	२०००००			
५	बालविकास नारायण जन मा.वि.	च.न.पा. ९	१०००००			
६	बालविकास चुनदेवी आधारभूत	च.न.पा. ९	१०००००			
७	युवा तथा खेलकूद तर्फ	च.न.पा. ९	४०००००			
८	कृषि तथा पशुपंछी अनुदान महिला लक्षित	च.न.पा. ९	४०००००			
९	जात्रा संचालन	च.न.पा. ९	२०००००			
१०	काँ, नायखिं, धिमे, सहनाइ, धाँ, करी तथा सांस्कृतिक बाजा संरक्षण	च.न.पा. ९	२०००००			
११	जेष्ठ नागरिक औषधी खरिद	च.न.पा. ९	४०००००			
१२	दलित स्वरोजगार कार्यक्रम	च.न.पा. ९	२०००००			
१३	अपांगता सामग्री खरिद	च.न.पा. ९	२०००००			
१४	वडाको विभिन्न ठाउँमा सरसफाई	च.न.पा. ९	२०००००			
१५	प्रहरी सुरक्षा सेवा	च.न.पा. ९	१०००००			
१६	स्वयंसेविका पोशाक	च.न.पा. ९	१०००००			
१७	भैपरी चालू	च.न.पा. ९	४०००००			
३	चालुतर्फका थप कार्यक्रमहरु					
१८	बालबालिका सचेतना र रचनात्मक कार्यक्रम	च.न.पा. ९	१०००००			
१९	खेलकूद कार्यक्रम तथा सामग्री वितरण	च.न.पा. ९	२५५०००			
२०	दलित स्वरोजगार कार्यक्रम	च.न.पा. ९	२०००००			
२१	विपद व्यवस्थापन	च.न.पा. ९	१८१०००			
२२	भैपरी चालू	च.न.पा. ९	१२०००			

वडा नं. १० मा संचालन हुने योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
१	बोसिगाउँको बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. १०	२५०००००			
२	बोसिगाउँको छ्वासः मा प्लमर्कक्रिट वाल निर्माण	च.न.पा. १०	१७२५०००			
३	धःखुसीमा पुल निर्माण	च.न.पा. १०	१००००००			
४	क्वाथघरमा रंगरोगन	च.न.पा. १०	४०००००			
५	धले टोलको ढल निकास सुधार	च.न.पा. १०	४०००००			
६	सतुंगल युवा क्लब अगाडि कुलो निर्माण	च.न.पा. १०	२५००००			
७	विष्णुदेवी सामुदायिक भवन स्तरोन्नति	च.न.पा. १०	६०००००			
८	सतुंगल छ्वासःको पूर्वको बाटो इन्टरलक	च.न.पा. १०	२०००००			
९	पाखाचौर फुटबल चौरमा वाल निर्माण	च.न.पा. १०	५०००००			
१०	इन्द्रबाजा प्रशिक्षण	च.न.पा. १०	१०००००			
११	न्वचा सडक स्तरोन्नति	च.न.पा. १०	८०००००			
१२	देउचा बस्ती नेरको खोलामा पुल निर्माण	च.न.पा. १०	१००००००			
१३	हरि बलामीको घरदेखि जोशीको घरसम्म बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. १०	४०००००			
१४	हरि रिखमको घर अगाडिको बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. १०	२५००००			
१५	सुरेन्द्र थापाको घर अगाडिको बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. १०	५०००००			
१६	पीपलबोट वरिपरि बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. १०	१०००००			
१७	पदमबहादुर खड्काको घरदेखि अम्बादत्त जोशीको घरसम्म सडक पर्खाल	च.न.पा. १०	५२५०००			
१८	देउचा खोलामा तटबन्ध निर्माण	च.न.पा. १०	१५००००			
१९	धौलागिरि संरचना टोल सडक स्तरोन्नति	च.न.पा. १०	४०००००			
२०	जरुचा लिक बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. १०	६०००००			
२१	विज्ञानको घर अगाडिको बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. १०	३२५०००			
२२	शिक्षा क्याम्पस डेस्कबेन्च	च.न.पा. १०	३०००००			
२३	विन्ध्यवासिनी नरेन्द्र श्रेष्ठको अगाडि बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. १०	५०००००			
२४	बल्लु फाँट प्रकाश महर्जनको घर अगाडि मूल बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. १०	७२५०००			
२५	पूँजीगत भैपरी	च.न.पा. १०	१४०००००			
२६	सुमन अधिकारीको घरदेखि विमल महर्जनको घरसम्म सडक स्तरोन्नति ५०/५०	च.न.पा. १०	३०००००			
२७	भक्त बहादुर थापाको घरदेखि रविन्द्र भट्टराईको घरसम्म सडक स्तरोन्नति ५०/५०	च.न.पा. १०	५०००००			
२८	धौलागिरि महादेव मन्दिर दायौं नेपाटपले पनि प्रयोग गर्ने सडक स्तरोन्नति ५०/५०	च.न.पा. १०	४०००००			
२९	५०/५० लागत सहभागिताका अन्य योजना	च.न.पा. १०	७०००००			
३०	उत्पादन तथा रोजगारमूलक कार्यक्रम	च.न.पा. १०	५०००००			

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
३१	विष्णुदेवी स्कुलदेखि कंचनगोटसम्म ढल सरसफाई	च.न.पा. १०	१७५०००			
३२	सिप्रदी अगाडि बल्खु पुलदेखि खुसीखुसीसम्म ढल सरसफाई	च.न.पा. १०	१७५०००			
३३	सडकबत्ती	च.न.पा. १०	१५००००			
३४	सिसिक्यामेरा	च.न.पा. १०	४५००००			

२. चालुतर्फका योजना/कार्यक्रमहरू :

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम			
१	भैरव आधारभूत विद्यालय बोसिगाउँ	च.न.पा. १०	४०००००			
२	सतुंगल हेल्थपोस्ट	च.न.पा. १०	३०००००			
३	बोसिगाउँ सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक	च.न.पा. १०	१०००००			
४	पाठेघर शिविर सतुंगल/बोसिगाउँ	च.न.पा. १०	२०००००			
५	बालबालिका लक्षित छात्रवृत्ति	च.न.पा. १०	१०००००			
६	उद्घोषक तालिम	च.न.पा. १०	१०००००			
७	युवा तथा खेलकूद कार्यक्रम बोसिगाउँ	च.न.पा. १०	२०००००			
८	युवा तथा खेलकूद कार्यक्रम सतुंगल	च.न.पा. १०	२०००००			
९	कौसीखेती तालिम	च.न.पा. १०	२०००००			
१०	कृषि पशु व्यवसाय	च.न.पा. १०	२०००००			
११	धर्म, कलासंस्कृति जात्रापर्व बोसिगाउँ	च.न.पा. १०	२०००००			
१२	धर्म, कलासंस्कृति जात्रापर्व सतुंगल	च.न.पा. १०	२०००००			
१३	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम तर्फ	च.न.पा. १०	४०००००			
१४	अपांग लक्षित कार्यक्रम	च.न.पा. १०	१२५०००			
१५	दलित लक्षित कार्यक्रम	च.न.पा. १०	१२५०००			
१६	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	च.न.पा. १०	१५००००			
१८	अन्य कार्यक्रम चालु भैपरी	च.न.पा. १०	८०००००			

३. चालुतर्फका थप कार्यक्रमहरू :

१९	बाल बालिका कार्यक्रमको लागि	चनपा १०	१०००००			
२०	महिला पाठेघर जांच शिविर	चनपा १०	१२५०००			
२१	युवा तथा खेलकुद व्यवस्थापन	चनपा १०	२२४०००			
२२	पशुपक्षि पालन तालिम	चनपा १०	१०००००			
२३	मठमन्दिर रंग रोगन	चनपा १०	१०००००			
२४	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र	चनपा १०	४९३०००			
२५	सुरक्षा तर्फ	चनपा १०	२०००००			
२६	विविध योजना तर्फ	चनपा १०	२०००००			

वडा नं. ११ मा संचालन हुने योजनाहरु

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
१	वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माणका लागि	च.न.पा. ११	२५०००००			
२	ढाका कारखानादेखि मचगालहुँदै विष्णुदेवी जाने सडक स्तरोन्नति	च.न.पा. ११	३४०००००			
३	जरुचादेखि छोयला रेष्टुरेन्टसम्म सडक स्तरोन्नति	च.न.पा. ११	३५०००००			
४	सतुंगल बसस्टपदेखि सत्यपुर नयाँबजार सडक बाँकी खण्ड स्तरोन्नति	च.न.पा. ११	४००००००			
५	यट्खा टोलको शाखा सडकमा ब्लक र लक्ष्मणको अगाडि ब्लक बिच्छ्याउने	च.न.पा. ११	६००००००			
६	शान्तिबस्ती विष्णुदेवी मन्दिर जाने सडक मर्मत तथा पीच गर्ने	च.न.पा. ११	८५०००००			
७	बालकुमारी बस्ती राम शाहको घर अगाडिको सडक स्तरोन्नति	च.न.पा. ११	१००००००			
८	विष्णुदेवी स्कुलदेखि पूर्व जरुचा सडक स्तरोन्नति	च.न.पा. ११	१००००००			
९	बरपीपलको टंकीमा रेलिङ बार लगाउने	च.न.पा. ११	३००००००			
१०	विष्णुदेवी मन्दिर जाने आरालो सडक ढलान	च.न.पा. ११	३५०००००			
११	शिवबस्ती सडक मर्मत तथा पीच गर्ने	च.न.पा. ११	१००००००			
१२	महानगरीय प्रहरी वृत्त बलम्बुलाई पुस्तकालय प्याक बनाउने	च.न.पा. ११	१००००००			
१३	विष्णुदेवी शिक्षा सदन माविलाई अनलाइन कक्षा संचालन गर्नका लागि ल्यापटप खरिद ५०/५०	च.न.पा. ११	१००००००			
१४	त्रिभुवन राजपथदेखि सिजी हुँदै गसिफाँट निस्कने बाटो स्तरोन्नति ५०/५०	च.न.पा. ११	६७५००००			
१५	विद्युत पोल तथा तार व्यवस्थापन ५०/५०	च.न.पा. ११	३२५००००			
१६	कौसीखेती तालिम तथा कृषि सामग्री वितरण	च.न.पा. ११	६५०००००			
१७	वडाको वृत्तचित्र तयार गर्न	च.न.पा. ११	३५०००००			
१८	सडकबत्ती मर्मत	च.न.पा. ११	३००००००			
१९	औषधी लगायत स्वास्थ्य सामग्री खरिद तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	च.न.पा. ११	३००००००			
२०	सिसिक्यामेरा मर्मत	च.न.पा. ११	१५०००००			
२१	ढल व्यवस्थापन	च.न.पा. ११	२५०००००			
२२	विपद, सार्वजनिक शौचालय, छाडाजनावर, फोहोर व्यवस्थापन, वातावरणीय कार्यक्रम गर्न	च.न.पा. ११	१०००००००			

२. चालुतर्फका योजना/कार्यक्रमहरु :

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम			
१	विपन्न एवं जेहेन्दार विद्यार्थीहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	च.न.पा. ११	२५०००००			

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
२	विद्यालय नर्स अन्तर्गत छात्राहरुलाई सेनेटरी प्याड वितरण तथा अन्य स्वास्थ्य सामग्री वितरण	च.न.पा. ११	१५००००			
३	सडकवर्ती महसुल तिर्न र सामान फेरबदल गर्न	च.न.पा. ११	२८५०००			
४	सहरी स्वास्थ्य केन्द्रका कार्यालय सहयोगी वार्षिक पारिश्रमिक	च.न.पा. ११	११५०००			
५	महिलाहरुलाई सीप विकास तालिम	च.न.पा. ११	३०००००			
६	गरिब, असहाय, जेहेन्दार बालबालिकालाई आवश्यक सामग्री वितरण	च.न.पा. ११	१०००००			
७	युवा क्लबहरुलाई खेलकूद सामग्री वितरण	च.न.पा. ११	१०००००			
८	युवा तथा उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	च.न.पा. ११	३०००००			
९	एकल महिलाहरुलाई कृषि तालिम र कृषि सामग्री वितरण	च.न.पा. ११	१०००००			
१०	विभिन्न धर्मसंस्कृतिका लागि आवश्यक सामग्री वितरण तथा मर्मत	च.न.पा. ११	३०००००			
११	इन्द्र बाजा प्रशिक्षण	च.न.पा. ११	१०००००			
१२	जेष्ठ नागरिक सम्मन तथा कार्यक्रम संचालन	च.न.पा. ११	४०००००			
१३	दलित तथा विपन्न समुदायमा लक्षित कार्यक्रम संचालन	च.न.पा. ११	४०००००			
१४	टोलबस्ती सरसफाई कार्यक्रम	च.न.पा. ११	१०००००			
१५	भैपरी आउने र विविध खर्च	च.न.पा. ११	३०००००			
१६	अन्य कार्यक्रम खर्च	च.न.पा. ११	६०००००			
१७	कर्मचारी सम्मान कार्यक्रम	च.न.पा. ११	१०००००			

३. चालुतर्फका थप कार्यक्रमहरु :

१८	विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई पाठ्यसामग्री वितरण तथा विशिष्ट व्यक्ति सम्मान कार्यक्रम	च.न.पा. ११	४०००००			
१९	महिलाहरुलाई सिलाई बुनाई तालिम तथा सामान वितरण र बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	च.न.पा. ११	४०००००			
२०	कौशी खेती तालिम तथा बिरुवा वितरण	च.न.पा. ११	४०००००			
२१	बाजागाजा संरक्षण तथा मर्मत, भिन्तुना कार्यक्रम, अन्य धर्म संस्कृतिका कार्यक्रम	च.न.पा. ११	१७५०००			
२२	प्रौढ तथा जेष्ठ नागरिकहरुको वडा स्तरिय फुटबल खेलकूद कार्यक्रम गर्न तथा भ्रमण कार्यक्रम	च.न.पा. ११	४०००००			
२३	युवा क्लबहरुको खेलकूद कार्यक्रम सामान वितरण	च.न.पा. ११	१०६६००			
२४	अपांगता भएका व्यक्तिहरु र दलित तथा विपन्न व्यक्तिलाई आवश्यक सामग्री वितरण	च.न.पा. ११	४०००००			
२५	कुखुरा तथा बाख्रा चरा पालन र आवश्यक सामग्री वितरण	च.न.पा. ११	१९५००००			
२६	सडक बत्ति महशूल तिर्न	च.न.पा. ११	८८०००			

वडा नं. १२ मा संचालन हुने योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
१	वडा कार्यालयदेखि चुनदेवी मन्दिरसम्म जाने बाटो	च.न.पा. १२	२५०००००			
२	पुष्पको घर जाने बाटो सुधार	च.न.पा. १२	२०००००			
३	तःध फल्चा	च.न.पा. १२	८०००००			
४	पूर्वी गेटदेखि सिं बहाल जाने बाटो	च.न.पा. १२	५०००००			
५	वडा कार्यालय देखि न.पा. जाने बाटो	च.न.पा. १२	८०००००			
६	इचो बाटो तथा पुल	च.न.पा. १२	८०००००			
७	भेल्वु	च.न.पा. १२	४०००००			
८	रिक्स स्कूलबाट दोम्बु जाने बाटो	च.न.पा. १२	३०००००			
९	दोम्बु आनन्द बस्ती	च.न.पा. १२	३०००००			
१०	एकता बस्ती	च.न.पा. १२	५०००००			
११	प्रगतिनगर जयन्तीको घरबाट राजेशको हुँदै जुना भण्डारीको घरसम्म र विरबहादुरको घरदेखि विजय थापाको घरसम्म सडक	च.न.पा. १२	५०००००			
१२	बसन्त टोल बाटो	च.न.पा. १२	६०००००			
१३	प्रगतिनगर पानी टंकीबाट देथली तथा पाचो जाने बाटो	च.न.पा. १२	३०००००			
१४	सरस्वतीको घरदेखि कृष्ण हमालको घरसम्म बाटो	च.न.पा. १२	३०००००			
१५	खेम कार्कीको घरदेखि अनिताको घरसम्म बाटो	च.न.पा. १२	२०००००			
१६	प्रगतिनगर बाटो मर्मत तथा ड्रेन	च.न.पा. १२	२०००००			
१७	उषाको घरदेखि सिमाको घरसम्म बाटो	च.न.पा. १२	२०००००			
१८	कुमार सुवेदीको घरबाट तोयनारायणको घरहुँदै प्रकाश क्षेत्रीको घरतर्फ बाटो	च.न.पा. १२	२०००००			
१९	मुखिया गाउँ गुम्बा सडक	च.न.पा. १२	५०००००			
२०	२६ फुटेबाट थापाधारी जाने बाटो	च.न.पा. १२	२०००००			
२१	मुनाको घरबाट सिमर्चा जाने बाटो (कालापानी)	च.न.पा. १२	२०००००			
२२	श्रीकृष्ण मा.वि.बाट सिमर्चा जाने बाटो (कालापानी ट्रस)	च.न.पा. १२	४०००००			
२३	घारीगाउँ ट्रस निर्माण	च.न.पा. १२	३०००००			
२४	चुनदेवी सामुदायिक भवन	च.न.पा. १२	३०००००			
२५	गैरीगाउँ पार्क	च.न.पा. १२	३०००००			
२६	बनदेवी चामपोखरी सडक	च.न.पा. १२	२०००००			
२७	बुढीखोल्सी बाटो मर्मत सुधार	च.न.पा. १२	१०००००			
२८	मुखिया गाउँ खानेपानी व्यवस्थापन	च.न.पा. १२	२०००००			
२९	दलित बस्ती सडक निर्माण	च.न.पा. १२	२०००००			
३०	२० फिटेबाट अड्पा जाने बाटो रवि राउत	च.न.पा. १२	१०००००			

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
३१	गोकुलपाटीबाट कृष्ण के.सी.को घर जाने बाटो	च.न.पा. १२	२०००००			
३२	बेसीगाउँ बाटो मर्मत सुधार	च.न.पा. १२	१०००००			
३३	वडा कार्यालय रंगरोगन	च.न.पा. १२	२०००००			
३४	वाइफाई सडक बत्ती	च.न.पा. १२	३०००००			
३५	क्षमता अभिवृद्धि तालिम	च.न.पा. १२	३०००००			
३६	खेलकूद	च.न.पा. १२	३०००००			
३७	स्वास्थ्य	च.न.पा. १२	४०००००			
३८	भैपरी योजना पूँजीगत	च.न.पा. १२	४०००००			
३९	तरकोटोल	च.न.पा. १२	२०००००			
४०	हरियाली पुलचोक बाटो सुधार ५०/५०	च.न.पा. १२	२०००००			
४१	कालापानी पूर्वपट्टि बाटो मर्मत सुधार ५०/५०	च.न.पा. १२	२०००००			
४२	तरको टोलबाट पश्चिमपट्टि जाने बाटो ५०/५०	च.न.पा. १२	२०००००			
४३	खोला व्यवस्थापन दोम्बु, पल्बु ५०/५०	च.न.पा. १२	२०००००			
४४	इकोमिरर जाने बाटो ५०/५०	च.न.पा. १२	२०००००			
४५	थापाधारोबाट पश्चिम तर्फ ५०/५०	च.न.पा. १२	२०००००			
४६	त्यार्चा टोल बाटो सुधार ५०/५०	च.न.पा. १२	२०००००			
४७	पल्बु सम्पन्न टोल ५०/५०	च.न.पा. १२	२०००००			
४८	लागत सहभागिताका अन्य योजना ५०/५०	च.न.पा. १२	४०००००			
४९	कोतघर	च.न.पा. १२	५०००००			
५०	नारायण मन्दिर	च.न.पा. १२	१०००००			
५१	महालक्ष्मी क्लव	च.न.पा. १२	२०००००			
५२	नव समाज पुस्तकालय	च.न.पा. १२	१०००००			
५३	पञ्चकन्या मन्दिर थापाधारा	च.न.पा. १२	१०००००			
५४	हरियाली मूल सडक मर्मत सुधार	च.न.पा. १२	१००००००			
५५	ब्याडमिन्टन कोर्ट	च.न.पा. १२	५०००००			
५६	कुशले देवाली चौर मर्मत	च.न.पा. १२	१०००००			
५७	ह्योखा देवाली चौर	च.न.पा. १२	२०००००			
५८	विपद भैपरी	च.न.पा. १२	२०००००			

२. चालुतर्फका योजनाकार्यक्रमहरू :

सि.नं.	योजनाकार्यक्रमको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम			
१	शिक्षा साहित्य	च.न.पा. १२	४०००००			
२	बलम्बू स्वास्थ्य चौकी	च.न.पा. १२	४०००००			
३	बालबालिका	च.न.पा. १२	१०००००			
४	एकल महिला	च.न.पा. १२	१०००००			
५	बलम्बू महिला समूह	च.न.पा. १२	१०००००			
६	बलम्बू नेवा: मिसा पुचः	च.न.पा. १२	१०००००			
७	दूर्यसन विरुद्ध चेतनामूलक कार्यक्रम	च.न.पा. १२	१०००००			
८	खेलकूद	च.न.पा. १२	३०००००			
९	कृषि तालिम प्रगति महिला समूह	च.न.पा. १२	१०००००			

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
१०	सुकुल बनाउने तालिम	च.न.पा. १२	१०००००			
११	मुढा बनाउने तालिम	च.न.पा. १२	१०००००			
१२	डल बनाउने तालिम सुगम शान्ति	च.न.पा. १२	१०००००			
१३	जात्रा पर्व	च.न.पा. १२	४०००००			
१४	जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र	च.न.पा. १२	४०००००			
१५	अपांग	च.न.पा. १२	१०००००			
१६	दलित	च.न.पा. १२	३०००००			
१७	सरसफाई जनचेतना ओम साइराम समूह	च.न.पा. १२	१०००००			
१८	बलम्बू प्रहरी चौकी	च.न.पा. १२	२०००००			
१९	अन्य भैपरी कार्यक्रम	च.न.पा. १२	५०००००			

३. चालुतर्फका थप कार्यक्रमहरू :

२०	स्वास्थ्य बलम्बु	चनपा १२	२८७०००			
२१	बलम्बु स्वास्थ्य चौकी	चनपा १२	६३०००			
२२	मोहलाहरूको लागि सिपमुलक तालिम मिलजुली महिला समिति	चनपा १२	१०००००			
२३	बालबालिका	चनपा १२	१०००००			
२४	खेलकुद भैपरी	चनपा १२	४००००			
२५	चूनदेवी खेल मैदान डि पि आर	चनपा १२	१०००००			
२६	कौशीखेती तालिम (गुर्जुधारा सामुहिक सहयोगीसमूह)	चनपा १२	१०००००			
२७	पाठघर सम्बन्धी स्वास्थ्य शिवावर सचालन गन (गुर्जुधारा महिला समूह)	चनपा १२	१०००००			
२८	जात्रा पर्व भैपरी	चनपा १२	८००००			
२९	जेष्ठ नागरिक सेवा	चनपा १२	१४१०००			
३०	दलित बस्ती खानेपानी	चनपा १२	१०००००			
३१	सरसफाई भैपरी	चनपा १२	२०००००			
३२	गुर्जुहिटी भजन मण्डलका लागि आवश्यक बाद्यवादन खरिद गर्न	चनपा १२	१०००००			
३३	चालू भैपरी	चनपा १२	४००००			

वडा नं. १३ मा संचालन हुने योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
१	मदन भण्डारी स्मृति पार्क निर्माण	च.न.पा. १३	२५०००००			
२	कोलचौर भवन निर्माण	च.न.पा. १३	१००००००			
३	थानेटार बास्कोटा गाउँ बाटो विस्तार	च.न.पा. १३	८०००००			
४	डौडाली खोला बहाव नियन्त्रण	च.न.पा. १३	५०००००			
५	साबिक वडा नं. १, ६ सिमाना बाटो विस्तार	च.न.पा. १३	५०००००			
६	ढुंगेन कुवा पोखरी निर्माण	च.न.पा. १३	३०००००			
७	भाल्टार दवाडी गाउँ मितेरी मार्ग	च.न.पा. १३	४०००००			
८	शाही टोल सामुदायिक भवन	च.न.पा. १३	५०००००			
९	ऋषेश्वर मन्दिर	च.न.पा. १३	५०००००			
१०	सेरेखोल्वा ढल विस्तार	च.न.पा. १३	३०००००			
११	बुढाथोकी गाउँ बाहुन पँधेरो बाटो विस्तार	च.न.पा. १३	३०००००			
१२	महिला सामुदायिक भवन	च.न.पा. १३	१००००००			
१३	ठकुरी गाउँबाट डौडालीखोला निस्कने भित्री बाटो विस्तार	च.न.पा. १३	४०००००			
१४	साबिक वडा नं. ५ पौडेल गाउँ बाटो विस्तार	च.न.पा. १३	५०००००			
१५	वडा कार्यालय गल्छेडो बंगलामुखी बाटो विस्तार	च.न.पा. १३	५०००००			
१६	ढुंगेन कुवा गौतम गाउँ बाटो विस्तार	च.न.पा. १३	५०००००			
१७	खानेपानी मूल संरक्षण	च.न.पा. १३	१००००००			
१८	मितेरी मार्ग त्रिपलआर भट्ट गाउँ जोड्ने बाटो विस्तार	च.न.पा. १३	१५००००			
१९	महाकाल मन्दिर लिला सिवाकोटीको घर हुँदै महादेव मन्दिर हुँदै जाने बाटो टूयाक खोल्ने	च.न.पा. १३	२०००००			
२०	शाही टोल बाटो टूयाक खोल्ने	च.न.पा. १३	१०००००			
२१	साबिक वडा नं. ७ अधिकारी गाउँ बाटो सुधार	च.न.पा. १३	२०००००			
२२	किटिनी भन्ज्याङ कृष्ण मन्दिर मर्मत सुधार	च.न.पा. १३	५०००००			
२३	अन्य पूँजीगत योजना	च.न.पा. १३	८५००००			
२४	कंकाली नमुना मा.वि. ५०/५०	च.न.पा. १३	६०००००			
२५	विद्यामन्दिर मा.वि. ५०/५०	च.न.पा. १३	६०००००			
२६	कुइँकेल अष्टकुञ्ज टोलबाट घ्याम्पेडोल सडक ५०/५०	च.न.पा. १३	२०००००			
२७	साबिक वडा नं. ८ थापागाउँ डिपिआर	च.न.पा. १३	१०००००			
२८	भाँडा कारखाना पछाडिको बाटो विस्तार	च.न.पा. १३	२०००००			
२९	बंगलामुखी मन्दिर मर्मत सम्भार	च.न.पा. १३	१०००००			
३०	बजारीकरण र विक्रीकेन्द्र भवन निर्माण	च.न.पा. १३	९०००००			

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
३१	मुख्य सडक तथा ढल मर्मत सुधार	च.न.पा. १३	३०००००			
३२	सिसिक्यामेरा सडक बत्ती	च.न.पा. १३	६०००००			
३३	विपद	च.न.पा. १३	७०००००			
३४	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	च.न.पा. १३	२०००००			

२. चालुतर्फका योजना/कार्यक्रमहरू :

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम			
१	वडा शैक्षिक कार्यक्रम	च.न.पा. १३	४०००००			
२	स्वास्थ्य कार्यक्रम	च.न.पा. १३	४०००००			
३	महिला स्वरोजगार कार्यक्रम	च.न.पा. १३	१५००००			
४	सेनिटाइजर, प्याड भोल साबुन उत्पादन	च.न.पा. १३	१५००००			
५	बालबालिकाको कार्यक्रम	च.न.पा. १३	१०००००			
६	वडा खेलकूद कार्यक्रम	च.न.पा. १३	४०००००			
७	किटिनी भन्ज्याङ डाँडागाउँ जाने कृषि सडक	च.न.पा. १३	४०००००			
८	मठमन्दिर मर्मत रंगरोगन	च.न.पा. १३	२५००००			
९	जात्रा पर्व	च.न.पा. १३	१५००००			
१०	जेष्ठा नागरिक सम्मान कार्यक्रम तथा जेष्ठ नागरिक विश्राम स्थल मर्मत	च.न.पा. १३	४०००००			
११	दलित कार्यक्रम	च.न.पा. १३	३०००००			
१२	अपांग कार्यक्रम	च.न.पा. १३	१०००००			
१३	वडा सुरक्षा कार्यक्रम	च.न.पा. १३	६००००			
१४	टोल सरसफाई कार्यक्रम	च.न.पा. १३	२०००००			
१५	अन्य चालु भैपरी	च.न.पा. १३	५४००००			

३. चालुतर्फका थप कार्यक्रमहरू :

१६	स्मारिका प्रकासन कार्यक्रम	वडा नं. १३	१५००००			
१७	नुडल्स,टपरी,मसला महिला सिपमुलक तथा अन्य कार्यक्रम	वडा नं. १३	३०००००			
१८	रोष्टिय महिला,पुरुष भलीबल, फुडबल खेलाडी सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. १३	१०००००			
१९	वडा अध्यक्ष कृषि कार्यक्रम	वडा नं. १३	४०००००			
२०	बंगलामुखी धा: वाजा खल वाजा खरिद	वडा नं. १३	२७००००			
२१	अपाङ्ग कार्यक्रम	वडा नं. १३	१०००००			
२२	दलीत महिला कार्यक्रम	वडा नं. १३	३०००००			
२३	टोल बस्तीमा सरसफाई तथा डस्बान वितरण कार्यक्रम	वडा नं. १३	२०००००			

वडा नं. १४ मा संचालन हुने योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
१	वडा कार्यालयबाट हेरा बहादुरको घर हुँदै बालकमारी जाने बाटो	च.न.पा. १४	२५०००००			
२	हेराबहादुरको घरदेखि रामकृष्णको घरसम्म ढल निर्माण	च.न.पा. १४	३०००००			
३	कालिका क्लबबाट कालिका मन्दिर जाने बाटो	च.न.पा. १४	६०००००			
४	राजकुलो बानियांगाउँ	च.न.पा. १४	४०००००			
५	कमारी मार्ग बाटो ढलान	च.न.पा. १४	४०००००			
६	पानी ट्यांकी देखि शिलापत्र चोक	च.न.पा. १४	१००००००			
७	गोलमान गुरुङको घर नजिक	च.न.पा. १४	४०००००			
८	बुद्धिमान घर नजिक बाटो डुट्टोल	च.न.पा. १४	२०००००			
९	न्यूडाइमन्ड कामपा र चनपा सिमाना बाटो	च.न.पा. १४	३०००००			
१०	आद्यकाली मार्ग बाटो ग्राभेल	च.न.पा. १४	२०००००			
११	सिद्धिगणेश मार्ग	च.न.पा. १४	४०००००			
१२	भोलेटोल गुठी भवन मर्मत	च.न.पा. १४	४०००००			
१३	दिलिपको घरबाट तल्लो बाटो ढल	च.न.पा. १४	४०००००			
१४	स्वीमिङ्गपूलबाट मदरल्यान्ड जाने बाटो	च.न.पा. १४	३०००००			
१५	कमारी मार्ग उत्तर जाने बाटो	च.न.पा. १४	५०००००			
१६	लिलाको घरदेखि तल जाने बाटो कमारी मार्ग	च.न.पा. १४	३०००००			
१७	ध्याम्पेडोल जाने बाटो इशान नगर ढल	च.न.पा. १४	२०००००			
१८	बालकमारीबाट सिप्रदी जाने बाटो ढलान	च.न.पा. १४	१००००००			
१९	बिकीको घरदेखि प्रद्युम्नको घरसम्म बाटो	च.न.पा. १४	२५००००			
२०	फुटबल	च.न.पा. १४	५०००००			
२१	कलभर्टदेखि माथि श्रीकृष्ण बस्ती	च.न.पा. १४	९०००००			
२२	स्वास्थ्य	च.न.पा. १४	६०००००			
२३	एल्को टोल यूगलको घरसम्म ट्याक निर्माण	च.न.पा. १४	२०००००			
२४	रामको घरदेखि तल ब्लक बानियांगाउँ	च.न.पा. १४	३०००००			
२५	माथ्लो पंथेरोदेखि खानेपानी ट्यांकीसम्म	च.न.पा. १४	४०००००			
२६	अर्किट कोलोनी	च.न.पा. १४	१००००००			
२७	केदारको घरमुनि	च.न.पा. १४	३०००००			
२८	विष्णू शाहीको घरदेखि मनकूटी काकी घरसम्म	च.न.पा. १४	४०००००			
२९	तण्डुकार भवन	च.न.पा. १४	२०००००			
३०	मिर्मिरे क्लब भवन थप	च.न.पा. १४	७५०००			
३१	सुनिताको घर जाने बाटो	च.न.पा. १४	७५०००			
३२	अन्य पुंजीगत योजना	च.न.पा. १४	७५००००			
३३	लागत सहभागितामा संचालन हुने योजना ५०□५०	च.न.पा. १४	२१०००००			
३४	राम काकीको घरबाट गणेशमान पार्क जाने बाटो	च.न.पा. १४	५०००००			
३५	सतुंगल जाने सांगू निर्माण	च.न.पा. १४	३०००००			
३६	सडक तथा ढल मर्मत	च.न.पा. १४	५०००००			
३७	सडकबस्ती	च.न.पा. १४	२५००००			

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
३८	सिसिक्यामेरा	च.न.पा. १४	३०००००			
३९	सार्वजनिक शौचालय	च.न.पा. १४	३०००००			
४०	विपद व्यवस्थापन	च.न.पा. १४	६५००००			
४१	छाडा जनावर	च.न.पा. १४	१०००००			

२. चालुतर्फका योजना/कार्यक्रमहरु :

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम			
१	शिक्षा साहित्य तर्फ	च.न.पा. १४	४०००००			
२	स्वास्थ्य तर्फ	च.न.पा. १४	४०००००			
३	महिलाहरुको लागि ब्यूटिसियन तालिम	च.न.पा. १४	३०००००			
४	बालबालिका सचेतना कार्यक्रम	च.न.पा. १४	१०००००			
५	धन बहादुर स्मृति कराते	च.न.पा. १४	२०००००			
६	युवा तथा खेलकुद	च.न.पा. १४	२०००००			
७	कौशी खेती तालिम	च.न.पा. १४	२०००००			
८	कृषि कार्यक्रम	च.न.पा. १४	२०००००			
९	धर्म संस्कृति जात्रा पर्व	च.न.पा. १४	३०००००			
१०	मगर संस्कृति संरक्षण	च.न.पा. १४	१०००००			
११	जेष्ठ नागरिक तर्फ	च.न.पा. १४	४०००००			
१२	अपांग दलित	च.न.पा. १४	३०००००			
१३	दलित अपांग उत्थान स्वरोजगार सरोज दमाई	च.न.पा. १४	१०००००			
१४	सरसफाई तर्फ	च.न.पा. १४	४०००००			
१५	अन्य तर्फ	च.न.पा. १४	४०००००			

३. चालुतर्फका थप कार्यक्रमहरु :

१६	महिला तथा बालबालिका तर्फ	च.न.पा. १४	२५००००			
१७	युवा तथा खेलकुद	च.न.पा. १४	५२०००			
१८	कौशी खेती तालिम	च.न.पा. १४	१८००००			
१९	धर्म संस्कृति जात्रा पर्व मठमन्दिर तर्फ	च.न.पा. १४	१८५०००			
२०	अपांग दलित सीमान्तकृत अल्पसंख्यक	च.न.पा. १४	३८३०००			
२१	भुस्याहा कूकुर नियन्त्रण, छाडा पशु	च.न.पा. १४	१०००००			
२२	विपद व्यवस्थापन	च.न.पा. १४	२९५०००			
२३	सरसफाई	च.न.पा. १४	२७६०००			

वडा नं. १५ मा संचालन हुने योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
१	भूमेस्थान राउत गाउँ सडक निर्माण	च.न.पा. १५	२००००००			
२	ठूलो कुवा टोल सडक	च.न.पा. १५	२००००००			
३	वातावरण सुधार कार्यक्रम	च.न.पा. १५	१३०००००			
४	नैकाप विष्णुदेवी सडक पूर्वाधार	च.न.पा. १५	९०००००			
५	विष्णुदेवी सामुदायिक भवन	च.न.पा. १५	१००००००			
६	त्रिभुवन राजपथ चल्खु सडक	च.न.पा. १५	५०००००			
७	सिर्जन वस्ती पूर्वाधार	च.न.पा. १५	४०००००			
८	मुनाल क्लब खुल्ला जिम	च.न.पा. १५	७०००००			
९	पीपलबोट अर्सिन्डोल खोल्सो सडक	च.न.पा. १५	८०००००			
१०	ओखरबोट फरेसपाखा ढल	च.न.पा. १५	२०००००			
११	विन्ध्यवासिनी उकालो बाटो	च.न.पा. १५	५०००००			
१२	तण्डुकार टोल बाटो	च.न.पा. १५	१०००००			
१३	ओखरबोट गोरेटो बाटो	च.न.पा. १५	२०००००			
१४	साउनेपानी शाखा सडक	च.न.पा. १५	३०००००			
१५	छुवासल सडक	च.न.पा. १५	५०००००			
१६	बल्खुखोला ओर्लने भन्याड	च.न.पा. १५	१०००००			
१७	गढी शाखा सडक	च.न.पा. १५	५०००००			
१८	डकुमेन्ट्री निर्माण तथा पुस्तक प्रकाशन	च.न.पा. १५	६०००००			
१९	विष्णुदेवी संग्रहालय	च.न.पा. १५	३०००००			
२०	रामेश्वर पूर्वाधार	च.न.पा. १५	५०००००			
२१	स्कूल शंकर पसल बाटो	च.न.पा. १५	६०००००			
२२	बासुकी नागमन्दिर निर्माण	च.न.पा. १५	३०००००			
२३	विष्णुदेवी भजन मण्डल	च.न.पा. १५	३०००००			
२४	ल्याब संचालन तथा औषधि खरिद	च.न.पा. १५	४०००००			
२५	कोरोना न्यूनीकरण कार्यक्रम	च.न.पा. १५	५०००००			
२६	फलैंचा पार्क	च.न.पा. १५	५०००००			
२७	मूलखुसी सडक मर्मत	च.न.पा. १५	५०००००			
२८	तीनथाना खानेपानी ५०/५०	च.न.पा. १५	९०००००			
२९	सिभिल्स होम पूर्वाधार ५०/५०	च.न.पा. १५	५०००००			
३०	चल्खु क्रियापुत्री अगाडीको टोल बाटो ५०/५०	च.न.पा. १५	६०००००			
३१	आनन्द थापाको घर जाने बाटो ५०/५०	च.न.पा. १५	२०००००			
३२	युवा रोजगारमूलक तालिम	च.न.पा. १५	५०००००			
३३	कौसी तरकारी खेती	च.न.पा. १५	६०००००			
३४	सडक बत्ती	च.न.पा. १५	३०००००			
३५	सिसिब्यामेरा	च.न.पा. १५	८०००००			
३६	सरसफाइ फोहोरमैला	च.न.पा. १५	६०००००			
३७	पूँजीगत भैपरी	च.न.पा. १५	४०००००			

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम	प्राथमिकता क्रम		
				पहिलो चरण	दोस्रो चरण	तेस्रो चरण
३८	तीनथाना रेडक्रस	च.न.पा. १५	१०००००			

२. चालुतर्फका योजना/कार्यक्रमहरू :

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	योजनास्थल	विनियोजित रकम			
१	विष्णुदेवी मा.वि.अनुदान शिक्षक अनुदान आय अनुदान	च.न.पा. १५	४०००००			
२	महिला स्वयंसेविका तालिम आमासमूह, महिला पाठेघर स्वास्थ्य शिविर तथा विविधतर्फ	च.न.पा. १५	४०००००			
३	बालबालिका कार्यक्रम	च.न.पा. १५	२०००००			
४	महिला कार्यक्रम	च.न.पा. १५	२०००००			
५	युवा तथा खेलकूद कार्यक्रम	च.न.पा. १५	४०००००			
६	युवा पशुपालन उत्प्रेरण कार्यक्रम	च.न.पा. १५	२०००००			
७	कौसी तरकारीको लागि बिउबिजन वितरण	च.न.पा. १५	२०००००			
८	सुरचन्द्र भैरव	च.न.पा. १५	५००००			
९	रामेश्वर मन्दिर संरक्षण	च.न.पा. १५	५००००			
१०	बाइजुराज महिला समूह	च.न.पा. १५	५००००			
११	तीनथाना बाजा खलः	च.न.पा. १५	५००००			
१२	विष्णुदेवी मन्दिर सरसफाई	च.न.पा. १५	२०००००			
१३	जेष्ठनागरिक स्वास्थ्य घरदैलो कार्यक्रम	च.न.पा. १५	४०००००			
१४	अपांग दलित सीमान्तकृत अल्पसंख्यक हर्कहित कार्यक्रम	च.न.पा. १५	४०००००			
१५	सरसफाई मजदूर पारिश्रमिक	च.न.पा. १५	३७५०००			
१६	सरसफाईका लागि सामान खरिद	च.न.पा. १५	२५०००			
१७	अन्य भैपरी कार्यक्रमहरू	च.न.पा. १५	४०००००			

३. चालुतर्फका थप कार्यक्रमहरू :

१	महिला कार्यक्रम	वडा नं. १५	२०००००			
२	बालबालिका कार्यक्रम	वडा नं. १५	२०००००			
३	युवा तथा खेलकूद कार्यक्रम	वडा नं. १५	१९५०००			
४	हरियाली कार्यक्रम	वडा नं. १५	७१००००			
५	पशुपालन उत्प्रेरणा कार्यक्रम	वडा नं. १५	२०००००			
६	सुरचन्द्र भैरव	वडा नं. १५	५००००			
७	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य घरदैलो कार्यक्रम	वडा नं. १५	३६५०००			
८	तान अनुदान कार्यक्रम	वडा नं. १५	१५००००			
९	पञ्चे बाजा संरक्षण	वडा नं. १५	१५००००			
१०	अपांग हर्कहित कार्यक्रम	वडा नं. १५	१०००००			
११	सामूहिक उद्यम अभियान	च.न.पा. १५	२००००००			
१२	भूस्याहा कूकुर नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	च.न.पा. १५	५०००००			
१३	सामूदायिक सिकाइ केन्द्र स्थापना	च.न.पा. १५	७०००००			

क्रमागत आयोजनाहरु :

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	मालटार नकूल लाम्कादेको घर अगाडि सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	५०००००	
२	बखती कूलायन मन्दिर अगाडि टेवा पर्खाल	च.न.पा. १	३०००००	
३	चिसापानी सडक मर्मत सुधार	च.न.पा. १	५०००००	
४	ढुंगेधारा संरक्षण साविक वडा नं ७	च.न.पा. १	५०००००	
५	श्रीकृष्ण प्रणामी सामूदायिक भवन	च.न.पा. १	३४०००००	
६	खानेपानी वितरण	च.न.पा. १	८५००००	
७	शुसिला भण्डारी केसीको घर अगाडि बाटो पुर्वाधार	च.न.पा. १	५०००००	
८	धर्मकला संस्कृति जात्रा पर्व बाट सेतीदेवी मन्दिर टस्र	च.न.पा. १	१५५०००	
९	वडा कार्यालय टेवा पर्खाल निर्माण	च.न.पा. १	१४०००००	
१०	मनमोहन अस्पताल क्षेत्र डुवान नियन्त्रण	च.न.पा. १	२२४४०००	
११	पञ्चकन्या यक्षश्वर सडक	च.न.पा. २	१००००००	
१२	बिसे नगर्ची स्मृति वाटिका	च.न.पा. २	२००००००	
१३	भाग्योदय मार्ग बसन्डोल माथि गाउँ जाने बाटो	च.न.पा. २	१००००००	
१४	यक्षश्वर देवमती धाम संरक्षण	च.न.पा. २	५०००००	
१५	पर्व भक्तेश्वर मन्दिर निर्माण	च.न.पा. २	१२०००००	
१६	भ्याप्लेखोला धूनीवेसी बाटो निर्माण	च.न.पा. २	४०००००	
१७	तामाघाट र पंधेरा जाने गोरेटो बाटो	च.न.पा. २	५०००००	
१८	मुखिया चौर सडक	च.न.पा. २	६०००००	
१९	बाघ बछेडा देवी मन्दिर	च.न.पा. २	४०००००	
२०	एकीकृत खानेपानी हार्डटुङ्गा गहिरा	च.न.पा. २	४०००००	
२१	चण्डिका देवी मावि भवन निर्माण	च.न.पा. २	८०००००	
२२	दंगालधारा कृयापूत्री भवन निर्माण	च.न.पा. २	५५००००	
२३	सैरमथुम्का भोटेखोल्चा बाटो	च.न.पा. २	६५,०००	
२४	मसिने गुठी भवन निर्माण	च.न.पा. २	७०००००	
२५	बसुण्डोल ढल तथा बाटो	च.न.पा. २	१६५०००	
२६	भिम मावि देखि हिमाल भट्ट निस्कने बाटो ढल स्तरोन्नति	च.न.पा. २	९०००००	
२७	घट्टेडांडा नजिक ढल तथा बाटो निर्माण	च.न.पा. २	५३००००	
२८	गणेश मन्दिर तथा मालधारा खानेपानी	च.न.पा. २	५०००००	
२९	खोलापाखा पहिरो नियन्त्रण	च.न.पा. २	१५००००	
३०	हार्डटुङ्गा गहिरा खानेपानी ग्याविन वाल	च.न.पा. २	३०००००	
३१	घोछांडा सडक	च.न.पा. २	७०००००	
३२	चण्डिका मार्ग सडक ढलान	च.न.पा. २	५३००००	
३३	चांदनी चोक टुङ्गिन डांडा सडक	च.न.पा. २	९०००००	
३४	भुर्तेल बन्धू कूल घर निर्माण	च.न.पा. २	८०००००	
३५	घट्टेडांडा रिटेनिङ वाल	च.न.पा. २	१००००००	
३६	घट्टेडांडा पार्क निर्माण	च.न.पा. २	१,०५०,०००	
३७	कालिकाटोल ढल वाल निर्माण	च.न.पा. ३	२०००००	
३८	दिप श्रेष्ठको घर देखि वडा कार्यालय जाने बाटो	च.न.पा. ३	३०००००	
३९	टोटीटोल डोमेडांडामा गेट निर्माण	च.न.पा. ३	२०००००	
४०	चिहान जाने बाटो बृद्धपार्क ढल निर्माण	च.न.पा. ३	८०००००	
४१	चूमाको घर एरिया डेरी मार्ग बाटो ढलान	च.न.पा. ३	२०००००	
४२	यक्षेश्वर धाम बाटो ग्राभेल	च.न.पा. ३	३५००००	
४३	आलेटोलमा क्रियापूत्री बस्नको लागि टस्र निर्माण	च.न.पा. ३	३०००००	
४४	गलवन राजनको घर देखि हस्तकलासम्म ढलान	च.न.पा. ३	७०००००	
४५	गालेखोला रोकथामका लागि ग्याविन	च.न.पा. ३	२०००००	
४६	थानकोट बक्सिङ क्लब भूइँ ढलान	च.न.पा. ३	१०००००	
४७	खर्वू खोल्सामा दूवैतिर बाटो	च.न.पा. ३	२०००००	
४८	चिहान संरक्षण	च.न.पा. ३	२००००००	

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
४९	इनारदेखि रमेश घरसम्म वाल निर्माण	च.न.पा ३	११०००००	
५०	बसन्त सिग्देल एरिया बाटो ढलान	च.न.पा ३	१५०००००	
५१	तीनदोबाटो देखि पानी ट्यांकी सम्म पाइप जडान	च.न.पा ३	२०००००	
५२	प्रकाश केवल मार्ग दहचोक जाने बाटो	च.न.पा ३	१५००००	
५३	दिनेश महर्जनको घरदेखि होमलालको घर जाने बाटो	च.न.पा ३	३०००००	
५४	नकमी कूलदेवता स्थान संरक्षण	च.न.पा ४	३०००००	
५५	अस्पताल पुर्वाधार निर्माण	च.न.पा ४	२००००००	
५६	खेलकूद कभर्ड हल निर्माण	च.न.पा ४	५००००००	
५७	लण्ठचोक ढुङ्गा छान्ने	च.न.पा ४	३०००००	
५८	दिपक श्रेष्ठको घर जाने बाटो	च.न.पा ४	८०००००	
५९	चाफलचाबाट तल जाने बाटो	च.न.पा ४	३०००००	
६०	सोह्रखुटे पाटि र चोर्छे पाटि	च.न.पा ४	६०००००	
६१	टाफल फल्चा	च.न.पा ४	७०००००	
६२	चूनदेवी मन्दिरमा सार्वजनिक शौचालय	च.न.पा ४	१५००००	
६३	त्रिभुवन पार्कदेखि गोदाम बाटो ढलान	च.न.पा ४	९५००००	
६४	ओखर बोट बाटो ढलान	च.न.पा ४	५०००००	
६५	राजूको घरदेखि राधेश्याम घर जाने बाटो	च.न.पा ४	५०००००	
६६	सिकर्छे फल्चा पूल निर्माण	च.न.पा ४	१००००००	
६७	बलामी चिहान सूधार	च.न.पा ४	२०००००	
६८	सिलाफल पोखरी	च.न.पा ४	१५०००००	
६९	यातायातबाट धोखा बाहिर बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा ५	१००००००	
७०	यातायात कार्यालय १० नं पछाडि रिटेनिङ वाल	च.न.पा ५	८०००००	
७१	कालिका भैरव दूरसंचार बाटो	च.न.पा ५	६०००००	
७२	यातायात कार्यालय पछाडि वाल निर्माण	च.न.पा ५	८०००००	
७३	घ: छेँ गुठी भवन	च.न.पा ५	८०००००	
७४	देश दर्शन मार्ग	च.न.पा ५	२०००००	
७५	देउचा दश नं बाटो निर्माण	च.न.पा ५	१५००००	
७६	यातायातबाट लवडांडा शितलबस्ती जाने बाटो	च.न.पा ५	१५०००००	
७७	दूरसंचार गसि टोल बाटो निर्माण	च.न.पा ५	१५०००००	
७८	प्रभातेश्वर मार्ग बाटो	च.न.पा ५	२०००००	
७९	प्रभातेश्वर नगर बाटो ढल सूधार	च.न.पा ५	६०००००	
८०	प्रेम महर्जनको घर अगाडि ढुङ्गा सोलिङ	च.न.पा ५	१००००००	
८१	गुर्जुहिटी व्यवस्थापन	च.न.पा ५	५०००००	
८२	देउचा टोल यातायात जाने बाटो	च.न.पा ५	२०००००	
८३	गुठी भवनदेखि पोखरीसम्म ढल निर्माण	च.न.पा ५	२०००००	
८४	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र किरनको घरदेखि बच्चुराम केसीको घर सम्म बाटो	च.न.पा ५	१५०००००	
८५	खानेपानी योजना	च.न.पा ५	५०००००	
८६	किसिपिडी जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र	च.न.पा ५	२०००००	
८७	कुमारी मन्दिर बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा ५	१००००००	
८८	हिमाल मार्ग बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा ५	४५००००	
८९	मूलखुसी चिहान मर्मत	च.न.पा ५	३०००००	
९०	छापाली सरस्वती मार्ग	च.न.पा ६	४०००००	
९१	बाटो ग्राभेल गर्ने कार्य	च.न.पा ६	३०००००	
९२	राजकुमार बलामीको घर हुदै बालागाउँ खानेपानी टंकीसम्म बाटो ढलान	च.न.पा ६	६०००००	
९३	राजकुलो निकास तथा ढल निकास	च.न.पा ६	१४००००	
९४	गोरेटो बाटो चौडा	च.न.पा ६	२०००००	
९५	बालागाउँ गुठी भवन	च.न.पा ६	१००००००	
९६	ढल निकास निर्माण	च.न.पा ६	३०००००	
९७	शौचालय निर्माण	च.न.पा ६	३०००००	

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
९८	बहुउपयोगी टस्र निर्माण कभर्ड हल	च.न.पा ६	२००००००	
९९	नमुना टोल सूधार	च.न.पा ६	३०००००	
१००	खेतको धारा जाने सिताको घरमूनि नयां वालमाथि ढलान	च.न.पा ६	३०००००	
१०१	बालागाउँ महिला सामुदायिक भवन वरिपरि ब्लक	च.न.पा ६	४०००००	
१०२	हरि ओमको घर हूँदै जाने अपूरो सडक	च.न.पा ६	४०००००	
१०३	बालागाउँ सुन्दर बस्ती महतको घर हूँदै जाने सडक	च.न.पा ६	६०००००	
१०४	बनदेवी महिला टस्र निर्माण	च.न.पा ७	२०००००	
१०५	स्याउघारीदेखी बालाजी खातीको घरसम्म बाटो निर्माण	च.न.पा ७	५०००००	
१०६	लामा चिहान वाल निर्माण	च.न.पा ७	१०००००	
१०७	वाणस्थली युवा भवन मर्मत	च.न.पा ७	२५००००	
१०८	ओमकारेश्वर मन्दिर मूनि सेरवाल	च.न.पा ७	८०००००	
१०९	ओमकारेश्वर ढल तथा सेरवाल	च.न.पा ७	१४५००००	
११०	रमा दिदि घर पानी ट्यांकी बाट मदन दाइको घर बाटो	च.न.पा ७	९०००००	
१११	ओमकारेश्वर मन्दिर जाने बाटो	च.न.पा ७	६०००००	
११२	सिमचौरबाट हाइभिजन र सिमचौरबाट त्रिवेणी	च.न.पा ७	२६००००	
११३	त्रिवेणी धाम ढुंगा ओच्छाउने	च.न.पा ७	१००००००	
११४	एनसिसि पछाडी ब्लक र भाइ कृष्णको घर जाने बाटो	च.न.पा ७	१५०,०००	
११५	प्रभात स्कूल जाने बाटो	च.न.पा ७	५०००००	
११६	लामा चिहान वाणस्थली	च.न.पा ७	३२००००	
११७	ढल तथा बाटो निर्माण	च.न.पा ७	२०००००	
११८	बसन्त केसीको घरदेखि मोहन केसीको घरसम्म बाटो ढलान	च.न.पा ७	२२२०००	
११९	परमेश्वर घरमूनि हाइभिजन जाने बाटो	च.न.पा ७	६०००००	
१२०	ओमकारेश्वर पुर्व पटी वाणस्थली जाने बाटो	च.न.पा ७	५०००००	
१२१	बद्री राउतको घरबाट सिमचौर जाने बाटो	च.न.पा ७	५०००००	
१२२	वाणस्थली पिपल चौतारा	च.न.पा ७	२५००००	
१२३	ढल तथा बाटो ढलान इटाखेल	च.न.पा ७	१५००००	
१२४	जेष्ठ नागरिक भवन मर्मत तथा टस्र	च.न.पा ७	४०००००	
१२५	मसान मार्ग ग्रावेल	च.न.पा ८	१७००००	
१२६	भकूण्डेचौरदेखि माधव केसीको घर हूँदै बांभाचौरसम्म बाटो	च.न.पा ८	१००००००	
१२७	कूवापानी पुलदेखि रुपा जोशीको घर हूँदै नवराज वानीयाको घरसम्म बाटो निर्माण	च.न.पा ८	३५००००	
१२८	पूछारधारा बाटो निर्माण	च.न.पा ८	५०००००	
१२९	वडा कार्यालयदेखि टाखेलचौर जाने र पानी ट्यांकी हूँदै शितलबस्ती बाटो	च.न.पा ८	१२०००००	
१३०	ज्ञान गंगा र लखेटाटो बाटो निर्माण	च.न.पा ८	१००००००	
१३१	प्रतिभा महिला भवन र टाखेलचौर श्याम अधिकारी घर हूँदै कूवापानी चौर बाटो	च.न.पा ८	७०००००	
१३२	साउनेपानी ढोकाबाहिर सडक सूधार माधव रिजाल घर अगाडि बाटो ढलान	च.न.पा ८	५०००००	
१३३	नयगुर उर्गेन समतेन लिङ्ग गुम्बा	च.न.पा ८	५०००००	
१३४	बौथली धारा पानी निकास तथा बाटो निर्माण	च.न.पा ८	१००००००	
१३५	तीनमाने ढुंगा देखि सेतीदेवी सडक	च.न.पा ८	१००००००	
१३६	टाखेलचौर क्रियापूत्री टस्र निर्माण र टाखेलचौर पोखरी पुननिर्माण	च.न.पा ८	५०००००	
१३७	इन्डोर ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	च.न.पा ८	१००००००	
१३८	भूसूखेलदेखि ढाकसीसम्म बाटो मर्मत	च.न.पा ८	१५०००००	

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
१३९	साउनेपानी चोकदेखी अच्युत रिजालको घर जाने बाटो र साउनेपानी चोकदेखि आत्मा राम रिजालको घरसम्म बाटो निर्माण	च.न.पा ८	१२५००००	
१४०	मातातीर्थ कोलोनी गैराबारी बाटो ढलान	च.न.पा ८	२०००००	
१४१	ढाक्सी धारादेखि माथि ढाक्सी जाने बाटो	च.न.पा ८	१००००००	
१४२	साउनेपानी चोक स्थित प्राचीन ऐतिहासिक पाटी निर्माण	च.न.पा ८	१२०००००	
१४३	पूष्कर भण्डारीको घरदेखि चच हूँदै शीतल बस्ती जाने बाटो निर्माण	च.न.पा ८	५०००००	
१४४	काफल डांडामा लामाहरुको चिहान	च.न.पा ८	९०००००	
१४५	रिता अधिकारीको घर जाने बाटो ग्रावेल	च.न.पा ९	१६००००	
१४६	चूनदेवी मन्दिर संरक्षण	च.न.पा ९	८०००००	
१४७	तल्लो पोखरी पर्खाल बारबेटी खोला तथा ढल सूधार	च.न.पा ९	५०००००	
१४८	मिलन मार्ग ढलान	च.न.पा ९	६०००००	
१४९	लिला अधिकारीको घरदेखि ठाकूर ढुंगानाको घरसम्म बाटो	च.न.पा ९	३०००००	
१५०	तल्लो डबली पाटी निर्माण	च.न.पा ९	५०००००	
१५१	चूनदेवी आवि नयां भवन	च.न.पा ९	२००००००	
१५२	मूल सडक सिमाना टेवा पर्खाल सडक विस्तार र ढल सूधार चपाचा	च.न.पा ९	२७५००००	
१५३	राउला चौर चूनदेवी सडक टेवा पर्खाल	च.न.पा ९	७०००००	
१५४	सुचना केन्द्र टस्र निर्माण डिप बोरिङसँगै	च.न.पा ९	१००००००	
१५५	जग्गा पुन नापी संरक्षण	च.न.पा ९	२००००००	
१५६	बच्चीको घरदेखि सिमाना पर्खाल	च.न.पा ९	५०००००	
१५७	विष्णुदेवी नासल चोक सूधार	च.न.पा ९	२०००००	
१५८	८ नं सिमाना ढाक्सी बाटो ढलान	च.न.पा ९	८०००००	
१५९	कालापानी पर्खाल र कुवा	च.न.पा ९	२०००००	
१६०	टोखेल मूल सडकको दोबाटोदेखि भूलपोखरीसम्म बाटो विस्तार	च.न.पा ९	८५००००	
१६१	मच्छेनारायण तल्लो पोखरी सूधार	च.न.पा ९	७८४०००	
१६२	सांस्कृतिक भवन प्रांगणमा ढुंगा विच्छाउने	च.न.पा ९	४५००००	
१६३	चूनदेवी महिला सामूदायिक भवन	च.न.पा ९	५०००००	
१६४	पूच्छारधारा अगाडिको बाटो मर्मत	च.न.पा ९	६५००००	
१६५	सत्यनारायण मार्ग पर्खाल निर्माण	च.न.पा ९	५०००००	
१६६	चूनदेवी चौरमा सामूदायिक भवन	च.न.पा ९	१००००००	
१६७	क्रियापुत्री फिनिसिङ टस्र योजना	च.न.पा ९	५०००००	
१६८	प्रेम अधिकारीको घरदेखि मलगाडेको पोखरीसम्म बाटो ढलान	च.न.पा ९	४१२२२१	
१६९	चूनदेवी पार्क निर्माण	च.न.पा ९	१५०००००	
१७०	तल्लो डबली हूँदै ननीटोल ढुंगा छपाइ	च.न.पा ९	१००००००	
१७१	तामाखवास चिहान मर्मत	च.न.पा ९	४०००००	
१७२	आले टोल बाटो ढलान	च.न.पा ९	८०००००	
१७३	राउलाचौर खुशी खुशी टेवा पर्खाल	च.न.पा ९	१००००००	
१७४	बद्री दाइको घर अगाडि वाल लगाउने	च.न.पा ९	१५००००	
१७५	बुद्धबिहार जिर्णोद्धार ढुंगाउं सा.खल्वसम्म बाटो कुमारी मन्दिर जाने बाटो	च.न.पा. ९	६४१०००	
१७६	बोसीगाउँ दोबू खूसी काजकृया गर्ने स्थानमा पर्खाल निर्माण	च.न.पा १०	५०००००	
१७७	कलघर रामकृष्णको घरदेखी धनकृष्णको घरसम्म ढल निर्माण	च.न.पा १०	३०००००	
१७८	सतूगल पाउंपोखरी कलात्मक फल्चा	च.न.पा १०	७७५०००	

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
१७९	विक्रम महर्जनको घरदेखी छ्वासल	च.न.पा १०	३०००००	
१८०	चपार बस्ती ढल निर्माण तथा वरालो पूल नजिक बाटो	च.न.पा १०	१२०००००	
१८१	विष्णू कुमार शाहीको घरबाट पश्चिम तर्फ इन्टरलक	च.न.पा १०	४५००००	
१८२	बोसीगाउँ कलात्मक पाटी	च.न.पा १०	७५००००	
१८३	बालकृष्ण महर्जनको घरदेखि टिकारामको घर सम्म बाटो	च.न.पा १०	४०००००	
१८४	विन्ध्यवासिनी शौचालय निर्माण	च.न.पा १०	६४५०००	
१८५	पाहुँटोल ध्वाका निर्माण	च.न.पा १०	५०००००	
१८६	प्रेमलाल महर्जनको घर अगाडि पर्खाल तथा ढल निर्माण	च.न.पा १०	२६५०००	
१८७	हेल्थपोष्टको स्टाफ शौचालय	च.न.पा १०	४५००००	
१८८	सिम्चा पार्क गृह निर्माण	च.न.पा १०	१३०००००	
१८९	खूशीखूशी चोकदेखि बोसीगाउँ हाइटसम्म तिक डेढ	च.न.पा १०	५०००००	
१९०	मलामी जाने बाटो	च.न.पा १०	७०००००	
१९१	सिम्चा पार्क स्तरोन्नति	च.न.पा १०	६५००००	
१९२	खानेपानी संरचना निर्माण	च.न.पा १०	३४५५९००	
१९३	विष्णुदेवी मार्ग सडक स्तरोन्नति	च.न.पा १०	१३३२०००	
१९४	जेसिस स्कूलदेखि नारायणबस्ती जाने सडक	च.न.पा ११	१००००००	
१९५	सतूगल चोकदेखि विष्णुदेवी स्कूलसम्मको सडक ढलान	च.न.पा ११	१०९६०००	
१९६	सतूगल चोकदेखि विष्णुदेवी स्कूल जाने बाटो ढलानको क्षतिपुर्ति निर्माण	च.न.पा ११	२६३०००	
१९७	बालकूमारी बल्खू खोलामा टेवा पर्खाल	च.न.पा ११	७०००००	
१९८	ढल तथा अन्य सडक सरसफाइ	च.न.पा ११	३५००००	
१९९	विष्णुदेवी स्कूल सँगै वरपिपल विश्राम व्यवस्थित गर्न	च.न.पा ११	९१८०००	
२००	शान्तीबस्ती विष्णुदेवी मन्दिरको जात्रा पर्वको ओरालो सडक खण्ड	च.न.पा ११	२०२४०००	
२०१	विष्णुदेवी रथयात्रा विश्राम स्थल निर्माण	च.न.पा ११	२६८०००	
२०२	विष्णुदेवी शिक्षा सदन माविमा टस्र बनाउने	च.न.पा ११	२४०००००	
२०३	नागदेवी मन्दिर निर्माण तथा फिनिसिङ	च.न.पा ११	४०००००	
२०४	सतूगल पाटी प्यालेसदेखि चन्द्रबहादुर महर्जनको घरसम्म इन्टरलक	च.न.पा ११	९४००००	
२०५	नागदेवी मन्दिर निर्माण तथा फिनिसिङ	च.न.पा ११	२५००००	
२०६	सत्यपुर यूनाइटेड क्लब	च.न.पा ११	१०६६००	
२०७	संगमबस्ती गणेशमार्ग विद्युतीकरण सुधार	च.न.पा ११	१०००००	
२०८	मुखियागाउँ र चामपोखरी खानेपानी	च.न.पा १२	२०००००	
२०९	रिब्स स्कूल मुनि डुंगल जाने बाटो	च.न.पा १२	४०००००	
२१०	बालकूमारी क्षेत्र	च.न.पा १२	१०००००	
२११	बलम्बू वृहत योजना	च.न.पा १२	५००००००	
२१२	२६ फिट बाट उमाशंकरको घर जाने बाटो	च.न.पा १२	२०००००	
२१३	तर्को टोलबाट पश्चिमतर्फ जाने बाटो	च.न.पा १२	१५००००	
२१४	सरस्वती क्लब	च.न.पा १२	१००००००	
२१५	गोकूलपाटीबाट सिमर्चा जाने बाटो	च.न.पा १२	९०००००	
२१६	घारीगाउँ देखि २६ फिट बाटो मूनाको घर सम्मको बाटो निर्माण	च.न.पा १२	१००००००	
२१७	घारीगाउँ पौडेल गाउँ बाटो मर्मत	च.न.पा १२	४०००००	
२१८	बसन्त टोल चन्द्रकूमारी शाहको घरदेखि अनूपम आचार्यको घरसम्म बाटो तथा ढल निर्माण	च.न.पा १२	५०००००	
२१९	प्रणिधी पुर्ण महाविहार	च.न.पा १२	१५००००	
२२०	हरियाली खानेपानी मर्मत	च.न.पा १२	९०००००	
२२१	चूनदेवी चोकबाट विद्याश्री स्कूल जाने बाटो	च.न.पा १२	३०००००	

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
२२२	इचो बाटो मर्मत तथा पुल निर्माण	च.न.पा १२	६५००००	
२२३	त्यार्चा टोल बाटो	च.न.पा १२	३०००००	
२२४	सिन्ह स्वा: बासूरी खल भवन निर्माण	च.न.पा १२	४०००००	
२२५	सशस्त्र गेट छेउको चौर संरक्षण	च.न.पा १२	५०००००	
२२६	सशस्त्र पश्चिम गेट देखि लिटिल स्टार स्कूलतर्फ बाटो	च.न.पा १२	२५००००	
२२७	घारीगाउँ टाँस निर्माण	च.न.पा १२	९०००००	
२२८	गुर्जुधारा पुस्तकालय	च.न.पा १२	५५००००	
२२९	माइली तण्डुकारको घरदेखी अनिल तण्डुकारको घरसम्म बाटो स्तरोन्नती	च.न.पा १२	३०००००	
२३०	दोम्बूखोला उत्तरपट्टी बाटो ढलान	च.न.पा १२	३०००००	
२३१	आनन्द बस्ती बाटो स्तरोन्नती	च.न.पा १२	५०००००	
२३२	गोकूलपाटी जुडढल बाटो निर्माण	च.न.पा १२	३०००००	
२३३	इचो बाटो फाइवर कारखानादेखि गोकर्ण धरेलको घर जाने बाटो	च.न.पा १२	३०००००	
२३४	चन्द्रागिरि कटेजको उत्तरतर्फको बाटो	च.न.पा १२	१०००००	
२३५	धर्म संस्कृति प्रवर्द्धन तथा सहायता	च.न.पा १२	५०००००	
२३६	बलम्बू माविबाट स्वर्गपुरी जाने बाटो	च.न.पा १२	१४०००००	
२३७	नारायण मन्दिर बलम्बू	च.न.पा १२	२०००००	
२३८	बलम्बू मावि ११/१२ संचालन	च.न.पा १२	११५००००	
२३९	बूद्ध पोखरी देखि दक्षिण गेटसम्म बाटो बटुक भैरव	च.न.पा १२	५०००००	
२४०	प्रणिधी पुर्ण महाविहार	च.न.पा १२	९०००००	
२४१	गणेश मन्दिर निर्माण	च.न.पा १२	१५००००	
२४२	गणेश मन्दिर निर्माण	च.न.पा १२	२००००००	
२४३	आर सि सि रोड फ्रम हाइवे इन्द्रेणी टोल	च.न.पा १२	७१००००	
२४४	बलम्बू क्वाथ निर्माण	च.न.पा १२	७५००००	
२४५	चामपोखरी दलित बस्ती सामुदायिक भवन	च.न.पा १२	६१००००	
२४६	चामपोखरी दलित बस्ती सडक	च.न.पा १२	५४००००	
२४७	चुन्देवी चौतारी क्लब भवन निर्माण	च.न.पा १२	१००००००	
२४८	ठकुरीगाउँ दाहालगाउँ पनेरुगाउँ बाटो विस्तार	च.न.पा १३	१८८५०००	
२४९	साविक वडा नं ५ चौताराबाट कंकाली जाने बाटो	च.न.पा १३	५०००००	
२५०	किटिनी भन्ज्याङदेखि गणेश मन्दिरसम्म बाटो ढलान	च.न.पा १३	७०००००	
२५१	नाङ्गो तार र पोल हटाउने	च.न.पा १३	२०००००	
२५२	डौडाली खोला बहाव नियन्त्रण	च.न.पा १३	७०००००	
२५३	डांडागाउँ बाटो ढलान तथा बाल निर्माण	च.न.पा १३	१००००००	
२५४	मोतेगौडा ढल बाटो निर्माण	च.न.पा १३	४०००००	
२५५	थानेटार बांस्कोटा गाउँ बाटो	च.न.पा १३	१००००००	
२५६	पांचमूरे थापा धारो बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा १३	१००००००	
२५७	गणेश मन्दिर रंगरोगन तथा सरसफाइ	च.न.पा १३	१०००००	
२५८	सिमपानी कूवा मर्मत तथा संरक्षण	च.न.पा १३	१०००००	
२५९	भाल्टार दवाडी गाउँ मितेरी मार्ग	च.न.पा १३	५०००००	
२६०	जेष्ठ नागरिक पार्क	च.न.पा १३	५०००००	
२६१	ऋषि अधिकारीको घर मुनि पहिरो नियन्त्रण	च.न.पा १३	५०००००	
२६२	थापा धारो हुदै अधिकारी गाउँ बाटो	च.न.पा १३	२५००००	
२६३	गोपाली गाउँ सडक स्तरोन्नति	च.न.पा १३	५०००००	
२६४	बंगलामुखी देखि चनपा जोड्ने बाटो	च.न.पा १३	८०००००	
२६५	नारायण लम्साल घर मुनि जाली भर्ने	च.न.पा १३	५०००००	
२६६	महिला प्रशिक्षण भवन	च.न.पा १३	५०००००	
२६७	बूढीखोल्ची जमुनापाटी सडक	च.न.पा १३	६०००००	
२६८	सिस्ने मूल संरक्षण	च.न.पा १३	३०००००	
२६९	सेरेखोल्चा ढल विस्तार	च.न.पा १३	५०००००	

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
२७०	वेपत्ता परिवार स्तम्भ संरक्षण	च.न.पा १३	२०००००	
२७१	मितेरी चोकबाट डाडागाउँ जाने बाटो	च.न.पा १३	१०००००	
२७२	शाही टोल सामुदायिक भवन निर्माण	च.न.पा १३	४०००००	
२७३	सिमपानी सरोज अधिकारीको घर जाने बाटो	च.न.पा १३	४०००००	
२७४	थानेटार पहिरो नियन्त्रण	च.न.पा १३	५०००००	
२७५	नैकाप फुटबल ग्राउन्ड निर्माण	च.न.पा १४	१००००००	
२७६	बुद्धमन्दिर बालकमारी क्लव भवन	च.न.पा १४	४०००००	
२७७	जीवन कुमार पाण्डेको घरदेखि बालकृष्णको घर हुँदै मिन बहादुर राउतको घरसम्म ब्लक	च.न.पा १४	४०००००	
२७८	बालकमारी पुलमा तटबन्ध निर्माण	च.न.पा १४	१६२५०००	
२७९	इशाननगर राजकुलो	च.न.पा १४	६०००००	
२८०	आदर्शनगर ढल व्यवस्थापन	च.न.पा १४	१५००००	
२८१	खत्री गाउँबाट धनन्जयको घरसम्म ट्याक	च.न.पा १४	५०००००	
२८२	मिमिरे क्लबबाट शम्भु सिंहको घर निस्कने बाटो	च.न.पा १४	५०००००	
२८३	नैकाप मूल सडक व्याक्वेट हाउसबाट दिलिप खत्रीको घरसम्म बाटो	च.न.पा १४	६२००००	
२८४	बन्थोक रातो घरदेखि देबेन्द्र रानाको घरहुँदै विद्या मन्दिरसम्म बाटो ढलान योजना	च.न.पा १४	४५०००००	
२८५	मंगल मावि	च.न.पा १४	४०००००	
२८६	काकीगाउँ क्रियापत्री भवन	च.न.पा १४	४०००००	
२८७	राजकुमार रानाको घरबाट आद्यकाली मार्ग	च.न.पा १४	६०००००	
२८८	चम्पा रोक्काको घरदेखि श्रीभद्रको घर हुँदै महेश्वर काकीको घरसम्म ब्लक विच्छाउने	च.न.पा १४	७०००००	
२८९	खत्रीगाउँ बाटो	च.न.पा १४	२०००००	
२९०	स्वास्थ्य चौकी टोल निर्माण	च.न.पा १४	१००००००	
२९१	तीनथाना खानेपानी पाइपलाइन सूधार	च.न.पा १५	१५०००००	
२९२	लगत फाँट बाटो	च.न.पा १५	८०००००	
२९३	खानेपानी पाइपलाइन मर्मत सूधार	च.न.पा १५	१००००००	
२९४	रामेश्वर मार्ग	च.न.पा १५	२००००००	
२९५	बुद्धस्थान महिला भवन निर्माण	च.न.पा १५	१००००००	
२९६	बलम्बू सिर्जनाचोक सडक ढलान पीच	च.न.पा.	१८००००००	
२९७	जोरुचा विष्णुदेवी सडक ढलान पीच	च.न.पा.	७००००००	
२९८	बोहोरा चौतारा चूनदेवी सडक ढलान	च.न.पा.	१५००००००	
२९९	कृष्णमन्दिरदेखि बाबाआश्रमसम्म सडक ढलान वडा ५	च.न.पा.	३००००००	
३००	इटाखेल गणेशमन्दिर अष्टमातृका पीच	च.न.पा.	६००००००	
३०१	हाइपर मार्ग हाइभिजन पीच	च.न.पा.	१५००००००	
३०२	बानियाँगाउँ बन्थोक पीच	च.न.पा.	८०००००	
३०३	हिमचूली आवास क्षेत्र पीच	च.न.पा.	७५००००	
३०४	वाणस्थली सूर्योदय सुन्दरमार्ग हाइपरमार्ग पीच	च.न.पा.	६०००००	
३०५	बटुकभैरव बलम्बू स्कूल पीच	च.न.पा.	५००००००	
३०६	बलम्बू स्कूल वडा कार्यालय पीच	च.न.पा.	५००००००	
३०७	पीच प्याचि कार्य १४	च.न.पा.	१३४५०००	
३०८	आदर्शमार्ग सडक पीच	च.न.पा.	३३७०००	
३०९	नागढुंगा भोटेखोल्सा सडक पीच	च.न.पा.	८८१०००	
३१०	बसुन्डोल सडक पीच	च.न.पा.	६०००००	
३११	केशव ज्वालीको देखि सन्तोष पोखरेलको घरसम्मको सडक पीच	च.न.पा.	१३०००००	
३१२	सिर्जनाचोक गिरीगाउँ खहरे गुरुवा पसल सडक	च.न.पा.	५००००००	
३१३	सिमचौरदेखि त्रिवेणीधाम सडक डेला र पीच	च.न.पा.	३००००००	
३१४	बलम्बू कोतघर निर्माण	च.न.पा.	२४५००००	
३१५	भक्तेश्वर थापाथोक सडक पीच	च.न.पा.	१७०५०००	

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
३१६	सिजेनाचोक गिरीगाउँ खहरे गुरूका पसल सडक दोस्रो फेज	च.न.पा.	३५०००००	
३१७	प्रगतिनगर दूर्गा जवालीको घरअगाडि सडक पीच	च.न.पा.	४०००००	
३१८	महादेवस्थान आवास पीच मर्मत	च.न.पा.	५०००००	
३१९	महादेवस्थान आवास कालू गुरूको प्लटिङ सडक पीच मर्मत	च.न.पा.	३०००००	
३२०	महादेवस्थान आवास सडक पीच	च.न.पा.	४०००००	
३२१	अरविन्द आश्रम अगाडि सडक पीच	च.न.पा.	४०००००	
३२२	मच्छेगाउँ कभर्डहल निर्माण	च.न.पा.	२००००००	
३२३	दहचोक खेलमैदान निर्माण	च.न.पा.	१००००००	
३२४	त्रिभुवन पार्कपछाडि हिमचूली बस्ती पीच	च.न.पा.	१००००००	
३२५	शोभाको घरदेखि राजेशको हूँदै जयन्तीको घरसम्म सडक पीच	च.न.पा.	२५००००	
३२६	बलबहादुर राईको घरबाट धर्मेन्द्रको हूँदै गणेश पौडेलको घरतर्फ सडक पीच	च.न.पा.	४०००००	
३२७	रामकाजी केसीको घरदेखि प्रगतिनगर पानीटकी सम्म सडक पीच	च.न.पा.	३०००००	
३२८	बराहमार्ग चन्द्रदेवको घरदेखि विरेन्द्र शाहको घरसम्म सडक पीच	च.न.पा.	२०००००	
३२९	पीच सडक प्याचिङ कार्य वडा नं. ६	च.न.पा.	५०००००	
३३०	गोकूलपाटी सडक पीच	च.न.पा.	३०००००	
३३१	प्रकाश अधिकारीको घरदेखि तोयनारायणको घरसम्म सडक पीच	च.न.पा.	२०००००	
३३२	केशव जवालीको देखि अन्नू श्रेष्ठको घरसम्म र मानबहादुरको घरदेखि विजय थापाको घरसम्म सडक पीच	च.न.पा.	७५००००	
३३३	पीच सडक प्याचिङ कार्य वडा नं. १३	च.न.पा.	४०००००	
३३४	खरिबोट बसुन्डोल पीच (सडकबोर्ड)	च.न.पा.	४४००००	
३३५	थानकोट बसुन्डोल पीच (सडकबोर्ड)	च.न.पा.	४३००००	
३३६	सत्यनारायण पथ पीच (सडकबोर्ड)	च.न.पा.	५८००००	
३३७	सडकबोर्ड योजना	च.न.पा.	१५०००००	
३३८	कलंकी नागढुंगा सडकखण्डमा सडकवत्ती जडान बोलपत्र	च.न.पा.	६१०००००	
३३९	कलंकी नागढुंगा सडकखण्डमा सडकवत्ती जडान सिलबन्दी दरभाउपत्र	च.न.पा.	२००००००	
३४०	प्रणिधी पुर्णमहाविहार भवन निर्माण (महानगर)	च.न.पा.	१२२०००००	
३४१	शाक्यमुनि कीर्तिबिहार भवन निर्माण (महानगर)	च.न.पा.	७२०००००	
३४२	मातातीर्थ पार्क (महानगर)	च.न.पा.	१०००००००	
३४३	अधूरो योजना सम्पन्न र भुक्तानी बांकी	च.न.पा.	५००००००	
३४४	क्वाथ सरस्वती क्लब अगाडि इन्टरलक ब्लक	च.न.पा.	५०००००	
३४५	शिलापत्र मार्ग निर्माण	च.न.पा.	२०००००	
३४६	क्यालेस्टाइन पार्क वडा १४	च.न.पा.	२०००००	
३४७	गले पार्क	च.न.पा.	२०००००	
३४८	वाटर रिचार्ज पोखरी निर्माण	च.न.पा.	९७२०००	
३४९	थानकोट प्राथमिक अस्पताल	च.न.पा.	२१२१०००	
३५०	खहरे शान्ति मार्ग सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	५०००००	
३५१	त्रिवेणीधाम सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	५०००००	
३५२	गणेश मार्ग सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	५०००००	
३५३	चापाबोट गुरूगाडे सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	५०००००	
३५४	बुटिन कुवा सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	५०००००	
३५५	खेलमैदान गुरुयोजना	च.न.पा. १	१००००००	

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
३५६	साबिक वडा नं.७ टस्ट लगाएत पुर्वाधार	च.न.पा. १	५०००००	
३५७	मनमोहन अस्पताल डुवान नियन्त्रण	च.न.पा. १	३०००००	
३५८	शेरे फाँट सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १	३०००००	
३५९	५० प्रतिशत लागत सहभागिता योजना	च.न.पा. १	४०००००	
३६०	ईन्द्रदह पर्यटन पुर्वाधार	च.न.पा. १	९०००००	
३६१	उत्पादन र रोजगारमुलक, बजारीकरण र पर्यटन सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम	च.न.पा. १	४५००००	
३६२	विपद, सार्वजनिक शौचालय छाडाजनावर फोहोर व्यवस्थापन वातावरणीय क्षेत्र	च.न.पा. १	९८४०००	
३६३	मनमोहन अस्पताल नजिक रहेको खोलाको पर्खाल निर्माण	च.न.पा. १	२०००००	
३६४	मिट्टु खड्काको घर नजिक पहिरो नियन्त्रण	च.न.पा. १	२०००००	
३६५	धनवास धारा जाने बाटो	च.न.पा. १	१७००००	
३६६	गणेशमन्दिर तथा मालधारा खानेपानी	च.न.पा. १	५०००००	
३६७	त्रिवेणी पुल	च.न.पा. १	४००००००	
३६८	दंगाल धारो पारीगाउ सडक	च.न.पा. २	५०००००	
३६९	खेलकूद पुर्वाधार पैयूपाटा फुटवल ग्राउण्ड	च.न.पा. २	५००००००	
३७०	भिम मा.वि लाकुरी भञ्ज्या बाटो सिँढी निर्माण	च.न.पा. २	५०००००	
३७१	पैयूको रुखदेखि मिर्तेरी मार्ग बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. २	५०००००	
३७२	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण खोलापाखा	च.न.पा. २	५०००००	
३७३	नागढुंगा कोइरालाथोक सडक	च.न.पा. २	४२९०००	
३७४	सार्वजनिक स्थानमा बत्ती जडान	च.न.पा. २	३९६०००	
३७५	गोरेटो घोरेटो	च.न.पा. २	१२५०००	
३७६	सडक वृत्ति जडान (वडा उज्यालो कार्यक्रम) र विन्ध्यवासिनीदेखि टोटिटोल वृत्ति लाईन सुधार	च.न.पा. ३	५००००००	
३७७	एम्बुलेन्स संचालन व्यवस्थापन	च.न.पा. ३	४९९०००	
३७८	कृष्ण खड्काको घर अगाडि टस्र निर्माण (तीन दोबाटो)	च.न.पा. ३	३०००००	
३७९	जगाटारमा गेट निर्माण	च.न.पा. ३	२०००००	
३८०	महालक्ष्मी मन्दिरको गेट सुधार	च.न.पा. ३	६०००००	
३८१	बाहून धाराको कृयापूत्री घरमा रेलिङको मेच र खापा मुहान संरक्षण	च.न.पा. ३	१०००००	
३८२	लामाचौरको कृयापूत्री भवनमा बाल उठाउने र फलामको मेच	च.न.पा. ३	१०००००	
३८३	सिमधारा स्कुल अगाडि सपोर्टिंग बाल	च.न.पा. ३	५०००००	
३८४	चिहान डाडामा टस्र तथा विविध निर्माण	च.न.पा. ३	७०००००	
३८५	रामचन्द्रको घरसँगै पिपलबोटमा टस्रको मेच	च.न.पा. ३	१०००००	
३८६	चक्रको घर हुँदै माटिखेल जाने बाटो ग्राभेल	च.न.पा. ३	२०००००	
३८७	सरस्वती मन्दिरमूनि टस्र निर्माण	च.न.पा. ३	२०००००	
३८८	आकासेपानी संकलन पोखरी (रिचार्ज) निर्माण	च.न.पा. ३	७०००००	
३८९	सिम्रिक क्लवमूनि बाटो मर्मत सुधार	च.न.पा. ३	१०००००	
३९०	गणेशस्थान मन्दिर मर्मत सुधार	च.न.पा. ३	२०००००	
३९१	ढल बाटो मर्मत सुधार	च.न.पा. ३	१४००००	
३९२	सिसि क्यामेरा जडान(मुख्य चौक)	च.न.पा. ३	२५००००	
३९३	फोहर व्यवस्थापन सरसफाई	च.न.पा. ३	२९०००	
३९४	महाशक्ति पेटोलापम्प उत्तरपुर्व ह्यूमपाइप ढलान	च.न.पा. ३	५०००००	
३९५	त्रिवेणीमा खोलाले बगाएको बाटो र पोल संरक्षण	च.न.पा. ३	२०००००	
३९६	चाफल डवली	च.न.पा. ४	५०००००	
३९७	वडा अगाडि ढुङ्गा विछ्याउने	च.न.पा. ४	७०००००	
३९८	गोरखनाथ मन्दिर	च.न.पा. ४	५०००००	
३९९	देगको ढलान	च.न.पा. ४	३०००००	

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
४००	कार्यालय व्यवस्थापन	च.न.पा. ४	२५००००	
४०१	त्रिभुवनपार्क मर्मत सुधार	च.न.पा. ४	४०००००	
४०२	चुनूखेल डहरबाटो ढुंगा छान्ने	च.न.पा. ४	५०००००	
४०३	बालकृष्ण सन्जुको घर जाने बाटो	च.न.पा. ४	५०००००	
४०४	५०।५० प्रतिशत लागत सहभागिता योजना	च.न.पा. ४	४०००००	
४०५	सार्वजनिक स्थानमा सि सि क्यामेरा र बत्ती	च.न.पा. ४	१००००००	
४०६	वडाभित्र मोटर बाटो, ढल मर्मत संभार	च.न.पा. ४	३५००००	
४०७	विपद व्यवस्थापन	च.न.पा. ४	३२००००	
४०८	महालक्ष्मी मन्दिर सरसफाई तथा रंगरोगन	च.न.पा. ४	४५००००	
४०९	चन्द्रागिरि सचेत सामुदायिक वन उ स	च.न.पा. ४	१५००००	
४१०	गयाजीघाट पाटी	च.न.पा. ४	३२५०००	
४११	गोदाम सामुदायिक भवन	च.न.पा. ४	७५००००	
४१२	वडा ४ टेकानपुरस्थित महालक्ष्मी मन्दिर पुर्वाधार	च.न.पा. ४	२०००००	
४१३	नसिम्बा हिटि अगाडि बगैँचा निर्माण	च.न.पा. ४	१०००००	
४१४	जनकल्याण मा.वि.	च.न.पा. ५	५०००००	
४१५	जनकल्याण मा.वि. नजिक चौतारा निर्माण	च.न.पा. ५	५०००००	
४१६	किसिपिडी सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण	च.न.पा. ५	५००००००	
४१७	सगरमाथा बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. ५	३४६०००	
४१८	विनोदको घरदेखि रामसिता मन्दिरसम्म बाटो स्तरोन्नति र बाणस्थली शाखा बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. ५	५०००००	
४१९	वडा कार्यालय भवन	च.न.पा. ५	२००००००	
४२०	शाहि दिप बाट जाने बाटो स्तरोन्नति	च.न.पा. ५	३०००००	
४२१	महिमा हाउजि बाटो स्तरोन्नति ५०।५० लागत सहभागिता	च.न.पा. ५	४०००००	
४२२	कृषि उत्पादन र बजारीकरण	च.न.पा. ५	७०००००	
४२३	भैपरी पुंजीगत योजना	च.न.पा. ५	४५००००	
४२४	स्वास्थ्य आंखा उपचार केन्द्र	च.न.पा. ५	४०००००	
४२५	विपद व्यवस्थापन सामान खरिद	च.न.पा. ५	१६०००००	
४२६	ज्वालादेवी मन्दिरमाथि पहिरो नियन्त्रण	च.न.पा. ५	२०००००	
४२७	खानेपानी व्यवस्थापन	च.न.पा. ५	५०००००	
४२८	वडा कार्यालय भवन निर्माण व्यवस्थापन	च.न.पा. ५	१३०००००	
४२९	मिलन टोल लागत सहभागिता ढलान र ढल	च.न.पा. ५	२१२०००	
४३०	गणेशमन्दिर प्रवेशार् निर्माण	च.न.पा. ५	५०००००	
४३१	हाइभिजन टोल भैरव मन्दिर र राम मन्दिर बाटो	च.न.पा. ५	५०००००	
४३२	गुर्जुधारा दिपकको घरबाट सनसाइन स्कूल बाटो	च.न.पा. ५	१००००००	
४३३	विपद व्यवस्थापन सामग्री खरिद	च.न.पा. ५	१००००००	
४३४	सार्वजनिक इनार रामसिता मन्दिर डिप बोरि	च.न.पा. ५	१८०००००	
४३५	लांकूरी धारा प्रल्हादको घर अगाडि पानी पंघेरो	च.न.पा. ५	३५८०००	
४३६	आकाशटोल चिहान मर्मत	च.न.पा. ५	१०००००	
४३७	वाणस्थली बाटो तथा ढल	च.न.पा. ५	४०००००	
४३८	आमाको घर नेपालको शौचालय निर्माण	च.न.पा. ५	५००००	
४३९	मातातीर्थ फन पार्क	च.न.पा. ६	६००००००	
४४०	बासुकी मन्दिर पाटी निर्माण	च.न.पा. ६	५०००००	
४४१	राधाकृष्ण मन्दिर क्रियापूत्री भवन निर्माण	च.न.पा. ६	९०००००	
४४२	डि पि आर	च.न.पा. ६	५०००००	
४४३	भूकम्प पीडित सूकूमबासी आवास योजना	च.न.पा. ६	९०००००	
४४४	स्वागत टोलमा ढल व्यवस्थापन	च.न.पा. ६	४०००००	
४४५	मदन भण्डारी खेल मैदान जाने सडक ढलान वा छेउको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	च.न.पा. ६	५०००००	
४४६	भैपरी तथा गोरटो बाटो चौडा गर्ने	च.न.पा. ६	२०००००	

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
४४७	नमूना बस्ती बाटो ढलान ५०×५० लागत सहभागिता	च.न.पा. ६	३२६०००	
४४८	उत्पादन र रोजगारीमूलक बजारीकरण र बिक्री केन्द्र, पर्यटन लगायत	च.न.पा. ६	९०००००	
४४९	मुख्य सडक ढल तथा अन्य संरचना मर्मत सुधार सडक बत्ती सि.सि क्यामरा	च.न.पा. ६	१७९६०००	
४५०	विपत्त सार्वजनिक शौचालय, छाडा जनावर, फोहोर व्यवस्थापन वातावरण लगायत क्षेत्र	च.न.पा. ६	१८७७०००	
४५१	छपालीदेखि बूंगाखेल ढल व्यवस्थापन	च.न.पा. ६	१८००००	
४५२	बाबा आश्रम अगाडि रिटेनिंग वाल निर्माण (विपद)	च.न.पा. ६	२०००००	
४५३	महादेवस्थान आवासमा पीच रिपेयरिङ	च.न.पा. ६	५०००००	
४५४	वडा कार्यालय भवन निर्माण	च.न.पा. ७	१०००००००	
४५५	विभिन्न बांकी योजनाहरू संचालन	च.न.पा. ७	१५००००००	
४५६	स्वयंसेविका मातृसमूह भवन निर्माण	च.न.पा. ७	१२००००	
४५७	वाणस्थली जाने बाटो नाली मर्मत तथा पीच	च.न.पा. ७	७०००००	
४५८	लागत सहभागिता योजना	च.न.पा. ७	१५००००	
४५९	मातातीर्थ सामुदायिक अस्पताल र एकीकृत खानेपानी मूल समिति	च.न.पा. ८	५००००००	
४६०	बौथलीचोक विजय आलेमगर घरहूँदै सातविसे जाने बाटो निर्माण	च.न.पा. ८	५०००००	
४६१	अल्लेश्वर महादेव मन्दिर क्रमागत	च.न.पा. ८	७०००००	
४६२	प्रतिभा महिला भवन	च.न.पा. ८	२८९०००	
४६३	ढाक्सीधारा क्रियापूत्री भवन निर्माण	च.न.पा. ८	७०००००	
४६४	दथूलचा बाटो निर्माण र माडा कारखाना राजेश श्रेष्ठ घर जाने बाटो निर्माण	च.न.पा. ८	५०००००	
४६५	ढाक्सी स्थित प्राचीन मौला पोखरी संरक्षण तथा पूनः निर्माण	च.न.पा. ८	५०००००	
४६६	वडा कार्यालय मिटिङ हल फर्निचर, फर्निचिङ, वडा कार्यालय मर्मत संभार तथा रोगरोगन	च.न.पा. ८	४८५०००	
४६७	दिपेन्द्र थापा मगरको घरदेखि पूष्कर खड्काको घरसम्म बाटो निर्माण	च.न.पा. ८	५०००००	
४६८	पूजीगत भैपरी	च.न.पा. ८	९५००००	
४६९	५०।५० लागत सहभागिताका योजनाहरू	च.न.पा. ८	१५०००००	
४७०	मातातीर्थ पार्क	च.न.पा. ८	१६५००००	
४७१	टाखेल चौर चिल्डेस पार्क	च.न.पा. ८	३०००००	
४७२	अन्य संरचना मर्मत सुधार तथा सडक बत्ती	च.न.पा. ८	३६००००	
४७३	बौथलीचोक शौचालय र ढाक्सी धारा सार्वजनिक शौचालय	च.न.पा. ८	८०००००	
४७४	अन्य विपद व्यवस्थापन तथा रोकथाम	च.न.पा. ८	५५००००	
४७५	तारा रिजालको घरदेखि बलराम रिजालको घरसम्म बाटो ढलान	च.न.पा. ८	५०००००	
४७६	मातातीर्थ पार्क	च.न.पा. ८	१४०००००	
४७७	बौथलीचोकमा सार्वजनिक शौचालय र लंकोट गेट	च.न.पा. ८	७०००००	
४७८	लंकोट गेट निर्माण	च.न.पा. ८	११७०००	
४७९	मातातीर्थ फुटबल ग्राउन्ड	च.न.पा. ८	६९००००	
४८०	मातातीर्थ शारीरिक सुगठन पार्क, व्यायाम घर	च.न.पा. ८	१९४०००	
४८१	एकीकृत खानेपानी मुल समिति	च.न.पा. ८	१५००००	
४८२	लैंगिक हिंसा नियन्त्रण सञ्जाल भवन निर्माण	च.न.पा. ८	५०००००	
४८३	मातातीर्थ पार्क	च.न.पा. ८	८०००००	
४८४	टैखेल पुरानो बस्तीभित्र ढुंगा छपाई	च.न.पा. ९	७५३०००	
४८५	वडा भित्रका विभिन्न सडक विस्तार ट्याक खोल्ने	च.न.पा. ९	१२०००००	

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
४८६	वडा भित्रका विभिन्न सडक जग्गामा रहेको नागो तार हटाई खोल भएको तार राख्ने	च.न.पा. ९	२०००००	
४८७	भैरव मन्दिर निर्माण	च.न.पा. ९	२०००००	
४८८	वडाका विभिन्न ठाउँमा बाटो स्तरोन्नति ५०□५० लागत सहभागिता	च.न.पा. ९	१५१०००	
४८९	कृषि उत्पादन अनुदान	च.न.पा. ९	७०००००	
४९०	सिसिक्यामेरा	च.न.पा. ९	३७५०००	
४९१	पर्यटन प्रवर्द्धन	च.न.पा. ९	२०००००	
४९२	प्रेम लामिछानेको घर नजिक पहिरो नियन्त्रण	च.न.पा. ९	७५०००	
४९३	जर्चा टोलमा सन्त बहादुरको घर देखि ढल निर्माण	च.न.पा. १०	४०००००	
४९४	जगदिश्वरको घरदेखि तौखेल जाने बाटो स्तरउन्नति	च.न.पा. १०	१५००००	
४९५	अम्बादत्त जोशीको घरदेखि पदमबहादुर खड्काको घरसम्म पर्खाल र बाटो स्तरोन्नति ५०□५०	च.न.पा. १०	३०००००	
४९६	पुंजीगत ५० प्रतिशत लागत सहभागिता	च.न.पा. १०	४०००००	
४९७	उत्पादन र रोजगार कार्यक्रम	च.न.पा. १०	४०००००	
४९८	सिसि क्यामेरा	च.न.पा. १०	८०००००	
४९९	छाडा जनावर	च.न.पा. १०	१०००००	
५००	फोहर व्यवस्थापन, वातावरणीय लगायत क्षेत्र	च.न.पा. १०	३०००००	
५०१	धौलागिरि एरिया पहिरो नियन्त्रण	च.न.पा. १०	१०००००	
५०२	सिम्वा शिवालयदेखि पाखाचौर पानी टंकीसम्म बाटो ग्राभेल	च.न.पा. १०	५०००००	
५०३	खानेपानी मुहान संरक्षण	च.न.पा. १०	३०००००	
५०४	सत्यपुर शिवालय परिसर सुधार	च.न.पा. १०	३५००००	
५०५	सतुल्ल बस स्टपको मनकामना मन्दिर व्यवस्थापन	च.न.पा. ११	१९०८०००	
५०६	नारायणवस्तीको राजकुलो व्यवस्थापन र ढल राख्न	च.न.पा. ११	६०००००	
५०७	सिसि क्यामेरा थप गर्न	च.न.पा. ११	८५००००	
५०८	सडक बत्ती मर्मत तथा सम्भार	च.न.पा. ११	८१०००	
५०९	भैपरी आउने काम र बिपद व्यवस्थापन	च.न.पा. ११	११०००००	
५१०	वडा कार्यालय भवन निर्माण	च.न.पा. ११	४६२०००	
५११	नेपाल ग्लासदेखि बसुन्धरा चौक सडक	च.न.पा. ११	१८९८०००	
५१२	श्रीलाल महर्जनको देखि भाइलाल र बूढकृष्ण हुँदै	च.न.पा. ११	१७४४०००	
५१३	तीनथाना विष्णुदेवी मन्दिर संरक्षण तथा दाहसंस्कार स्थल सुधार	च.न.पा. ११	४५००००	
५१४	हरियाली गेटदेखि प्रभाग जाने बाटो	च.न.पा. ११	५०००००	
५१५	नासः द्योः तथा तःध फल्चा	च.न.पा. १२	१००००००	
५१६	बलम्बु खानेपानी	च.न.पा. १२	६५३०००	
५१७	व्याडमिण्टन कोर्ट	च.न.पा. १२	२३१०००	
५१८	गुजुधारा चौक अवस्थित मन्दिर परिसरमा थप संरचना निर्माण	च.न.पा. १२	२०००००	
५१९	ऐतिहासिक ढुंगेधारो मुहान परिसरमा ब्लक विच्छयाउने तथा रिजर्भ ट्यांक व्यवस्थापन गर्न	च.न.पा. १२	२०००००	
५२०	खेलकुद सामाग्री (व्यायामका लागि आवश्यक सामाग्री) को लागि	च.न.पा. १२	४०००००	
५२१	गणेश मन्दिर पुनर्निर्माण	च.न.पा. १२	२०००००	
५२२	एकता बस्ती जाने गोरेटो बाटोमा ब्लक विच्छयाउने	च.न.पा. १२	२०००००	
५२३	कालापानी २६ फिट कुलोबाट श्रीकृष्ण मा.वि. जाने बाटो	च.न.पा. १२	१०००००	
५२४	गसी टोल बाटो ढलान ५०□५०	च.न.पा. १२	७०००००	
५२५	सडक बत्ती जडान गर्न	च.न.पा. १२	२०००००	
५२६	वडा स्तरीय सडक बत्ति	च.न.पा. १२	१०००००	
५२७	वडा स्तरीय सि. सि. टिभी जडान	च.न.पा. १२	२०००००	

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
५२८	कालापानी धारो जिर्णोद्धार	च.न.पा. १२	१०००००	
५२९	हरियाली क्षेत्रमा मन्दिर निर्माण	च.न.पा. १२	२५००००	
५३०	पर्यटन विकास (रानीवन)	च.न.पा. १२	२०००००	
५३१	विपद् व्यवस्थापन	च.न.पा. १२	१९४०००	
५३२	मुखियागाउँ पंचकन्या मन्दिर निर्माण र भिमसेन गूठी टस्र निर्माण	च.न.पा. १२	१६६०००	
५३३	नहंदा स्वास्थ्य क्लिनिक निर्माण सुधार	च.न.पा. १२	४२५०००	
५३४	गणेश मन्दिर निर्माण गुर्जुधारा	च.न.पा. १२	१५००००	
५३५	भास्तिपुर खानेपानी पाइपलाईन विस्तार	च.न.पा. १२	१३८५०००	
५३६	कालापानी पूर्व नयाँवस्ती हरिको घर जाने बाटो	च.न.पा. १२	२०००००	
५३७	पाचो पुरानो बाटो पीच देखली गाबेल	च.न.पा. १२	५३५०००	
५३८	पूर्वी गेट र वपीटोल बाटो सुधार	च.न.पा. १२	१६००००	
५३९	गुर्जुधारा गणेश मन्दिर तथा भजन मण्डल सामग्री व्यवस्थापन	च.न.पा. १२	२०००००	
५४०	थानेटार देवीस्थान पार्क, किम्सी धारा मितेरी चोक महिला भवन तथा सार्वजनिक जग्गा संरक्षणको लागि डि पी आर	च.न.पा. १३	६५७०००	
५४१	भिरपाखा भैरवी जोड्ने बाटो	च.न.पा. १३	५०००००	
५४२	कौसी खेती पूर्वाधार निर्माण	च.न.पा. १३	८०००००	
५४३	पनेरु गाउँ लवाखण्ड जाने बाटो चन्द्रागिरि १३ उज्यालो कार्यक्रम	च.न.पा. १३	९१३०००	
५४४	खुल्ला व्यायाम पार्क	च.न.पा. १३	५१८०००	
५४५	भैपरी	च.न.पा. १३	७०००००	
५४६	लागत सहभागिता ५०:५० योजना	च.न.पा. १३	८०००००	
५४७	वोरडोल ऋषिको घर जाने बाटो ५०:५० लागत सहभागिता	च.न.पा. १३	३०००००	
५४८	पर्यटकीय मदन भण्डारी पार्क भ्यु टावर, स्थानिय युवा रोजगारी ट्याम्पु अनुदान कार्यक्रम	च.न.पा. १३	१५०००००	
५४९	धारा कूवा मर्मत सुधार	च.न.पा. १३	३५००००	
५५०	छाडा वस्तु व्यवस्थापन	च.न.पा. १३	१०००००	
५५१	प्रमिला सिखडाको घर अगाडि डौडारी खोला संरक्षण वाल	च.न.पा. १३	८४०००	
५५२	मदन भण्डारी पार्क निर्माण	च.न.पा. १३	२५९००००	
५५३	बुद्ध मन्दिर साउण्ड सिस्टम र रेलिङ बार	च.न.पा. १४	३०००००	
५५४	खेमराज ज्वालीको घरबाट आर्केट कोलोनी जाने बाटो	च.न.पा. १४	२२८०००	
५५५	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	च.न.पा. १४	८०००००	
५५६	मिमिरे क्लब भवन	च.न.पा. १४	३५००००	
५५७	बाइछाप ब्याडमिन्टन र बालकृष्णको घरदेखि किरणको घरसम्म बाटो निर्माण	च.न.पा. १४	५०००००	
५५८	बिकी काकीको घरदेखि राम दूलालको घरसम्म बाटोमा ब्लक बिच्छाउने	च.न.पा. १४	४०००००	
५५९	हरिकृष्णको घरदेखि ज्योति गिरीको घरसम्म बाटो निर्माण	च.न.पा. १४	२०००००	
५६०	कालिका ब्याडमिन्टन	च.न.पा. १४	१५००००	
५६१	कालिका बालउद्यान	च.न.पा. १४	२०००००	
५६२	माधव थापाको घरबाट इन्दिरा कोलको घर जाने बाटो	च.न.पा. १४	३०००००	
५६३	फुटबल ग्राउन्डदेखि तल बाटो निर्माण सिमपानी	च.न.पा. १४	५०००००	
५६४	चौकीबाट मचगाल जाने बाटो निर्माण	च.न.पा. १४	२०००००	
५६५	शिव महर्जनको घरबाट तल जाने बाटो	च.न.पा. १४	१०००००	

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
५६६	डोब्या मदरल्याण्ड जाने बाटो	च.न.पा. १४	२०००००	
५६७	कार्यालय व्यवस्थापन पुनर्ताजगी	च.न.पा. १४	१५००००	
५६८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	च.न.पा. १४	५०००००	
५६९	आद्यकाली भजनकीर्तन सत्स भवन ५०५०	च.न.पा. १४	१५०००००	
५७०	काकी ठिकुरे पाटीदेखि मानन्धर घरसम्म ढल निर्माण ५०५० लागत सहभागिता	च.न.पा. १४	५०००००	
५७१	मंगल मावि पछाडि बाटो मर्मत ५०५० लागत सहभागिता	च.न.पा. १४	५००००	
५७२	रोजगारमुलक तालिम मोबाइल मर्मत लगायत	च.न.पा. १४	८५००००	
५७३	पौराणिक सत्तलमा मन्दिर निर्माण	च.न.पा. १४	४०००००	
५७४	माथिल्लो पंघेरो शिव मन्दिर मर्मत सम्भार	च.न.पा. १४	२०००००	
५७५	गणेश मन्दिर टक्का	च.न.पा. १४	१०००००	
५७६	सडक तथा ढल मर्मत	च.न.पा. १४	१००००००	
५७७	मनोहर काकीको घरमूनि पहिरो, नैकाप भन्ज्या हाइवेको माथि पहिरो नियन्त्रण	च.न.पा. १४	१०००००	
५७८	खत्रीगाउँ बाटो निर्माण	च.न.पा. १४	२०००००	
५७९	गणेशमान पार्क सुधार	च.न.पा. १४	५०००००	
५८०	पौराणिक सत्तलमा मन्दिर निर्माण	च.न.पा. १४	६०००००	
५८१	पनेरुको घर जाने बाटो ग्रावेल	च.न.पा. १४	२०००००	
५८२	वडा कार्यालय देखि ठूँसाल उकालो सडक विस्तार सडक निर्माण	च.न.पा. १५	५००००००	
५८३	विन्ध्यवासिनी नैकाप सडक	च.न.पा. १५	३१३०००	
५८४	भिरालो बाटो	च.न.पा. १५	५०००००	
५८५	भिराडील गोरेटो	च.न.पा. १५	१००००००	
५८६	ट्वाटी सडक	च.न.पा. १५	७०००००	
५८७	चल्खु सडक	च.न.पा. १५	२००००००	
५८८	थापागाउँ सडक पुर्वाधार	च.न.पा. १५	७०००००	
५८९	फलैचा पार्क क	च.न.पा. १५	५०००००	
५९०	फलैचा पार्क ख	च.न.पा. १५	५०००००	
५९२	ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	च.न.पा. १५	५०००००	
५९३	ठूँसाल चोक बाटो निर्माण	च.न.पा. १५	१३५०००	
५९४	पन्चकन्या मन्दिर निर्माण	च.न.पा. १५	२०००००	
५९५	ख्वयल सडक मर्मत	च.न.पा. १५	५०००००	
५९६	आउटडोर जिम भिराडिल	च.न.पा. १५	४०००००	
५९७	आउटडोर जिम विष्णुदेवी	च.न.पा. १५	४०००००	
५९८	चल्खु सामुदायिक केन्द्र	च.न.पा. १५	१००००००	
५९९	कूवा सुधार	च.न.पा. १५	२१२०००	
६००	रेणुका दलाल प्रतिष्ठान	च.न.पा. १५	५०००००	
६०१	देउला टोल पुर्वाधार निर्माण	च.न.पा. १५	३०००००	
६०२	स्ट्रीट फर्निचर	च.न.पा. १५	३०००००	
६०३	बुद्धस्थान ओरालो बाटो	च.न.पा. १५	२०००००	
६०४	डिपिआर निर्माण	च.न.पा. १५	१०००००	
६०५	फ्याग टावर निर्माण	च.न.पा. १५	२००००००	
६०६	विपन्न आवास	च.न.पा. १५	४०००००	
६०७	विष्णुदेवी स्कूल निर्माणको लागि जग्गा सम्याउने कार्य	च.न.पा. १५	५०००००	
६०८	क्लब सुधार कार्यक्रम	च.न.पा. १५	५०००००	
६०९	रामेश्वर जीम हल	च.न.पा. १५	२०००००	
६१०	टाफिक व्यवस्थापन	च.न.पा. १५	५०००००	
६११	मुनाल क्लब पुर्वाधार	च.न.पा. १५	५०००००	
६१२	बुद्धस्थान फलैचा पार्क	च.न.पा. १५	४०००००	

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
६१३	नैकाप चोक देखि विष्णुदेवी मन्दिर जाने बाटो वाल भत्केको पहिरो नियन्त्रण	च.न.पा. १५	४०००००	
६१४	विष्णुदेवी पुर्वाधार	च.न.पा. १५	८०००००	
६१५	बुद्धस्थान चोक सुधार	च.न.पा. १५	५०००००	
६१६	सार्वजनिक जग्गा घेराबार	च.न.पा. १५	४०००००	
६१७	सडक तथा अन्य पुर्वाधार मर्मत सुधार	च.न.पा. १५	१९२५०००	
	नपा तर्फ :			
६१८	अम्बरेश्वर महादेव मन्दिर जीर्णोद्धार तथा परिसर मर्मत सुधार	१	१०५००००	
६१९	रक्तेढुंगा खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति पाइपलाइन सुधार	१	५०००००	
६२०	माथिल्लो टोल साविक २ नम्बर वडा पानीको मुहान मर्मत सुधार तथा ट्रस निर्माण	१	२०००००	
६२१	दहचोक साविक ६ नम्बर वडा इन्द्रस्थान खानेपानी सुधार	१	३०००००	
६२२	विन्ध्यवासिनि मन्दिरमा एविसि केवल विद्युत्तिकरण	१	१०००००	
६२३	दहचोक खहरे समिता खड्काको घरअगाडि नाली बनाउने	१	६००००	
६२४	श्री कृष्ण मा बि	१	३०००००	
६२५	पुतली कुवा बाटो निर्माण समिति	१	३०००००	
६२६	पारीजात मार्ग टोल सुधार समिति बाटो सुधार,मल्लटार	१	२०००००	
६२७	ठाडो ढुङ्गा दानी पसल बाटो ढलान (साविक वडा नं. १)	१	४०००००	
६२८	भीमगढीघर सीँढी निर्माण साविक २	१	२०००००	
६२९	कुते खोला पुरान पाटी हुँदै कालो खोला सडक सुधार	१	२०००००	
६३०	जनचेतना प्रा.वि.देखि नवराज तामाङको घर हुँदै मजुवा जाने गोरेटो बाटो सुधार	१	१५००००	
६३१	चण्डीभैरव मन्दिर परिसर सुधार चिसापानी	२	५०००००	
६३२	बाघ बछला सामुदायिक वन समिति पार्क	२	३०००००	
६३३	हाम्रो जनसेवा घाँडा धर्मशाला निर्माण	२	७०००००	
६३४	खुला जिम तथा खेलकुद सामाग्री व्यवस्थापन	२	१००००००	
६३५	भोटेखोल्चा कृयापूत्री भवन	२	३०००००	
६३६	खोला पाखा वालवालिका जेष्ठ नागरिक पार्क	२	३५००००	
६३७	युवा जागरण सेकेन्ड इनिक्स ग्रुप	२	२०००००	
६३८	ऐसेलुचौर जागरण समाज क्षमता अभिवृद्धि	२	१०००००	
६३९	वाद्यवादन सामग्री खरिद (साविक वडा नं. ३)	२	१०००००	
६४०	चण्डिका देवी माध्यमिक विद्यालय	२	१५००००	
६४१	चण्डी भैरव मा बि कम्पाउण्ड निर्माण	२	३०००००	
६४२	तल्लो मसिने अन्तिम गाउँ सम्म जाने कच्ची मोटर बाटो सुधार	२	५०००००	
६४३	बञ्चरे ढुङ्गा जाने बाटो सुधार , ऐशेलु चौर	२	५०००००	
६४४	सिन्देल बन्धु कूलपुजा परिसर ब्लक विच्छेद्यउने	२	२०००००	
६४५	सामुदायिक भवन निर्माण टुटे पाखा ३	३	८०००००	
६४६	खरिबोटबाट प्रकाश केबल जाने बाटो सुधार	३	८०००००	
६४७	मंगलोदय मा.वि पछाडि ईनारदेखि दिल बहादुर महर्जनको घरसम्म ढुङ्गा छान्ने	३	३०००००	
६४८	जोखाल विष्णु तामाङको घरदेखि सन्त बहादुर श्रेष्ठको घरसम्म बाटो ढलान	३	२०००००	
६४९	कालिकास्थान पावती के.सी.को घरदेखि सानोभाई परियारको घरसम्म बाटो ढलान	३	२०००००	

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
६५०	ईमाखेल थानकोट प्रवेशाङ्कको बाँकी काम	३	१५००००	
६५१	माटिखेलमा ट्रेस निर्माण	३	५०००००	
६५२	भिंगु नेवा बासुरी खल बाजा सामग्री खरिद	३	१५००००	
६५३	खेल्वू महिला जागरण समिति कृषि सामग्री वितरण	३	१०००००	
६५४	फर्निचर खरिद जमुना महिला साक्षर पाठशाला	३	१५००००	
६५५	गलवन महिला समुह कागजको गिलास, टपरी मेसिन व्यवस्थापन	३	२०००००	
६५६	जितवन बौद्ध विहार थानकोट	४	५०००००	
६५७	चुनदेवी मन्दिर जिर्णोद्धार तथा परिसर मर्मत सुधार	४	३०००००	
६५८	चूनदेवी तथा महालक्ष्मी मन्दिर निर्माण	४	५०००००	
६५९	पानीघाट पुरानो धारा परिसर मर्मत	४	१०००००	
६६०	महालक्ष्मी पाटी निर्माण	४	२०००००	
६६१	अग्रसर पुस्तकालय सामान खरिद	४	१५००००	
६६२	नकर्मि कुल देवता संरक्षण	४	५०००००	
६६३	शोणितपुर बांसुरी खल	४	१०००००	
६६४	टेकानपुर महालक्ष्मी मन्दिर परिसर सुधार	४	१५००००	
६६५	किसिपिडी कालिका मन्दिर पुनःनिर्माण सुधार	५	१५०००००	
६६६	किसिपिडि द्यो:छें (गूठी भवन) मर्मत सुधार	५	७०००००	
६६७	धनप्रसाद वाग्लेको घरबाट पश्चिम तर्फ सुलोचना खनाल पोख्रेल घर हुँदै जाने बाटो सुधार	८	३५००००	
६६८	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	५	९०००००	
६६९	जनकल्याण मा बि	५	७०००००	
६७०	देउचा टोलबाट १० नं. टोल जाने बाटो सुधार	५	४०००००	
६७१	महिमा हाउजिङ पछाडि प्रभातेश्वर खाल्डो एकता भिजन (आकाश टोल) बाटो मर्मत	५	४०००००	
६७२	बालागाउँ गूठी भवन मर्मत	६	५०००००	
६७३	घारीखेत सूरेश श्रेष्ठको घरदेखि बट्टी पौडेलको घरसम्म सडक	६	१००००००	
६७४	महालक्ष्मी मन्दिर मर्मत	६	४०००००	
६७५	मातातिर्थ संरक्षण तथा बिकाश संस्था कार्यालय व्यवस्थापन	६	३०००००	
६७६	राजकुमार को घरदेखि श्याम सुन्दर को घरहुदै जाने बाटो	६	५०००००	
६७७	श्री मातृ अरविन्द विध्यालय	६	३०००००	
६७८	रेवत दाहालको घरदेखि मंगलकृष्णको घरसम्म बाटो फराकिलो तथा राजकुलो संरक्षण	६	४०००००	
६७९	सुदन बस्नेतको घरदेखि श्रीराम थापाको घर हुँदै गुमनचौकी निस्कने बाटो ढल तथा ढलान	६	४०००००	
६८०	महालक्ष्मी मार्गको ठाडो बाटोसंग जोडिएको मातातीर्थ जोडिएको बाटो ढल सुधार	६	४०००००	
६८१	नारायण सुवेदीको घरदेखि एस.एम.एस. स्कूल सडक सुधार	६	४०००००	
६८२	महादेवस्थान टोलको हाम्रो बुद्ध चोकदेखि दक्षिण तर्फको बाटो सुधार	६	२०००००	

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
६८३	च.न.पा.३ र ७ को संयुक्त कृयापूत्री भवन निर्माण	७	६०००००	
६८४	सामुदायिक भवन निर्माण महाकाल स्थान	७	४०००००	
६८५	फुटसल ग्राउण्ड निर्माण महाकालस्थान	७	५०००००	
६८६	वाणस्थली प्याराको घरदेखि सूनिता मगरको घरसम्म ब्रक विच्छाउने	७	१०००००	
६८७	रुस्मा बराकोटीको घरदेखि शंकर पूरीको घरसम्म बाटो निर्माण	७	५०००००	
६८८	चन्द्रागिरि नमूना बस्ती बिडारीको घर अगाडि बाल तथा बाटो ढलान	७	५०००००	
६८९	वाणस्थली क्लब खेलकूद सामान	७	५०००००	
६९०	शंसारीदेवी महिला समुह शंसारी देवी मन्दिर तल	७	१०००००	
६९१	चन्द्रागिरि नमूना महिला समूह चन्द्रागिरि प्लानिङ	७	१०००००	
६९२	चौतारी महिला समूह सिम चौर	७	१०००००	
६९३	नागरिक सचेतना महिला समूह	७	१०००००	
६९४	वाणस्थली पुस्तकालय	७	१०००००	
६९५	नासपाती घारीदेखि बालाजी खातीको घर सम्मको बाटो	७	३०००००	
६९६	समता टोल पानी टंकीदेखि सितलबस्ती जाने बाटो सुधार	८	५०००००	
६९७	गैह्रा बारी बाटो सुधार दुर्गा न्यौपानेको घर सम्म	८	१५००००	
६९८	नागस्थान मार्ग सुधार	८	१५००००	
६९९	बलदेव तामाङको घर जाने बाटो सुधार	८	१५००००	
७००	भकुन्डेचौर महादेव मन्दिर तथा कपिलेश्वर महादेव मन्दिरमा १/१ थान ५००० लि. को पानी ट्यांकी व्यवस्थापन	८	१०००००	
७०१	वडा कार्यालय अगाडि गोवर्धन के सी को घरदेखि हरिशरण रिजालको घरसम्म जाने बाटो सुधार कोलाडाँडो	८	१५००००	
७०२	मातातीर्थ बिहार	८	१०००००	
७०३	सुनौलो संगिनी महिला समूह ट्रेस निर्माण तथा कार्यालय व्यवस्थापन	८	४०००००	
७०४	गैरीबारी कृष्ण बहादुर भण्डारीको घर हुँदै गोकुल अर्याल घरबाट कुवापानी जाने ढल बाटो सुधार	८	२०००००	
७०५	बौथली धारा परिसर मर्मत सुधार	८	२०००००	
७०६	ढाक्सी धारोबाट राजाराम पन्थको घर जाने बाटो	८	२०००००	
७०७	भुसुङ्खेल प्रल्हाद रिजाल घर जाने बाटो	८	२०००००	
७०८	काप्राबोट स्थित कुशेश्वर मन्दिर प्राङ्गण निर्माण	८	२०००००	
७०९	जन विकास मा.वि. उत्तरतर्फबाट कुवेर रिजालको घरतर्फको बाटो सुधार	८	२५००००	
७१०	राजेन्द्र डंगोलको घर जाने बाटो सुधार, नयाँ गेट सिमाना	९	२०००००	
७११	टौखेल व्याडमिन्टन समुह व्याडमिन्टन कोर्ट परिसर सुधार	९	३०००००	
७१२	खुसीमार्ग टोल बाटो सुधार	९	३०००००	
७१३	गणेश मार्ग बाटो सुधार	९	२०००००	
७१४	रावलाचौरदेखि बोसी गाउँ जाने पुरानो बाटो सुधार	९	५०००००	
७१५	सिम्चा सार्वजनिक चौर संरक्षण	१०	५०००००	

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
७१६	सिम्रिचा फाँट सानो गणेश मन्दिर समाज मार्फत सरसफाइ तथा अन्य सामाग्री व्यवस्थापन	१०	२०००००	
७१७	मुनसन युथ क्लब सामग्री खरिद	१०	१५००००	
७१८	न्त्यने त्वा धिमे खल:	१०	१५००००	
७१९	बोसिगाउँ राजकुलो संरक्षण समिति	१०	२०००००	
७२०	विष्णुदेवी सामुदायिक भवन	१०	१२००००	
७२१	करुणा ज्ञानमाला भजन खल: पाटी निर्माण सुधार बोसिगाउँ	१०	२०००००	
७२२	बोसीगाउँ दोवु खुसी काजकृया गर्ने स्थानमा पर्खाल निर्माण	१०	४०००००	
७२३	बद्री अर्यालको घरदेखि ओमप्रसाद चौधरीको घरसम्म बाटो सुधार	१०	२०००००	
७२४	राजकुमारको घरदेखि कान्छा श्रेष्ठको घरसम्म ढल तथा ब्लक	११	३०००००	
७२५	करेसाबारी तालिम तथा खेती कार्य	११	५०००००	
७२६	स्काई ल्याण्ड युथ क्लब	११	१०००००	
७२७	बलम्बू महालक्ष्मी मन्दिर परिसर सुधार	१२	७०००००	
७२८	बलम्बू लाछी ढुंगा छान्ने	१२	५०००००	
७२९	बलम्बू महालक्ष्मी मन्दिरछेउ पाटी पूनःनिर्माण (तःधः फल्चा)	१२	८०००००	
७३०	बलम्बू ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	१२	८०००००	
७३१	दुरसंचारदेखि च्याउ सहकारीसम्मको बाटो सुधार	१२	७०००००	
७३२	बलम्बू ब्याडमिन्टन क्लब पुर्वाधार विस्तार	१२	५०००००	
७३३	सहज समुह	१२	२०००००	
७३४	बलम्बू ब्याडमिन्टन क्लब	१२	१०००००	
७३५	न.स.नि.पु.उत्तर पट्टि पुरानो दे पाखा बाटो ब्लक छान्ने	१२	३०००००	
७३६	पाचो पुरानो बाटो ड्रेन	१२	१५००००	
७३७	एकता बस्ति सडक बत्ति	१२	१५००००	
७३८	खाद्या टोलमा छपाइ	१२	५०००००	
७३९	सरस्वति युवा क्लब र प्रांगण	१२	५०००००	
७४०	बलम्बू उशु क्वान	१२	२०००००	
७४१	भास्तिपुर ज्ञानमाला भजन	१२	३०००००	
७४२	ढल्पाचा ढल व्यवस्थापन	१२	२५००००	
७४३	६० प्लस ग्रुप पुरानो संस्कृति छायांकन सामग्री व्यवस्थापन	१२	१८००००	
७४४	दोम्बु गुठि भवन	१२	३०००००	
७४५	मुखिया गाउँ गुम्बा सडक	१२	३०००००	
७४६	रोक्का गाउँ को लागि खानेपानी ट्यांकी निर्माण	१२	४०००००	
७४७	आदित्येश्वरबाट मितेरी मार्ग	१२	४०००००	
७४८	बलम्बू कोटघर भवन सुधार	१२	४०००००	
७४९	गणेश पौडेलको घरदेखि धन कुमार महर्जनको घरसम्म बाटो सुधार, प्रगतिनगर	१२	५०००००	
७५०	उद्यमी नारी समुह देथली सामग्री व्यवस्थापन	१२	१५००००	
७५१	मुखियागाउँ भिमसेन मन्दिर रंगरोगन मर्मत सुधार	१२	१५००००	
७५२	न्यू डायमण्ड स्पोर्टस् क्लब	१३	४०००००	

सि.नं.	योजनाको नाम	स्थल	विनियोजित बजेट	कैफियत
७५३	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण वडा १३	१३	५०००००	
७५४	बोरेडोल सिसिटिभि जडान	१३	२०००००	
७५५	ब्रम्हकुमारी राजयोग उपसेवा केन्द्र म्यूजिक सिस्टम र अन्य मर्मत सुधार	१३	२०००००	
७५६	महिला सामूदायिक भवन साविक वडा ७	१३	५०००००	
७५७	नैकाप किटिनी कृषि केन्द्र	१३	४०००००	
७५८	ठकुरी गाउँ डौडाली खोला खानेपानी मूल संरक्षण	१३	३०००००	
७५९	कालिका यूवा क्लब	१४	४०००००	
७६०	चन्द्रागिरि स्पोर्ट्स क्लब	१४	४०००००	
७६१	सुरेन्द्र महर्जन स्मृति प्रतिष्ठान	१४	२०००००	
७६२	कालिका मार्गदेखि विद्या मन्दिर मा.वि.सम्मको असिण्डोल खोल्सा व्यवस्थापन गरी टेवा पर्खाल तथा बाटो सुधार	१४	७०००००	
७६३	जागृति महिला विद्यालय मर्मत सुधार तथा अन्य व्यवस्थापन	१४	३०००००	
७६४	नयाँ नैकाप स्वास्थ्य चौकीदेखि लक्सीको वोट सम्म बाटो सुधार	१४	७०००००	
७६५	आद्यकाली सत्संग भवन निर्माण तथा सुधार	१४	८०००००	
७६६	बानियाँ गाउँ कालिका मन्दिर ब्लक छान्ने	१४	१०००००	
७६७	फुटबल ग्राउण्ड माथिको बालकुमारी मन्दिर पुन निर्माण	१४	४०००००	
७६८	चल्खुपाखा कृयापूत्री भवन मूनि सडक निर्माण	१५	७०००००	
७६९	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी	१५	१०००००	
७७०	सत्यपूर महिला समूह बाख्रापालन	११,१०	३०००००	
७७१	बालकूमारी बसन्त टोल बाटो सुधार, खोलामा रिटेनिङ्गवाल	११,१२	१००००००	

घनश्याम गिरी
नगर प्रमुख